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ҚОҒАМДЫҚ - САЯСИ ГАЗЕТІНЕ 
2024 ЖЫЛДЫҢ  ІІ ЖАРТЫ ЖЫЛДЫҒЫНА ЖАЗЫЛУ ЖҮРІП ЖАТЫР

Ауданның тыныс - тіршілігінен құлағдар болғыңыз келсе, аудандық және 
ауылдық "ҚАЗПОШТА" байланыс бөлімшелеріне барып жазылыңыздар.

"АҚСУ ӨҢІРІ" газетіне 1 жылдық жазылу бағасы - 4414 теңге, 80 тиын 
және жарты жылға - 2207 теңге 40 тиын.БА
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ҚАЗАҚТЫҢ ІРІЛЕРІ, АБАЙДЫҢ ІНІЛЕРІ

Құрметті Ақсу ауданының 
тұрғындары!

ҚЫСТЫҢ ҚАМЫН – ЖАЗ ОЙЛА!

Алдағы 2024 - 2025 жылдың қыс 
мезгілінің ерте түсуіне байланысты 

жылыту маусымына дайындық ша-
раларын жүргізу аясында, күз айла-
рында жылу беру кәсіпорындарына 
көмірді жеткізу жұмыстары 
атқарылады, ол коммуналды - 
тұрмыстық көмірді тасымалдаушы 
вагондар санының, қысқаруына 
әкеп соғады. Осыған орай, жы-
лыту маусымында көмірдің, 
жетіспеушілігін және әлеуметтік 
шиеленісті болдырмау мақсатында, 
Ақсу ауданының әкімдігі қатты 
отынның қажетті мөлшерін көмір 
тұйықтары мен қоймаларынан ал-
дын - ала жаз - күз мезгілінде сатып 
алу керектігін ескертеді.

«Ақсу ауданының тұрғын үй 
коммуналдық шаруашылығы, 

жолаушылар көлігі, автомобиль 
жолдары жене тұрғын үй 

инспекциясы бөлімі» 
мемлекеттік мекемесі.

Баршаңызды кезекті сессияның ашы-
луымен құттықтаймын! Ел игілігі үшін жа-
сап жатқан қызметтеріңізге табыс тілеймін. 
Өткен сессияда жемісті жұмыс жүргізілді. 
Атап айтқанда, Парламенттің екінші сессия-
сында 102 заң қабылданды. Оның ішінде 
қоғамдық бақылауға, адам саудасына 
қарсы күреске қатысты заңдар бар. Сондай-
ақ, ғылым және технология саясатын, 
жылу энергетикасын, басқа да мәселелерді 
реттейтін заңдар күшіне енді. Әлеуметтік 
салаға, әсіресе, балаларды қорғау ісіне 
айрықша көңіл бөлінді. Ұлттық қордан 
балалардың есепшотына қаржы аударуға 
қатысты заң қабылданды. Балаларды 
құмар ойынға тартқандар әкімшілік заң бой-
ынша жазаға тартылатын болды. Кәмелетке 
толмаған балаларға зорлық-зомбылық 
көрсеткені үшін берілетін жаза қатайды. 
Балалардың қауіпсіздігін қамтамасыз етуге, 
әйелдер мен балаларға қатысты қылмыстың 
алдын алуға арналған заң қабылданды. 
Қазір көптеген азаматтың мойнында 
бірнеше несие бар екені жасырын емес. 
Бұл – өте өзекті мәселе, қоғамдық қатер 
десек те болады. Сондықтан осы бағытта 
арнайы заңдар қабылданды. Халықтың әл-
ауқатын жақсартуға септігі тиетін басқа да 
көптеген шара қолға алынды. Сіздер бұл 
жұмыспен тікелей айналысып, халықпен 
әрдайым тығыз байланыста болдыңыздар. 
Мұның бәрі «Халық үніне құлақ асатын 
мемлекет» қағидасын орнықтыруға ықпал 
ететіні сөзсіз. Табанды еңбектеріңіз үшін 
баршаңызға ризашылығымды білдіремін. 
Дегенмен, арқаны кеңге салуға болмайды. 
Әлі де атқаратын шаруа көп.

Қазақстан халқы қазір мүлде жаңа сая-
си жағдайда өмір сүруде. Соңғы 5 жылда 
ауқымды реформалар жасалды. Еліміздің 

ӘДІЛЕТТІ ҚАЗАҚСТАН: 
ЗАҢ МЕН ТӘРТІП, ЭКОНОМИКАЛЫҚ 

ӨСІМ, ҚОҒАМДЫҚ ОПТИМИЗМ

саяси жүйесі түбегейлі өзгерді. Жұрттың 
сана-сезімінде бетбұрыс болып жатыр. 
Халықтың құқықтық мәдениеті артып келеді. 
Азаматтардың бойында жаңа әдеттер, 
дағдылар қалыптасып, жаңа құндылықтар 
орнығуда. Саяси және қоғамдық болмысы-
мыз, менталитетіміз және мәдени кодымыз 
өзгере бастады. Бір сөзбен айтсақ, Әділетті 
Қазақстан құрылып жатыр. Мұның бәрі, ең 
алдымен, халықтың қалауымен жасалуда. 
Сондықтан біз алған бетімізден қайтпаймыз, 
бағытымыздан таймаймыз. Бүгін біз 
алға қойған жоспарымызды пысықтап, 
мақсаттарымызды айқындаймыз. Қазір 
жер жүзінде геосаяси текетірестер белең 
алып тұр. Соған қарамастан, Қазақстан 
бейбіт әрі эволюциялық жолмен дамып 
келе жатыр. Біз дамудың жаңа бағдарын 
белгіледік. Экономиканы әртараптандыру 
ісіне тың серпін бердік. Инфляция баяула-
ды, яғни, былтырғы ең жоғарғы деңгейден 
2,5 есе төмендеді. Еліміздің халықаралық 
резерві 100 миллиард доллардан асты. 
Өңдеу өнеркәсібі тау-кен саласымен 
салыстырғанда жылдам өсіп жатыр. Біз 
осы қарқынды жоғалтпауымыз керек. Бұған 
дейін жасалған қолайлы жағдайды тиімді 
пайдаланып, жаңа инвестициялық кезеңді 
бастауымыз қажет. Үкімет және әкімдер 
экономиканың құрылымын өзгертуге баса 
назар аударуға тиіс. Еліміздің тұрақты да-
муына мүмкіндік беретін жаңа тетіктерді 
қарастырған жөн. Басты мақсат – 
азаматтардың табысын арттыру. Жұмысты 
дұрыс үйлестіре білсек, бұл – қолдан 
келетін шаруа. Экономика өскен сайын 
әлеуметтік теңсіздік азайып, орта тап (яғни, 
орта класс) күшейе түсуі керек. Сонда ғана 

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВТЫҢ 
ҚАЗАҚСТАН ХАЛҚЫНА ЖОЛДАУЫ

(Басы. Жалғасы 2-3-4 беттерде).

2024 жылғы 02 қыркүйек

2024 жылғы 6 қазанда республикалық референдум өткiзу 
туралы

Қазақстан Республикасы Конституциясының 44-бабының 10) 
тармақшасына және «Республикалық референдум туралы» 
Қазақстан Республикасы Конституциялық заңының 18-бабына 
сәйкес ҚАУЛЫ ЕТЕМІН:

1. 2024 жылғы 6 қазанда республикалық референдум өткізілсін.
2. Республикалық референдумға: «Сіз Қазақстанда атом электр 

станциясын салуға келісесіз бе?» деген сауал шығарылсын.
3. Осы Жарлық 2024 жылғы 3 қыркүйекте бұқаралық ақпарат 

құралдарында ресми түрде жариялансын.
4. Республикалық референдумды ұйымдастыру мен өткiзу 

Референдумның орталық комиссиясының қызметін атқаратын 
Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясы-
на, сондай-ақ, референдумның аумақтық және учаскелiк 
комиссияларының қызметiн атқаратын аумақтық және учаскелiк 
сайлау комиссияларына жүктелсiн.

5. Қазақстан Республикасының Үкіметі Қазақстан 
Республикасының Орталық сайлау комиссиясымен, Қазақстан 
Республикасының басқа да орталық мемлекеттік органдарымен 
және жергілікті атқарушы органдарымен бірлесіп республикалық 
референдумды ұйымдастыру мен өткізу бойынша қажетті шара-
ларды қабылдасын.

6. Осы Жарлық қол қойылған күнінен бастап күшіне енеді.
 
Қазақстан Республикасының
Президенті                                                         Қ.ТОҚАЕВ

 
Астана, Ақорда, 2024 жылғы 2 қыркүйек
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Қазақстан Республикасының 
Президенті Қасым - Жомарт 

Тоқаевтың Жарлығы
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біз еліміздің әлеуетін күшейте аламыз. Ол 
үшін кез келген істің басты өлшемі тиімділік 
болуға тиіс. Яғни, әрбір шешім, әрбір жоба 
ең алдымен елге пайдалы болуы қажет.

Енді алдағы жұмыстың нақты 
бағыттарына тоқталайын.

БІРІНШІ. Ақша-несие саясаты мен 
фискалды саясаттың арасындағы 
үйлесімсіздікті жою қажет.

Қазір нақты секторға несие әлі де 
ойдағыдай берілмей жатқанын ашық ай-
туымыз керек. Шағын және орта бизнесті 
жеткілікті қаржыландыру мәселесі 
де шешімін тапқан жоқ. Бұл жағдай 
еліміздегі іскерлік ортаның белсенділігіне, 
экономиканың тұрақтылығына және дәйекті 
дамуына кедергі келтіріп отыр. Үкімет пен 
Ұлттық Банк бірлесіп, осыған қатысты 
оңтайлы шешімдер ойластыруы керек. 
Банктердің экономикаға көбірек қаржы 
құюына жағдай жасау қажет. Халықаралық 
сарапшылар қазақ банктерін ресурсқа бай 
елдер ішіндегі ең көп пайда табатын бан-
ктер санатына қосады. Сондықтан осы 
саладағы салық мөлшері әділ белгіленуге 
тиіс. Банктердің акционерлері дивидендіне 
сәйкес салық төлеуі керек. Банктерге мем-
лекет көрсеткен көмек тұрғысынан қарасақ, 
бұл – өте орынды ұстаным. Цифрлық 
активтердің айналымын қамтамасыз ету 
және банк саласына инновацияларды 
қауіпсіздік талабына сәйкес енгізу үшін 
оны реттейтін тетіктердің тұрақты бо-
луы маңызды. Бізге Банктер туралы жаңа 
заң қажет. Бұл құжатта экономикалық 
белсенділікті қолдау және финтех са-
ласын қарқынды дамыту сияқты өзекті 
мәселелер шешімін табуы керек. Қазір 
қолданып жүрген заң шамамен 30 жыл 
бұрын қабылданған. Ол кезде заман да 
мүлде басқа болды. Ашығын айтуымыз ке-
рек, бізде республикалық бюджеттің кіріс 
бөлігі орындалмай жатыр. Бұл – бұрынғы 
және қазіргі Үкімет жұмысындағы үлкен 
олқылық. Мұндай жағдай жиі қайталанса, 
түптеп келгенде, еліміздің дамуын тежейді. 
Сондықтан оған жол бермеу қажет. Бюджет 
қаржысын тиімді пайдаланып, оның шығыс 
бөлігін шектеп, қатаң бақылауда ұстаған 
жөн. Үкімет Ұлттық Банкпен бірлесіп, 
осы мәселеге қатысты нақты шаралар 
қабылдауға тиіс.

Мемлекет қаржысының тұрақтылығын 
қамтамасыз етудің бірден бір жолы – көрпеге 
қарай көсілу. Сондықтан бюджет қаражатын 
стратегиялық маңызы жоқ, аса шұғыл емес 
шаруаларға оңды-солды шашуды доғару 
керек. Бюджетаралық қарым-қатынасты да 
ретке келтіру қажет. Шағын және орта биз-
нестен түсетін салықты аймақтардың өзінде 
қалдыру дұрыс әрі уақтылы қабылданған 
шешім болды. Бұл қадам кәсіпкерліктің да-
муына едәуір серпін берді. Сонымен қатар 
әкімдердің дербестігін арттырды. Алай-
да кейбір әкімдер қосымша кіріс көзіне ие 
болған соң, оны елге пайдасыз іске шашып, 
тиімсіз жұмсайтын болды. Аса маңызды 
емес міндеттер мен жобаларға қаржы бөле 
бастады. Үкімет бюджет тапшылығының 
орнын толтыратын қаржы көзін табу үшін 
тиімді компенсациялық тәсілдер ойласты-
руы қажет. Енді Ұлттық қордың рөліне жеке 
тоқталайын. Қордың қаражатын, ең алды-
мен, мемлекет мүддесі үшін, яғни, еліміздің 
стратегиялық мақсаттарын жүзеге асыру 
үшін пайдалану қажет. Ұлттық қор шетелдік 
қаржы институттарына қызмет етпеуі ке-
рек. Ұлттық қор – ұзақ мерзімге арналған 
макроэкономикалық тұрақтылықты 
қамтамасыз ететін аса маңызды құрал. 
Сондықтан оны тиімді басқару қажет.

Экономиканы қарқынды дамыту үшін тек 
мемлекет қаржысына сүйену жеткіліксіз 
екені анық. Жеке инвестициялар тарту 
арқылы іскерлік белсенділіктің артуына 
қолайлы жағдай жасаған жөн. Ол үшін, ең 
алдымен, салық саясаты тұрақты болуға 
тиіс. Сонда бизнес те сапалы дамуға ын-
талы болады және жауапкершілікпен 
жұмыс істейді. Жаңа салық кодексі қазіргі 
жүйені қайта жаңғыртуға арналған. Бұл 
құжат салықтық әкімшілендіру ісінің салық 
төлеушілерге деген сенімге негізделген 
мүлде жаңа жүйесін қалыптастыруға 
тиіс. Кодекстің ережелерін әркім әрқалай 
қабылдамауы үшін оны жеңілдетіп, 
экономикалық тұрғыдан белсенді 
азаматтың бәріне бірдей түсінікті ету өте 
маңызды. Салық режимдерін кәсіпкерлерге 
жасалған қолайлы жағдайдың нашарлап 
кетпеуін ескере отырып, оңтайландырған 
жөн. Бөлшек салықтың енгізілуін мысал 
ретінде айтуға болады. Осы нормаға сенім 
артқан кәсіпкерлер қызметін ашық жүргізе 
бастады, кәсіптерін бөлшектеуді азайт-
ты. Алайда, бұл режим негізінен халықпен 
тікелей жұмыс істейтін кәсіпкерлерге 
қатысты болуға тиіс. Тұтынушыларға 
арналған қызметтер мен сауда-саттықтың 
мүмкіндіктері толық пайдаланылса, эконо-
миканы дамыту, салық түсімдерін арттыру 
және халықты жұмыспен қамту шарала-
ры тезірек нәтиже береді. Фискалды ре-
форма табысты болсын десек, салықтық 
әкімшілендіру ісін жаппай цифрландыру 
керек. Сыбайлас жемқорлыққа қатысты 
сын-қатерлерді барынша азайтып, салық 
саласындағы үдерістердің ашық болуын 
қамтамасыз ету үшін оны тезірек электрон-
ды форматқа көшірген абзал. Бүкіл салық 
саясатын жиі өзгеріп жатқан фискалды 
ахуалға бейімдеу керек, соның ішінде 

салық мөлшерлемесін де қайта қараған жөн.
Жеке табыс салығының мөлшерлемесін 

азаматтардың кірісіне қарай дифференциа-
циялау қажеттігі туындап отыр. Салықтық 
әкімшілендіру ісінде жазалау тәсілінен де 
бас тартқан абзал. Мәжбүрлеу шараларын 
қолданбай-ақ, хабарлама жіберу арқылы 
өндірілетін салық берешегінің жоғарғы шегін 
көтеруге болады деп ойлаймын. Ал салық 
берешегі осы шектен асып кетсе, қарыз со-
масы аясында ғана шектеу қойылуға тиіс. 
Яғни, борышкердің банктегі есеп-шоты 
толық бұғатталмайды. Берешек сомасы тым 
көп болған жағдайда, кепілге мүлік қоюды та-
лап етпей, қарызды бөліп төлеуге мүмкіндік 
берген жөн. Жоспарға сай тексеру тәсілінен 
біржола бас тартуға тырысу керек. Ол үшін 
қатерлердің алдын алу жүйесін жетілдіру 
қажет. Салық жеңілдіктерінің тиімділігін арт-
тыру өзекті мәселеге айналды. Кәсіпкерлер 
өздері пайдаланатын салық жеңілдіктері 
бойынша есеп беруге тиіс. Бизнесті 
дамытуға нақты септігі тиетін жеңілдіктерді 
ғана қалдырған абзал. Мысалы, өндірісті 
өркендетеміз деген инвесторларға 
артықшылық беруге болады. Яғни, құрылыс 
салуға, активтерді сатып алуға, жаңғыртуға 
және қайта құруға бір реттік салық жеңілдігін 
берген жөн. Терең өңделген өнімді экспортқа 
шығаратын кәсіпкерлерге жеңілдіктер беру 
маңызды. Олар өзге бизнеске қарағанда 
көбірек қолдауға ие болуы керек. Үкімет пен 
Парламентке жаңа Салық кодексінің жоба-
сына қатысты жан-жақты талқылау жүргізуді 
тапсырамын. Қиын болса да, дұрыс шешім 
қабылдау қажет. Бұл жерде асығыстыққа 
жол беруге болмайды. Жаңа Салық кодексін 
сапалы әзірлеу үшін оны қабылдау мерзімін 
келесі жылға ауыстыруға болады деп санай-
мын. Көлеңкелі экономика үлесінің жоғары 
деңгейде қалуы қаржы саласындағы аху-
алды ушықтырып тұр. Оны айтарлықтай 
төмендету үшін мұқият ойластырылған 
жан-жақты шаралар қабылдаған жөн. Атап 
айтқанда, шекарадағы кеден бекеттеріне 
қатысты барлық жұмысты тез арада аяқтау 
қажет. Сондай-ақ сыртқы сауда операцияла-
рынан түсетін кірістің басқа елдерге заңсыз 
өтіп кетуіне жол бермеу керек.

ЕКІНШІ. Инвестициялық ахуалды және 
бизнес жүргізуге қажетті жағдайды жақсарту 
жолында үздіксіз жұмыс істеу маңызды.

Дүние жүзінде инвестицияға талас өршіп 
тұрған кезде елге қаржы тарту үшін «дәл 
осы жерде және дәл қазір» қағидасы бой-
ынша шешім қабылдау – ең қажет шара. 
Сондықтан Үкімет жанындағы Инвестиция 
штабына ауқымды құзырет берілді. Бұл 
қадам металды терең өңдеу, мұнай-газ-көмір 
химиясы, туризм, энергетика және машина 
жасау сияқты маңызды салалардағы жоба-
ларды жүзеге асыру қарқынын арттыруға 
жол ашты. Экономикаға салынған тікелей 
инвестиция көлемін азайтып алмау үшін осы 
бағыттағы жұмысты күшейту керек. Кейбір 
әкімдер мен министрлер инвестор тарту 
ісіне жөнді атсалыспай отырғанын атап өткім 
келеді. Үкімет бұл шаруаны ретке келтіруге 
тиіс. Мемлекеттік-жекеменшік әріптестік 
арқылы іске асырылатын жобаларды сапалы 
әзірлеу қажет. Әсіресе, халықаралық қаржы 
институттары қатысатын жобаларға баса 
назар аудару керек. Үкіметке халықаралық 
қаржы ұйымдары мемлекеттік-жекеменшік 
әріптестік тәсілімен қаржыландырып, толық 
жүзеге асыратын ауқымды жобалардың 
тізімін жасауды тапсырамын. Мен биыл ма-
мыр айында «Экономиканы ырықтандыру 
шаралары туралы» Жарлыққа қол қойдым. 
Бұл құжатта көрсетілген талаптар мүлтіксіз 
орындалуға тиіс.

Мемлекеттің экономикадағы тікелей 
үлесі әлі де жоғары деңгейде қалып отыр. 
Мұндай ахуал нарықтағы теңдік шарттарын 
бұзады, жеке бастамаларға тосқауыл бола-
ды. Елімізде мемлекеттік кәсіпорындарды 
басқару саясаты әлі де тиімсіз екенін 
мойындаған жөн. Олардың мақсат-міндетін, 
қызмет аясын, қаржыландыру тәсілдерін 
және жұмысының басқа да тұстарын тиісті 
заңдармен реттеу қажет. Сонымен бірге хол-
дингтер мен Үкіметтің арасындағы қаржы 
мәселелеріне қатысты ұстаным тұрақты әрі 
жүйелі болуға тиіс. Мен 2022 жылғы Жол-
дауымда бәрін басынан бастап реттеуді 
тапсырған едім. Реформаның бірінші 
кезеңінің өзінде орынсыз әрі қажетсіз 10 
мыңнан астам талаптың күші жойылды. Оның 
бәрі кезінде кәсіпкерлерге кедергі келтірген 
еді. Бас прокуратура ірі инвестициялық жоба-
ларды жүзеге асыруға қолдау көрсете баста-
ды. Инвесторларға «жасыл дәліз» қағидасы 
бойынша жеңілдіктер берілді. Экономикалық 
қылмыстардың біразы қылмыс деп таныл-
майтын болды. Алайда, кәсіпкерлерден 
мемлекеттік органдардың шектен тыс 
қадағалап, бақылайтыны туралы шағымдар 
әлі де түсіп жатыр. Үкімет Бас прокуратура-
мен бірлесіп, инвестициялық ахуалға әсерін 
тигізетін жағымсыз үрдістерді жоюы керек. 
Былтыр бизнес өкілдерімен өткен кездесуде 

бұл мәселе бойынша мен нақты ұстанымды 
айттым. Біз кәсіп иелерімен өзара келісімге 
келдік, яғни «капиталды заңдастыру» үшін 
міндетті түрде Қазақстан экономикасы-
на қаржы салу қажет болады. Ең басты-
сы, салынған қаржы ел игілігіне жарауы 
керек. Бұл талапты нормативтік тұрғыдан 
бекітіп алу қажет. Тиісті реестрге енгізілген 
кәсіпкерлермен келісім жасаған кезде мем-
лекетке қайтарылатын активтерді «заңсыз» 
деп танымау туралы норманы бекітуге бо-
лады. Бұл – шын мәнінде, ірі кәсіп иелерінің 
мүддесіне сай келетін маңызды қадам. Бірақ 
кәсіпкерлер де қаржыны республикалық 
бюджетке аудару мәселесіне келгенде 
Үкіметпен және Бас Прокуратурамен тығыз 
байланыста жұмыс істеуге тиіс. Бұл – әр 
теңге үшін саудаласпай, қажетті шараның 
бәрін өз еркімен жасау керек деген сөз. Олар 
осы елдің азаматы ретінде мектеп, аурухана, 
стадион, музей және басқа да әлеуметтік-
мәдени нысандар салуға қомақты қаржы 
бөлуге міндетті. Мұндай кәсіпкерлердің 
есімі жомарт жандардың «алтын тізіміне» 
жазылады. Ал одан бас тартқан немесе 
сөзбұйдаға салған кәсіпкерлерге қатысты 
әңгіме басқаша болады.

2029 жылға қарай орта бизнестің ел 
экономикасындағы үлесі 15 пайызға жетуі ке-
рек. Бұл – Үкіметтің алдында тұрған маңызды 
міндет. Қазір бұл көрсеткіш – 7 пайыз ша-
масында. Жыл басында мен орта бизнесті 
қолдау үшін нақты шешімдер қабылдау 
жөнінде тапсырма бердім. Яғни, жан-жақты 
шаралар қолға алынуы керек еді. Алай-
да іс жүзінде әлі дайын емес. Әр кәсіпкер 
қолдаудың қандай түрі бар екенін және оған 
қалай қол жеткізе алатынын еш қиындықсыз 
біліп отыруы қажет. Сонда шағын бизнес 
орта бизнес санатына өтуге мүдделі бола-
ды. Бізде қазір қолдау шараларының 100-
ден астам түрі бар. Бұдан білікті маманның 
өзі шатасуы мүмкін. Сондықтан мемлекеттік 
қолдау шараларының қаншалықты 
тиімді екенін мұқият тексеріп шығу ке-
рек. Ұсынылатын жеңілдіктердің бизнес 
өкілдеріне түсінікті бірыңғай тізімін әзірлеу 
қажет. Шағын және орта бизнесті дамыту 
үшін финтех тәсілдерін пайдалануға бола-
ды, бұл мәселе бойынша тиісті ұсыныстар 
бар. Агроөнеркәсіп кешеніне инвестиция 
тарту – өте маңызды міндет. Тасқын су-
дан болған қиыншылықтарға қарамастан, 
диқандарымыз егін егу жұмысын дер кезінде 
аяқтады. Оларға зор ризашылығымды 
білдіремін. Биыл егіс науқанына екі есе көп 
қаражат бөлінді. Алайда агроөнеркәсіпке 
бөлінетін бүкіл ақшаның 70 пайызы – мем-
лекет қаржысы. Бұл салаға коммерциялық 
банктердің қаражатын да тарту қажет. 
Диқандарға өсімі аз несие беру үшін 
мемлекеттік қаржы институттарын субси-
диялау шаралары қолға алынды. Банктерге 
қатысты осындай тәжірибені қолдану керек. 
Мұның бәрі шаруаларды айналымға қажетті 
қаражатпен шұғыл қамтамасыз етуге, сыбай-
лас жемқорлық қатерін азайтуға және несие 
алуды оңтайландыруға жол ашады.

Агроөнеркәсіп кешенін тікелей субси-
диялау тәсілінен арзан несие беру тәсіліне 
біртіндеп көшу – аса маңызды міндет. 
Бөлінген қаражаттың бәрі тиімді жұмсалуға 
тиіс. Алайда шындыққа жанаспайтын ақпарат 
беру, басқаша айтқанда, мәліметтерді 
бұрмалау ауыл шаруашылығындағы шы-
найы ахуалды бағалауға кедергі келтіріп 
отыр. Арнайы комиссия 2 миллион ірі 
қара және 3 миллионнан астам уақ мал 
санда бар, санатта жоқ екенін анықтады. 
Егін шаруашылығы саласында да осын-
дай жайттар бар екені белгілі болды. Шын 
мәнінде, мұның бәрі – мемлекеттен суб-
сидия алу үшін жасалған көзбояушылық. 
Ондай қылмыстық әрекеттерге тосқауыл 
қою қажет. Ал мұндай іспен айналысқан 
адамдарды жауапкершілікке тарту ке-
рек. Жер – ауыл шаруашылығы саласына 
инвестиция тартудың басты кепілі. Жер 
телімдерін қайтару жөніндегі арнайы ко-
миссия әкімдіктердің ауыл шаруашылығы 
алқаптарын конкурс өткізбей-ақ беру ту-
ралы екі мыңнан астам заңсыз шешім 
қабылдағанын анықтады. Бұл мәселе 
қатысты екіұшты ұстаным болмауы қажет. 
Заңсыз алынып, пайдаланылмай жатқан 
жер оңтайландырылған рәсім бойынша 
мемлекетке қайтарылуға тиіс. Ал жерді пай-
даланушы оған инвестиция салып, адал 
еңбек етіп жатса, жұмысқа бөгет жасамау 
керек. Сондай-ақ оның ауылды көркейтіп, 
тұрғындарға тұрақты жұмыс беріп отырғанын 
да ескерген жөн.

Көптеген меншік иесі өздері пайдасын 
көріп отырған жерден мыңдаған шақырым 
алыста тұрады, ондағы ауыл тұрғындарына 
қамқорлық жасау ойына кіріп те шықпайды. 
Бізге мұндай жер иелерінің қажеті жоқ. 
Үкімет пен Бас прокуратура оларға қатысты 
мәселені мықтап қолға алуға тиіс. Азамат-
тар, әсіресе, ауыл тұрғындары заңды түрде 
табысты жұмыс істеп, болашағының қамын 

өзі ойлауы керек. Оларды осыған ынта-
ландыру – мемлекеттің басты міндетінің 
бірі. Былтыр «Ауыл аманаты» жобасы ба-
сталды. Жалпы нәтижесі жаман емес. Енді 
осы жоба аясында тағы бір жаңа тәсілді, 
яғни, «тауар несиесін» беру мәселесін 
қарастыру қажет. Ауыл тұрғындарына өз 
өнімдерін өңдеуге және сатуға мүмкіндік 
беретін инфрақұрылым құру өте маңызды. 
Әр ауданда азаматтарға түрлі ауыл 
шаруашылығы дақылдарын өсіруді 
үйрететін орталық ашу қажет. Осындай 
жоба «Amanat» партиясының бастамасы-
мен Жамбыл облысы, Меркі ауданында 
жүзеге асырылды. Үкімет пен әкімдер бұл 
тәжірибені басқа да аймақтарға таратуды 
ойластыруы керек. Жалпы отандық бизне-
ске және шетел инвесторларына жол ашу 
– Үкімет пен барлық мемлекеттік органның 
міндеті. Ал, олардың яғни, бизнестің және 
инвесторлардың заңды қызметіне кедергі 
жасау аса ауыр құқық бұзушылық деп 
саналуға тиіс. Демек ондай әрекетке жол 
бергендер тиісті жазасын алады. Мен бұл 
туралы үнемі айтып жүрмін. Ал кәсіпкерлер 
мен инвесторлар өз жұмысын адал жүргізіп, 
заңды сақтап, салық төлеуден жалтармауы 
керек.

ҮШІНШІ. Еліміздің өнеркәсіп әлеуетін 
толық пайдалану үшін жан-жақты шаралар 
қабылдау қажет.

Үкімет 17 ірі жобаның тізімін жаса-
ды. Онда терең өңдеу тәсілін меңгеруге 
басымдық берілген. Өз шикізатымыз бен 
құрал-жабдықтарымызды барынша пай-
далану, ірі кәсіпорындарға жапсарлас 
өндірістер ашу маңызды. Мен жуырда 
Қарағанды облысында болдым. Сол кез-
де «Qarmet» металлургия комбинаты-
на бардым. Отандық инвестор келген 
соң, ондағы ахуал едәуір тұрақталды. 
Кәсіпорын жаңғыртыла бастады. Бұл қадам 
өндірілетін өнім көлемін айтарлықтай 
арттыруға тиіс. Саран қаласының экономи-
касын әртараптандыру жұмысы жүргізіліп 
жатыр. Онда автокөлік доңғалағын және 
тұрмыстық техника шығаратын өндірістер 
іске қосылды. Соның арқасында бұл 
елді мекен моноқалалар санатынан 
шығарылды. Басқа да моноқалаларға дем 
беру үшін осы тәжірибені қолдану қажет. 
Жалпы, аймақтардың өсіп-өркендеуіне жол 
ашатын жаңа өндіріс орындарын барынша 
дамыту керек. Биыл арнайы Жарлықпен 
Алатау қаласы құрылғанын білесіздер. Бұл 
қала қарқынды дамитын, инновация кеңінен 
қолданылатын әрі білікті мамандар жұмыс 
істейтін орынға айналуы қажет. Үкімет 
онда жайлы өмір сүріп, табысты еңбек 
етуге, инвестиция салуға қолайлы жағдай 
жасауға тиіс. Автокөлік құрастыру ісінде 
оң нәтижелер бар. Осы қарқынды сақтап, 
жергілікті өндіріс көлемін ұдайы арттыру 
керек. Мемлекеттің автокөлік өнеркәсібіне 
көрсетіп жатқан жан-жақты қолдауы түптің 
түбінде толыққанды автокөлік құрастыру 
кластері ретінде елдің игілігіне айналуы 
қажет.

Мұнай-газ-химия саласын одан әрі да-
мыту – маңызды міндет. Біз полипропилен 
және полиэтилен шығаратын ірі өндірістік 
жобаларды жүзеге асыра бастадық. Бу-
тадиен, карбамид, терефтал қышқылын 
өндіруге арналған басқа да болашағы зор 
жобалар қолға алынып жатыр. «Орта Азия 
– Орталық» магистральді газ құбырының 
елімізге тиесілі 800 шақырымнан астам 
бөлігін жаңғырту жұмысы өте қысқа 
мерзімде аяқталды. Газ тасымалдау 
бағдарларын әртараптандыру және оның 
қуатын арттыру қажет. Тұрғындарды 
және экономиканы газбен қамтамасыз 
ету – Үкіметтің басты міндетінің бірі. Был-
тыр бірқатар газ кеніші игеріле бастады. 
Сондай-ақ, жылына жалпы көлемі бір 
миллиард текше метр газ өндіретін жаңа 
кен орындарын игеру жоспарланып отыр. 
Әзірге бұл жобалар толық іске қосылған 
жоқ. Сондықтан газды ішкі нарыққа тиімді 
бөлу қажет. Жылу электр орталықтарын 
және қарапайым тұтынушыларды көмір ор-
нына газ жағуға көшіру жұмысын байыппен 
жүзеге асырған жөн. Үкіметке Жаңаөзендегі, 
Қашағандағы және Қарашығанақтағы газ 
өңдеу кәсіпорындарының құрылысын 
тездетуді тапсырамын. Бұл – басты 
міндет. Осы саланы табысты дамыту үшін 
инвестицияның қайтарымын қамтамасыз 
ететін пәрменді ынталандыру шараларын 
қысқа мерзімде қабылдау, соның ішінде 
ақылға сыйымды тарифтер мен көтерме 
бағаларды белгілеу керек. Газ кеніштеріне 
геологиялық барлау жасау үшін жаңа инве-
стиция тарту тұрғысынан алғанда бұл ша-
ралар өте маңызды. Әйтпесе, экономиканы 
қажетті көлемде газбен қамтамасыз ету 
мүмкін емес.

ТӨРТІНШІ. Инфрақұрылымға қатысты 
өзекті мәселелерді шешу қажет.

Бұл жұмыс, ең алдымен, энергетика 
және коммуналдық шаруашылық саласын-
да жүргізілуге тиіс. Қазір энергия өндіретін 
жаңа нысандар салу үшін берілетін несие 
шарттарын қолайлы деп айта алмаймыз. 
Сондықтан Үкімет қаржы институттары 
арқылы ұзақ мерзімге арналған қолжетімді 
несие беру жолдарын ойластыруға тиіс. 
Мемлекеттің ұзақ уақытқа арналған нақты 
тариф саясаты, яғни тиісті жоспары болуы 
керек. Бұл – осы салаға «ұзақ мерзімге ин-
вестиция тартудың» негізгі шарты. Алай-
да тұтынушыларға арналған тарифтің 
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орынсыз өсуіне жол беруге болмай-
ды. Энергетика және коммуналдық 
шаруашылық саласын жаңғырту жөніндегі 
ұлттық жобаны жыл соңына дейін бекіту 
керек. Коммуналдық ресурстарды үнемдеу 
мәдениетін қалыптастыру – өте өзекті 
мәселе. Келесі жылдан бастап нақты 
ережелер енгізілуге тиіс. «Көп тұтынсаң 
– көп төлейсің» қағидатын басшылыққа 
алу қажет. Алайда, тұтынушылар жеке 
монополистердің шырмауында жалғыз 
қалмауға тиіс. Заңнамаға әлеуметтік 
маңызы бар қызметтер деген ұғым енгізілуі 
керек. Оны мемлекеттік қызмет көрсету 
үдерісі сияқты реттеген жөн.

Қазір әлемде энергия тапшылығы 
күшейіп барады. Елімізге сенімді және 
экологиялық таза қуат көздері аса қажет. 
Сондықтан біз атом энергетикасын 
дамытуға баса мән беруіміз керек деп ой-
лаймын. Себебі, экономикамыз күн өткен 
сайын мол энергияны қажет етуде. Мұндай 
сұранысты атом энергетикасы қамтамасыз 
ете алады. Қазір дамыған және дамушы 
30 мемлекетте 200-ге жуық атом электр 
стансасы жұмыс істеп тұр. Біз еліміздің 
өзіне тән ерекшелігін және ұзақ мерзімге 
арналған ұлттық мүдделерімізді ескере 
отырып, тек алға қарай жүруіміз қажет. 
Бір сөзбен айтсақ, болашақты ойлауымыз 
керек. Сондықтан мен атом электр стан-
сасын салуға қатысты барынша байып-
ты шешім қабылдау қажеттігін ұдайы ай-
тып келемін. Стратегиялық жоспарларды 
қоғамда кеңінен талқылау керек деп санай-
мын. Ел өміріндегі әрбір маңызды қадам 
жұртшылықпен бірлесіп жасалуға тиіс. Атом 
электр стансасы туралы референдумға 
қатысты да дәл солай болуы керек. Был-
тыр мен бұл мәселе бойынша өз пікірімді 
айттым, яғни, референдум тақырыбының 
қоғам талқысына түскеніне бір жыл бол-
ды. Бұл азаматтарымыздың жан-жақты 
ойланып, салмақты шешім қабылдауына 
жеткілікті мерзім деп ойлаймын. Сондықтан 
мен Үкіметтің ұсынысын қолдаймын. 
Атом электр стансасын салу мәселесіне 
қатысты жалпыұлттық референдум биылғы 
6 қазанда өтеді. Бүгін тиісті Жарлыққа 
қол қоямын. Алдағы референдум кең 
ауқымды жалпыұлттық диалогтың тағы бір 
айқын көрінісі болмақ. Шын мәнінде, бұл 
– «Халық үніне құлақ асатын мемлекетке» 
тән сипат. Біз осындай қадамдар арқылы 
жаңа қоғамдық-саяси мәдениеттің негізін 
қалаймыз. Маңызды мемлекеттік шешімдер 
қабылдаудың жаңа үлгісін жасаймыз. 

Келесі мәселе. Көлік-логистика сек-
торын дамыту – стратегиялық мәні 
айрықша басымдық. Еліміз Еуразия 
құрлығының дәл ортасында орналасқан. 
Бұл – бізге әлемдік бәсекеде зор мүмкіндік 
беретін артықшылық. Сондықтан көлік 
инфрақұрылымына салынып жатқан әрбір 
инвестиция өзін-өзі ақтайтыны сөзсіз. 
Біз кейінгі ұрпаққа жоғары сапалы авто 
және теміржолдарды қалдыруымыз керек. 
Сондай-ақ, тиімді жұмыс істейтін әуе хаб-
тарын, теміржол бекеттері мен теңіз порт-
тарын салуымыз қажет. Бұл ретте бірқатар 
кешенді мәселені шешкен жөн. Теміржол 
саласында реформа жасау үшін тариф 
жүйесі қайта қаралуы керек. Бұл – айдан 
анық нәрсе. Жаңа тарифтер теміржол 
желісін қалыпты жағдайда сақтауға және 
оның тасымал қабілетін арттыруға мүмкіндік 
береді. «Қазақстан темір жолы» компания-
сы үш ірі инфрақұрылымдық жобаны қолға 
алды, яғни, теміржол салып жатыр. Оның 
жалпы ұзындығы мың шақырымнан асады. 
Бұл жобалар бекітілген мерзімде және өте 
сапалы іске асырылуға тиіс.

Автокөлік жолдарының жай-күйі – өзекті 
мәселе. Мен бұл туралы осыған дейін де 
айттым. Биыл елімізде 12 мың шақырымға 
жуық жол салынып, жөнделіп жатыр. 
Қазақстанда мұндай ауқымды жұмыс 
бұрын-соңды болмаған. Астана-Алматы, 
Ақтөбе-Атырау-Астрахань, Талдықорған-
Өскемен бағытындағы күре жолдарды 
қайта жаңғырту жұмыстары аяқталып 
қалды. 2,5 мың шақырымға созылатын 
облысаралық және ауданаралық жол-
дарды орта деңгейде жөндеуге арналған 
бағдарламаның мән-маңызы зор. Дәл осы 
жолдармен жұрт өте жиі жүреді. Сондықтан 
бағдарламаның ауқымын кеңейтіп, оған 
кемінде 10 мың шақырым жолды қамтуды 
тапсырамын. Әрине, мұнда саннан гөрі 
сапа маңыздырақ. Сол үшін инновациялық 
заманауи әдіс-тәсілдерді кеңінен қолданған 
абзал. Бұл жұмысқа қоғамдық бақылауды 
күшейту үшін бірыңғай цифрлық платфор-
маны іске қосқан жөн. Онда барлық жолды, 
соның ішінде, қала аумағындағы жолдарды 
салуға және жөндеуге қатысты ақпарат бо-
луы керек.

Қазақстан цифрландыру саласында 
қол жеткізген жетістіктерін еселей түсуге 
тиіс. «Электронды үкімет» платформа-
сына жасанды интеллект технологиясын 
барынша енгізу қажет. Қазақстан жасан-
ды интеллектіні кеңінен қолданатын және 
цифрлық технологияларды дамытып 
жатқан елге айналуға тиіс. Бұл – Үкіметтің 
басты міндетінің бірі. Парламент де-
путаттарын осы жұмысқа атсалысуға 
шақырамын. Келесі жылы Астанада Жа-
санды интеллект ұлттық орталығын іске 
қосу керек. Бұл орталық оқушылар, сту-
денттер, ғалымдар және кәсіпкерлер үшін 
әрдайым ашық болады. Цифрлық активтер 

мен майнингті заңмен реттеп, криптобиржа-
ларды одан әрі дамыту ісін жалғастырған 
жөн. Елімізде экономикаға қажетті электр 
қуатын өз керегіне шамадан тыс пайда-
ланатын, сөйте тұра салықты аз төлейтін 
кәсіпкерлер бар. Міне, осындайларды 
жөнге салу керек. 2025 жылы Каспий теңізі 
арқылы талшықты-оптикалық байланыс 
желісін тарту жобасы аяқталмақ. Еліміз 
үшін бұл жобаның маңызы зор. Сол арқылы 
мәліметтердің халықаралық арнасымен 
және трансшекаралық ағынымен байланы-
сты цифрлық инфрақұрылым құра аламыз. 
Жалпы, телекоммуникация желілері мен 
дата-орталықтарын барынша жетілдіруге, 
кибер-қауіпсіздіктің әлемдік стандарттарын 
енгізуге және мамандарымыздың біліктілігін 
арттыруға қатысты жұмысты жалғастыру ке-
рек.

Әуе хабтарын дамыту – өте маңызды міндет. 
Қазақстанның әуе кеңістігі арқылы жыл сай-
ын 150 мың тоннаға жуық жүк тасымалдана-
ды. Алдағы төрт жылда бұл көрсеткішті екі 
есе ұлғайтуға болады. Әуежайларымыздың 
жүк тасымалдау мүмкіндігін арттыру үшін 
барлық жағдайды жасау керек. Ішкі әуе 
бағдарларын дамытуға айрықша назар 
аударған жөн. Бұл, әсіресе, негізгі туризм 
нысандарының инфрақұрылымын жақсарту 
үшін маңызды. Балқаш және Алакөл дема-
лыс аймақтарындағы ұшу-қону жолақтары 
толық жаңғыртылды. Қатонқарағай, Зай-
сан және Кендірлі өңірлерінің де туристік 
әлеуетін дұрыс пайдалану қажет. Осындай 
демалыс аймақтарында сапасы жоғары 
жол инфрақұрылымы бар әуе бекеттері мен 
әуежайлар салу керек. Өнеркәсіпті дамыту 
қорының есебінен кіші авиация ұшақтарын 
алған жөн. Туризм жобаларын жүзеге 
асырғанда табиғатқа зиян келтірмей, эколо-
гияны сақтау барынша маңызды екенін ерек-
ше атап өткім келеді.

Келесі. Ирригация жүйелері және жал-
пы су шаруашылығы мәселесімен мұқият 
айналысу қажет. Көктемдегі алапат тасқын 
бүкіл еліміз үшін үлкен сынақ болды. Сол 
қиын күндерде біз ынтымағы жарасқан 
ел екенімізді көрсеттік. Қазақстанның әр 
аймағынан жиналған еріктілер мен жана-
шыр азаматтар зардап шеккен жұртқа көмек 
қолын созды. Менің елдік істен шет қалмау 
туралы үндеуіме ірі бизнес өкілдері де 
қолдау білдірді. Мемлекеттің батыл әрекеті 
мен халықтың өзара тілектес болуының 
арқасында аса қиын жағдайдан аман-есен 
өттік. Дегенмен орталық және жергілікті 
билік өкілдері осы оқиғадан сабақ алуы ке-
рек. Қазіргі заманда біз кез келген қатерге 
дайын болуымыз қажет. Сондықтан қарғын 
суды жинап, диқандардың қажетіне жа-
рату үшін оны дұрыс сақтай білген жөн. 
Гидрология бекеттерін жөндеп, жаңғырту 
қажет. Суды барынша үнемдеу жұмысын 
ұйымдастыру керек. Бұл – ең алдымен, 
ауыл шаруашылығына қатысты мәселе, 
яғни, су үнемдеу технологиясын, әсіресе, 
ауыл шаруашылығында кеңінен қолдану 
қажет. Су қорын жинап, оны тиімді пайда-
ланып, ирригация жүйесін дұрыс қолдана 
алсақ, бұл салаға да инвестиция тартуға 
болады. Сондықтан тариф саясатын реттеп, 
инвесторларға тиімді қолдау шараларын 
ұсыну қажет. Бұл – Үкіметтің алдында тұрған 
маңызды міндет. Нақты жұмысқа кірісу керек.

БЕСІНШІ. Еліміздің кадрлық әлеуетін 
біртіндеп арттыру өте маңызды.

Экономиканы білікті мамандармен 
қамтамасыз ету – аса өзекті міндет. Ең ал-
дымен, су, энергетика, құрылыс және басқа 
да салаларда қатты байқалып отырған 
кадр тапшылығын жою қажет. Сондай-ақ 
болашақта сұранысқа ие болатын кәсіптер 
үшін білікті мамандар даярлау керек. Бұл 
бағытта нақты жұмыстар басталды. Үкімет 
жоғары білім саласын халықаралық білім 
беру кеңістігімен ықпалдастырып жатыр. 
Қазірдің өзінде елімізде шетелдің белгілі 
23 жоғары оқу орны жұмыс жүргізе баста-
ды. Оларға мейлінше қолдау көрсету керек. 
Атап айтқанда, маман даярлауға берілетін 
мемлекеттік тапсырысты біртіндеп көбейткен 
жөн. Бұл тәсілді білім бағдарламасы заман 
талабына сай келетін өз оқу орындарымызға 
да қолдануға болады. Осы ретте грант құны 
жастарды сапалы оқытуға мүмкіндік беруге 
тиіс. Мемлекет қаржысын университеттің 
бәріне шашыратып, оңды-солды тарата 
беруге болмайды. Үздік университеттердің 
нақты сектормен байланысын нығайту ке-
рек. Инновациялық саясатты еліміздің 
ғылыми-технологиялық басымдықтарымен 
үйлестіру қажет. Мұндай қадам әр саладағы 
инновацияға серпін береді. Сондай-ақ жоғары 
оқу орындарындағы қолданбалы ғылымның 
әлеуетін арттырады. Сонымен қатар 
ғалымдардың шетелдегі тағылымдамасын 
әншейін синекураға және «академиялық 
туризмге» айналдырмау керек. Жоғары 
оқу орындары ғана емес, техникалық және 
кәсіптік білім беру мекемелері де білікті 
кадрлар даярлауы қажет. Үкімет колледжде 

жақсы оқыған түлектерді мамандығы бой-
ынша мемлекеттік қызметке алу мүмкіндігін 
қарастыруға тиіс.

Кәсіптік білім беру саласына рефор-
ма жасау – айрықша өзекті мәселе. Бұл – 
экономиканың өсімін қамтамасыз ету және 
инвестициялық тартымдылығын арттыру 
үшін аса қажет қадам. Мен 2025 жылды 
Жұмысшы мамандықтары жылы деп жария-
лаймын. Осы уақыт ішінде техникалық және 
кәсіби білім беру жүйесін реформалау қажет. 
Сондай-ақ біз жұмысшы мамандықтарын 
дәріптеу арқылы қоғамда еңбекқор және 
нағыз маман болу идеясын насихаттаймыз. 
Адал әрі табанды еңбегімен табысқа жеткен 
адамдар қашанда құрметті, сыйлы болуы 
керек. Бұл біз ұсынып отырған «Адал аза-
мат – Адал еңбек – Адал табыс» қағидатына 
толық сай келеді. Бір сөзбен айтқанда, біздің 
қоғамда еңбекқорлық, кәсібилік сияқты 
қасиеттер өте жоғары бағалануға тиіс. Өз 
кәсібін жетік меңгерген мамандар ұлт са-
пасын арттырады. Сондықтан біз еңбек 
адамының мәртебесін көтеріп жатырмыз. 
Бұл бағыттағы жұмыс тоқтамайды, жалғаса 
береді. Жұмыстың жаманы жоқ, кез кел-
ген еңбек – қадірлі. Ең бастысы, әркім 
жауапкершілікті терең сезініп, өз міндетін 
сапалы атқаруға тиіс. Сонда ғана еліміз 
дамудың сара жолына түседі. Халқымызда 
«Жұмыстың көзін тапқан байлықтың өзін 
табады» деген сөз бар. Кәсібіне адал әрі 
жауапкершілікпен қараған адам қашанда 
лайықты бағасын алады. Бұл түсінікті қоғам 
санасына сіңіру қажет. Азаматтарға құрметті 
атақ берудегі түпкі мақсатымыз да – осы. 
Бұған дейін мұғалімдерге, дәрігерлерге және 
мәдениет қайраткерлеріне осындай атақтар 
беріле бастады. Бұл – өте жақсы бастама, 
оның аясын кеңейту керек.

Біз түрлі саладағы мамандарға, қатардағы 
жұмысшыларға құрмет көрсетуіміз қажет. 
Бәсекеге қабілетті экономикасы бар озық ел 
боламыз десек, ең алдымен, адал еңбекті 
бағалаған абзал. Сондықтан инженерлерге, 
геологтарға, кен орнын игеруші мамандарға, 
ауыл шаруашылығы, көлік және су 
саласының қызметкерлеріне, ғалымдар 
мен өнертапқыштарға берілетін құрметті 
атақтар мемлекеттік марапаттар санатына 
қосылады. Еңбегінің мемлекеттік деңгейде 
бағалануы барша кәсіп иесіне ерекше ша-
быт береді, еңбек адамның абырой-беделін 
көтереді. Еліміздің кадрлық әлеуетін артты-
ру ісінде орта білім беру жүйесі өте маңызды 
рөл атқарады. Менің тапсырмаммен «Жай-
лы мектеп» ұлттық жобасы жүзеге асырылып 
жатыр. 2025 жылдың соңына дейін заманауи 
үлгідегі 217 мектеп пайдалануға беріледі деп 
жоспарланған. Осы өте маңызды жұмысты 
«Самұрық-Қазына» қоры қадағалап отыр. 
Үкімет пен әкімдер бұл шаруаға белсене 
атсалысуға тиіс. Депутаттар да ортақ істен 
шет қалмайды деп ойлаймын. Үкімет жай-
лы мектептерді арнайы басқару жүйесін 
енгізуді ойластыруы керек. Сонымен бірге, 
еліміздегі 1300 мектепке күрделі жөндеу 
жүргізу қажет. Үкімет әкімдермен бірге оны 
қаржыландыру көздерін анықтап, соның 
ішінде демеушілерден де қаражат тар-
тып, 3 жыл ішінде бұл мектептерді толық 
жаңартуы керек. Мемлекет кепілді төлемдер 
үшін қыруар қаражат бөледі. Оның ішінде 
жекеменшік мектептерге берілетін қаржы да 
бар. Мысалы, 250 мыңнан астам бала оқитын 
жекеменшік мектептерге биылдың өзінде 
бюджеттен 134 миллиард теңге бөлінді. 
Ата-аналар мемлекеттің жеке меншік мек-
тептерге нақты көмек беріп жатқанын білуге 
тиіс. Осыған орай әр балаға норматив бой-
ынша бөлінген қаражат көрсетіліп тұруы 
қажет. Сонда азаматтарымыз әлеуметтік 
бағдарламаларға бөлініп жатқан қаржы ту-
ралы шынайы ақпараттан хабардар болады.

Бұдан бөлек, мектептердің жұмысын 
жақсарту шараларын қолға алған жөн. 
Мұғалімдердің біліктілігін арттыруға және 
әлеуметтік мәртебесін көтеруге көңіл бөлген 
абзал. Ұстаздар – ұлттың зияткерлік қуаты. 
Олар білімді ұрпақ тәрбиелеу арқылы 
еліміздің өркендеуіне жол ашады. Үздік 
оқу бағдарламасы, заманауи мектептер, 
озық басқару жүйесі болса да, ұстаз білікті 
болмаса, оның бәрі бекер екені анық. 
Сондықтан педагогикалық жоғары оқу 
орындарына талапты, қабілетті жастарды 
қабылдауға баса мән беру керек. Жалпы бұл 
бағыттағы жұмыстың беталысы жақсы, оны 
жалғастыру қажет. Баланы мектепке дай-
ындау мәселесіне айрықша назар аударған 
жөн. Мектепке дейінгі тәрбие беру және 
оқыту ісіне мемлекетпен қатар ата-аналар 
да жауапты. Сондықтан мектепке дейінгі 
білім беру саласында әр балаға бөлінетін 
қаражат отбасының нақты табысына бай-
ланысты болуы керек. Осылайша, біз білім 
беру жүйесін одан әрі жетілдіру арқылы 
шын мәнінде мұқтаж азаматтарға көмек 
көрсетеміз және мемлекеттік қолдаудың 
ашық болуын қамтамасыз етеміз. Түптеп 
келгенде, азаматтарымыздың әлеуетін арт-

тырамыз.
АЛТЫНШЫ. Ұлт саулығын нығайту үшін 

кешенді шараларды қолға алып, халықты 
әлеуметтік қолдау жүйесін жаңғырту керек.

Міндетті әлеуметтік медициналық 
сақтандыру жүйесінің енгізілуі денсаулық 
сақтау саласына қосымша ресурстар 
әкеліп, жеке меншік медицинаға зор пайда-
сын тигізді. Биыл денсаулық сақтау сала-
сына бюджеттен 3,3 триллион теңге қаржы 
бөлінді. Бірақ, оның нәтижесі әлі көрініп 
жатқан жоқ. Медициналық сақтандыру 
жүйесіне қатысушылар арасында 
міндеттердің дұрыс бөлінбеуі бұрмаланған 
ақпараттың көбеюіне әкеп соқтырды. 
Науқастарға мемлекет кепілдік берген 
қызметтерді ақылы негізде алуды немесе 
бірнеше ай бойы кезек күтуді ұсыну жайт-
тары аз емес. Бұған жол беруге болмайды. 
Бюджеттің мүмкіндігі мен міндеттемесін 
ескере отырып, мемлекет кепілдік беретін 
медициналық көмектің бірыңғай базалық 
топтамасын жасау қажет. Ал одан асып 
кеткен шығынның бәрі сақтандыру жүйесі 
арқылы төленуге тиіс. Цифрландыру бол-
маса, мұндай ауқымды өзгерістерді сәтті 
жүзеге асыру мүмкін емес. Бір-біріне бай-
ланысы жоқ ондаған бағдарлама мен 
ақпараттар базасының орнына бірыңғай 
мемлекеттік медициналық ақпарат жүйесін 
жасау керек. Жаңа жүйе, меншік түріне 
қарамастан, мемлекеттік тапсырыс ала-
тын медицина мекемелерінің бәріне толық 
бақылау жасалуын және мәліметтердің шы-
найы болуын қамтамасыз етуі қажет. Үкімет 
осы маңызды мәселені шешуге дереу 
кірісіп, бұл бағыттағы жұмыстың барысы 
жөнінде маған және депутаттық корпусқа 
есеп беріп отыруға тиіс.

Еліміздегі денсаулық сақтау саласын 
дамыту үшін мемлекеттік-жекеменшік 
әріптeстік тетіктері арқылы ресурстар-
ды белсенді тарту қажет. Өкінішке қарай, 
шетелдердің мемлекеттік-жекеменшік 
әріптeстікке қатысты озық тәжірибелері 
заңнамамызда толық көрініс тапқан жоқ. 
Мұның бәрі жобалардың тиімсіз болуы-
на, бюджетке түсетін салмақтың тым ар-
туына әкеп соқтырады. Бұл тәсілдерді 
қайта қарап, инвестиция тарту үшін 
ақылға қонымды тарифтер ұсыну қажет. 
Үкімет денсаулық сақтау және білім беру 
саласындағы мемлекеттік-жекеменшік 
әріптестікке қатысты жаңа нормативтер 
мен ережелер әзірлеуі керек. Білікті меди-
цина мамандарының тапшылығы – әлі де 
өзекті мәселе. Бұл мәселені шешу үшін, 
ең алдымен, медицина саласындағы білім 
сапасын барынша арттырған жөн. Соның 
ішінде грант құнын білім беру үдерістерінің 
деңгейіне қарай саралау арқылы белгілеп, 
тиімді тарату қажет. Баршаңызға мәлім, 
мен бұқаралық спортты дамытуға ерекше 
мән беріп отырмын. Жастарымыз дені сау, 
мықты азамат болып өсуі керек. Сондықтан 
ұлт саулығын сақтау үшін бұқаралық 
спорттың маңызы айрықша. Жақында 
мен Олимпиадаға қатысушылармен 
кездестім, спорттағы нақты міндеттер мен 
басымдықтарға тоқталдым. Шын мәнінде, 
бұл саладағы заңнаманы жаңартатын 
кез келді деп ойлаймын. Заңға енгізілетін 
өзгертулер бұқаралық спорт пен бала-
лар спортын дамытуға зор серпін береді. 
Сондай-ақ болашақ жеңімпаздар шоғырын 
даярлауға жол ашады. Депутаттар осы 
маңызды заң жобасына айрықша мән 
бергені жөн деп санаймын.

Келесі мәселе. Әлеуметтік тұрғыдан осал 
азаматтарға қолдау көрсету – өте маңызды 
міндет. Сондықтан мемлекет әлеуметтік 
шығыстарды біртіндеп ұлғайтып жатыр. 
Қазір бюджеттің жартысынан көбі әлеуметтік 
салаға жұмсалады. Балалы отбасыларды 
қолдау үшін сәби күтіміне өтемақы төлеу 
мерзімі бір жылдан бір жарым жылға дейін 
ұзарды. Зиянды еңбек жағдайында жұмыс 
істейтін азаматтарға биылдан бастап ар-
найы төлемдер беріліп жатыр. «Ұлттық 
қор – балаларға» ауқымды жобасы іске 
қосылды. 7 миллион баланың есепшотына 
Ұлттық қордың табысынан жалпы сомасы 
300 миллиардтан астам теңге аударылды. 
Дегенмен қазір мемлекет тарапынан қолдау 
көрсетілген кезде азаматтардың нақты та-
бысы ескерілмей жатқанын мойындау 
қажет. Басқаша айтсақ, әлеуметтік қолдауға 
мүлде мұқтаж емес ауқатты отбасылар да 
мемлекеттен көмек алады. Мұндай жайттар 
аз емес. Осыны ескере отырып, халықты 
қолдау тәсілдерін жетілдіре түсу қажет. 
Сондықтан Үкіметке алдағы жылдың басы-
нан бастап «Әлеуметтік әмиян» жобасын 
жүзеге асыруды тапсырамын. Мемлекеттік 
қолдау шын мәнінде мұқтаж адамдарға 
көрсетілуі қажет. Бір сөзбен, кез келген 
әлеуметтік көмек әділ, ашық және тиімді 
болуға тиіс.

ЖЕТІНШІ мәселе. Экологиялық ахуал-
ды жақсарту – алдымызда тұрған негізгі 
міндеттің бірі.

Біз қоғамда қоршаған ортаны қорғаудың 
мән-маңызын кеңінен дәріптеуіміз ке-
рек. Халықты экологиялық факторлардың 
жағымсыз әсерінен сақтау қажет. Биз-
нес өкілдері табиғатты қорғау ісіне зор 
жауапкершілікпен қарауы керек. Үкімет пен 
«Атамекен» палатасы осы бағытта нақты 
шаралар қабылдауға тиіс. Бұл салаға озық 
технологияларды кеңінен енгізу жұмысын 
жалғастыру қажет. Табиғатты ластайтын 
қалдықтарға мониторинг жасайтын озық 
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жүйе ойдағыдай жұмыс істеуге тиіс. 
Қазақстанның бірегей жануарлар және 
өсімдіктер әлемін сақтау мәселесі әрдайым 
өзекті болып қала бермек. Мемлекет 
алдағы уақытта да кең байтақ даламыз-
ды және орманымызды өрттен қорғау 
үшін барлық қажетті шараны қабылдайды. 
Қазақстанның табиғаты өте бай және алуан 
түрлі. Алайда, орман-тоғайлар жеріміздің 
5 пайызын ғана алып жатыр. Табиғаттың 
әр алуандығын сақтау үшін біз орман 
алқаптарын көбейтуіміз қажет. Бұл міндет 
еліміздің тұрақты әлеуметтік-экономикалық 
дамуы үшін де өте маңызды. Мен Пре-
зидент болып сайланған күннен бастап 
осы мәселеге ерекше мән беріп келемін. 
Елімізді көгалдандыру жұмысының 
қарқыны жаман емес. Тоқтап қалмай, 
оны жалғастыру қажет. «Семей орма-
ны» аясында орман тұқым бағы бар. Бұл 
– Орталық Азиядағы халықаралық озық 
талаптарға сай көшет өсіретін бірден-бір 
кешен. Осы жобаны басқа да орманды 
аймақтарда жүзеге асырған абзал. Орман-
тоғайды көбейту бүкіл елді жұмылдыратын 
нағыз халықтық идеяға айналуы керек. 
Сондықтан ел ішінде ауқымды ақпараттық-
түсіндіру жұмыстарын жүргізген жөн.

Баршаңызға мәлім, елімізде көктемнен 
бері «Таза Қазақстан» жалпыұлттық 
экологиялық акциясы жүріп жатыр. Бұл – 
тұтас халықты ұйыстырған берекелі баста-
ма. «Таза Қазақстан» шарасына бірнеше 
айдың ішінде 3 миллионға жуық азамат 
атсалысты. Жүздеген мың үйдің ауласы 
тазартылды, 1 миллион тоннадан астам 
қоқыс жиналды. Осындай игі шаралардың 
арқасында қоғамда жаңа мәдениет, жаңа 
қоғамдық этика орнығып келеді. Мұны туған 
елге деген сүйіспеншілік, жанашырлық 
деуге болады. Ұлттың жаңа сапасы осын-
дай нақты шаралар арқылы қалыптасады. 
Бұл – уақытша науқан емес. Осы маңызды 
жоба жыл бойы жалғаса беруге тиіс. 
Себебі, шынын айтқанда, кейбір санасыз 
азаматтарымыз табиғатты, көшелерді әлі 
де ластап жатыр. Осындай адамдардың 
әрекетіне заң бойынша тосқауыл қою 
керек. Бір сөзбен, қоршаған ортаның 
тазалығы әркімнің күнделікті дағдысына 
айналуы қажет. Халқымыздың бойында 
жақсы қасиеттер өте көп. Мысалы, өзге ел-
дер бізді қонақжай, ақкөңіл халық ретінде 
біледі. Дәл солай тазалық жұртымыздың 
қанына, жанына сіңген қасиет болуы керек. 
«Таза Қазақстанның» аймақтарда сапалы 
жүзеге асуына әкімдер тікелей жауапты. 
Олар жұртқа істің мән-маңызын түсіндіріп, 
жұмысты дұрыс үйлестіруге міндетті. 
Аймақ басшысы тек шаруашылықпен ғана 
айналыспайды. Әкім қоғамдық, рухани 
мәселелерді әрдайым назарда ұстауға тиіс. 
Әрбір басшы елмен етене жұмыс істеуі 
керек, тұрғындармен сенімді байланыс 
орнатуы қажет. Сонда жұрт та оның баста-
маларын қолдайды, ел үшін пайдалы іске 
жұмыла кіріседі. Әкімнің абырой-беделі 
дегеніміз де – осы.

СЕГІЗІНШІ. Мемлекеттік басқару ісінің 
тиімділігін барынша арттыру керек.

Мен «Халық үніне құлақ асатын мемле-
кет» тұжырымдамасын ұсынғалы бес жыл-
дан астам уақыт өтті. Осы уақыт ішінде 
қоғам мен билік құрылымдары арасындағы 
қарым-қатынас мәдениетін өзгерте алдық. 
Пікір білдірудің бірқатар тиімді тетігі және 
түрлі диалог алаңдары пайда болды. 
Мемлекеттік қызметшілердің азаматтар-
мен тікелей сөйлесуі қалыпты жағдайға 
айналды. Бұл тұжырымдама мемлекеттік 
қызметшілер мінез-құлқының жаңа моделін 
қалыптастырды. Олар жауапкершілікпен, 
проактивті, ашық және тиімді жұмыс істей 
бастады. Дегенмен, мемлекет пен қоғам 
арасындағы диалогтың сапасын одан әрі 
арттыра түсу үшін бәріміз адал әрі әділ болу-
ымыз, тек заң аясында әрекет етуіміз, берген 
уәдеміз бен ісіміз үшін жауап бере білуіміз 
керек. Біз талқыланып жатқан мәселелердің 
мән-жайын біле бермейтін, тым асы-
ра сілтеуге бейім тұратын популистердің 
қоғамдағы кейбір бастамаларды іліп алып, 
өз мүддесіне бұрып әкететінін көріп жүрміз. 
Мұның демократияға еш қатысы жоқ. 
Өтініштерді қарауға қатысты жұмыстың 
бірыңғай экожүйесі қалыптаса бастағаны 
өте маңызды. Бұл жүйе халықтың қажеттілігі 
мен талап-тілегін нақты біліп отыруға 
мүмкіндік береді. Мемлекеттік органдар 
өз жұмысын жетілдіру үшін азаматтардың 
өтініштерін талдауға көбірек назар аударуға 
тиіс.

Азаматтарымыздың соңғы жылдардағы 
тағы бір талабы – әкімдерді тікелей сай-
лау жүйесін енгізу. Бұл талап та орын-
далды. Ауыл әкімдерін тікелей сайлау 
жүйесі 2021 жылы енгізілді. Содан бері 
2,5 мыңға жуық әкім сайланды. Бұл – бар-
ша ауыл әкімдерінің 90 пайызға жуығы 
деген сөз. Қалғандары әкімнің өкілеттік 
мерзімі аяқталған кезде өз ретімен сайлана 
береді. Жаңа әкімдердің 60 пайызы бұрын 
мемлекеттік қызметте жұмыс істемеген. 
Олардың арасында әртүрлі кәсіп иелері, 
түрлі партия өкілдері бар. Орташа жасы – 46 
жас. Бір сөзбен айтсақ, халық өзі таңдаған 
әкімдердің құрамы едәуір жаңғырды. Был-
тыр күзде алғаш рет аудан және облыстық 
маңызы бар қала әкімдерін сайлай 
бастадық. Барлық облыста 45 әкім жаңа 
тәсілмен сайланды. Біз сайлау нәтижесін 
және сайланған әкімдердің жұмысын жан-

жақты зерделедік. Соның қорытындысы 
бойынша түбегейлі шешім қабылдадық. 
Келесі жылдан бастап жаңа жүйеге біржола 
көшеміз. Бұдан былай аудан және облыстық 
маңызы бар қалалардың әкімдері тікелей 
сайлау арқылы ғана қызметке келеді. 
Әкімдердің өкілеттік мерзімі аяқталуына 
қарай яғни, ротация мерзімі жеткенде сай-
лау біртіндеп өткізіле береді. Бұл да – саяси 
жүйені реформалау ісіндегі кезекті маңызды 
қадам. Саяси реформа – бір реттік науқан 
емес. Мемлекеттің дамуына қажет болса, 
реформалар осылай үздіксіз жалғаса береді.

Мемлекеттік қызметшілердің біліктілігін 
арттыру мәселесі әлі де өзекті. Үміткерді 
кызметке тағайындаған кезде оның кәсіби 
және моральдық қасиеттерін мұқият ескер-
ген жөн. Бұрынғы жұмысын қалай атқарғаны 
да қаперде болуы керек. Меритократия 
қағидаттарынан ешкім бас тартқан жоқ. Бұл 
бағыттағы жұмыстың аяқ алысы жаман емес. 
Қазір мемлекеттік органдардың бәрі кадр 
жөніндегі бірыңғай ақпараттық жүйеге көшті. 
Енді Үкімет пен Мемлекеттік қызмет істері 
агенттігі бюджеттен қаржыландырылатын 
мекемелердің кадр мәселесіне қатысты 
жұмысын толық автоматтандыруы керек.

ТОҒЫЗЫНШЫ. Қоғамда заң мен тәртіп 
идеологиясын терең орнықтыру қажет.

Цифрлық технологиялардың күнделікті 
өмірімізге жаппай енуі түрлі алаяқтардың 
көбеюіне әкеп соқтыруда. Оған бәріміз куә 
болып отырмыз. Сондықтан қазір қаржы 
және экономика негіздерін білу, қарапайым 
цифрлық дағдыларды меңгеру аса маңызды 
болып тұр. Осы ретте, «Amanat» партия-
сы ұсынған «Қарызсыз қоғам» жобасын 
атап өткім келеді. Азаматтардың қаржылық 
сауатын арттыруға арналған осы жобаға 
былтыр 65 мың адам қатысты. Ал биыл 
одан да көп адам қатысады. Мектептерде, 
жоғары оқу орындарында қаржылық және 
цифрлық сауаттылық негіздерін үйрететін 
білім бағдарламасын енгізу қажет. Бұл 
жұмысты Үкімет қаржы саласын реттеу ор-
гандарымен бірге атқаруы керек. Мұның бәрі 
азаматтарымыздың әртүрлі алаяқтардың 
құрығына түсіп қалмауына мүмкіндік береді. 
Құзырлы органдардың бәрі заңға бағынатын 
жұртқа зардабын тигізіп жатқан алаяқтыққа 
және сол сияқты басқа да заңсыз әрекеттерге 
қарсы батыл шаралар қабылдауға тиіс. 
Қазір «Құқық бұзушылықтардың алдын алу 
туралы» заң жобасы әзірленіп жатыр. Осы 
заңның талаптарын орындау үшін қоғам мен 
мемлекеттік аппарат күш жұмылдыруы керек. 
Сонда ғана жағдайды түзетіп, заң үстемдігін 
және азаматтардың қауіпсіздігін қамтамасыз 
ете аламыз. Кез келген қоғамның, соның 
ішінде біздің қоғамның да басты ұғымдарға 
негізделген сұраныстары – әділдік және 
қауіпсіздік. Осы негізгі сұраныстардың 
толығымен өтелуі мемлекеттің тиімді жұмыс 
істейтінін айқын көрсетеді.

Елімізде ауқымды реформалар кезең-
кезеңімен жүзеге асырылып жатыр. Саяси 
жаңғырудың нәтижесінде азаматтарымыздың 
өз ойы мен пікірін ашық айтып, мемлекеттік 
шешімдер қабылдау үдерісіне араласуы-
на жол ашылды. Сондай-ақ әлеуметтік-
экономикалық тұрғыдан терең өзгерістер 
жасалып жатыр. Азаматтарымыздың 
құқығын қорғау саласында кешенді ша-
раларды қолға алдық. Негізгі мақсат – 
әділетті қоғам құру және соның арқасында 
дамудың сара жолына түскен озық ел болу. 
Сондықтан біз осы бағыттағы маңызды 
реформаларды жалғастырамыз, жүйелі 
жұмысты тоқтатпаймыз. Тағы бір мәселе – 
азаматтардың қауіпсіздігі. Жеке адамнан ба-
стап тұтас қоғамның қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету – мемлекет үшін стратегиялық маңызы 
бар басымдық. Көптеген елде, тіпті кейбір 
дамыған мемлекеттердің өзінде қылмыс пен 
тәртіпсіздік өршіп тұрғанына қарамастан, біз 
соңғы жылдары қауіпсіз қоғам құру жолында 
едәуір жетістікке жеттік. Көшедегі, қоғамдық 
орындардағы қылмыс пен заңсыздық тыйы-
лып келеді. Дегенмен, арқаны кеңге салуға 
болмайды.

Менің басты міндетімнің бірі – Қазақстанды 
қауіпсіз әрі жайлы елге айналдыру. Құқық 
қорғау органдарына және басқа да жауапты 
мекемелерге азаматтардың қауіпсіздігін ба-
рынша қамтамасыз ету жүктелді.

Ішкі істер министрлігі ұсақ бұзақылық 

пен вандализмнен бастап, шетелдіктердің 
заңсыз көшіп келуіне және басқа да ауыр 
қылмыстарға қатаң тосқауыл қойып, де-
реу жолын кесуге міндетті. Құқықтық 
мемлекетте қылмыс әлеміне орын жоқ, 
қарақшылықты түп-тамырымен жою 
қажет. Түрлі экстремистердің, оның ішінде 
әсіре діншілдердің де елге іріткі салатын 
әрекеттеріне қатысты ұстаным дәл осын-
дай болуға тиіс. Құқық қорғау органдары 
кәсібилік, батылдық және табандылық таны-
туы керек.

Жол апаттары қоғамның зор 
алаңдаушылығын туғызып отыр. Жыл ба-
сынан бері жол-көлік оқиғасынан 1300-ден 
астам адам қаза болып, 16 мыңнан астам 
азамат зардап шекті. Адамдар күн сайын 
жол үстінде қазаға ұшырап жатыр. Олардың 
арасында тұтас отбасылар да бар. Жол-
көлік инфрақұрылымын жақсарту және 
интеллектуалдық жүйені енгізу арқылы 
жол қауіпсіздігін қамтамасыз етуге болады. 
Бұл – жергілікті ғана емес, республикалық 
жолдарға да қатысты мәселе. Осы салаға 
жауапты мекеме автокөліктердің техникалық 
жағдайына тиісті бақылау жасауы қажет. 
Жүргізушілерді даярлау деңгейінің де 
төмендеп кеткені жасырын емес. Жүргізуші 
куәлігін арнайы оқымай-ақ алатын жайттар 
бар. Үкімет, әкімдер, Ішкі істер министрлігі 
батыл қадам жасауы керек. Депутаттар бұл 
мәселені назарда ұстауға тиіс.

Әскер қатарында заң мен тәртіптің 
сақталуы – айрықша маңызды міндет. Жа-
стар әскерге Отан алдындағы борышын 
өтеуге барады. Жас сарбаздарымыз өз 
міндетін алаңсыз орындауы үшін әскер 
қатарында, ең алдымен, темірдей тәртіп 
болуға тиіс. Қарулы күштер мен басқа да 
күштік құрылымдар осы талапты мүлтіксіз 
орындауы қажет. Әр ата-ана әскерге кет-
кен баласын мемлекетке сеніп тапсыра-
ды. Сондықтан сарбаздардың денсаулығы 
мен қауіпсіздігіне, ең алдымен, армия 
басшылығы және құқық қорғау мекемелерінің 
басшылары жауапты.

Тағы бір маңызды міндет – есірткі сауда-
сына және нашақорлыққа қарсы күрес.

Бұл – ұлттың генетикалық қорын аман 
сақтап қалу мәселесі деген сөз. Біз осыған 
дейін қажетті заңнамалық шараларды 
қабылдадық. Бірақ нақты нәтижеге қол 
жеткіздік деуге әлі ерте. Әрбір мемлекеттік 
құрылым, әсіресе, құқық қорғау органдары 
тиімді жұмыс істеп жатыр деп айта алмай-
мыз. Есірткі мәселесі ушығып барады. Біз 
заң мен тәртіп, білім мен парасат үстемдік 
ететін қоғам құруымыз керек. Азаматтары, 
әсіресе жастары мәдениетті, жаңашыл әрі 
жасампаз ұлттың ұпайы түгел. Сондықтан 
біз өркениетті ел болуға кедергі жасай-
тын жағымсыз әдеттерден арылуымыз ке-
рек. Мен бұл туралы Ұлттық құрылтайдың 
отырысында айттым. Елдің болашағына 
кесірін тигізетін бес кеселге тоқталдым. Со-
дан бері біршама жұмыс атқарылды. Ван-
дализмге, лудоманияға тосқауыл қоятын 
заңдар қабылданды. Вейпке, яғни электрон-
ды темекіге тыйым салынды. Қабылданған 
шаралардың нәтижесі қазірдің өзінде көрініп 
жатыр. Әлеуметтік кеселдің бәрімен тұтас 
жұрт болып жұмыла күресу қажет.

Халқымыз қашанда кең пейілімен, 
толеранттылығымен ерекшеленген. 
Еліміздің басты құндылығы – бірлік пен 
келісім ең алдымен, осы қасиеттердің 
арқасында сақталып отыр. Қазақстанда 
тіліне, дініне, ұлтына, әлеуметтік жағдайына 
және басқа да себептерге байланысты 
ешкімге ешқандай қысым жасалмайды, жа-
салуы да мүмкін емес. Әрине, мұндай жайт-
тар ара-тұра кездеседі. Бірақ, бұл көбіне 
жекелеген адамдардың сауатсыздығы мен 
жауапсыздығынан болып жатады. Құқық 
қорғау органдары әрдайым заң арқылы 
мұндай оқиғалардың жолын кеседі. Бұған 
қоса, бізге белгілі кейбір теріс пиғылды 
адамдар, оның ішінде шетелде жүргендер де 
бар, мәселені ушықтыру арқылы қоғамдық 
пікірге ықпал еткісі келеді, елімізге орын-
сыз шүйлігеді. Қазақстанның қоғамында да, 
билігінде де ешқандай «фобия» бұған дейін 
болған емес, қазір де жоқ, болашақта да 
болмайды. Сондықтан ақша үшін ел ішіне 
іріткі салуды көздейтін мұндай жымысқы 
әрекеттерден түк шықпайтыны анық. Біз 

үйлесімді, әділетті әрі тұрақты қоғам 
құру ісін жалғастыра береміз. Біз – озық 
ойлы ұлтпыз. Сондықтан алысты көздеп, 
түрлі арандатушылық әрекеттерден биік 
тұруымыз, парасатты ел екенімізді таны-
туымыз және тек заңға арқа сүйеуіміз ке-
рек. Ылғи да кейін қайырылып, өткенмен 
өмір сүруге, бұрынғы жүйеден немесе 
саяси тұлғалардан кінә іздей беруге бол-
майды. Өз халқыңның тарихын білу ке-
рек, бірақ одан тек еңсеңді түсіріп, өзгеге 
өкпе артуға себеп іздемеу қажет. Қандай 
қасіретті болса да, өткен оқиғалардан, ең 
алдымен, тағылым ала білген жөн. Біз ке-
лешекке сеніммен көз тігіп, еліміздің өсіп-
өркендеуі мен дамуын ойлауымыз қажет. 
Мен бұл туралы үнемі айтып келемін. Тағы 
да қайталап айтамын: біздің қоғамымызда 
заң мен тәртіп үстемдік құруға тиіс. 
Бұл – бүкіл қоғамның және әр адамның 
қауіпсіздігін қамтамасыз етуге қатысты ең 
басты талап. Біз сонда ғана Әділетті, Таза 
және Қауіпсіз Қазақстанды құра аламыз. 
Осы стратегиялық мақсатымызға жету 
үшін еліміздің бейбіт өмір сүруіне және 
тұрақты дамуына қолайлы сыртқы жағдай 
қалыптастыруымыз қажет. Бұл – қазіргі аса 
күрделі геосаяси ахуал кезінде өте жоғары 
кәсібилікті талап ететін дипломатияның 
міндет.

Қазақстан бейбіт және теңгерімді 
сыртқы саясатты қатаң ұстанып келеді. 
Еліміздің егемендігі мен тәуелсіздігін 
нығайту, шетелдегі азаматтарымыздың 
құқықтарын қорғау, ұлттық мүдделерімізді 
ілгерілету, экономикаға инвестиция тар-
ту – дипломаттарымыздың басты міндеті. 
Қазақстан Біріккен Ұлттар Ұйымының 
Жарғысын қатаң ұстана отырып, көп жақты 
ынтымақтастық орнатуға қашанда дайын 
екенін паш етіп келеді. Еліміз халықаралық 
қауіпсіздік және тұрақтылық мәселелерін 
шешуге белсенді атсалысады. Біз Біріккен 
Ұлттар Ұйымы мен басқа да халықаралық 
ұйымдардың терроризмге, экстремизмге, 
заңсыз көші-қонға, климаттың өзгеруіне 
және өзге де қауіп-қатерлерге қарсы күресу 
жолындағы талпыныстарын құптаймыз. 
Сондай-ақ Біріккен Ұлттар Ұйымының 
бітімгерлік қызметін, қарусыздануға қатысты 
бастамаларын барынша қолдаймыз, 
қарулы қақтығыстарды дипломатиялық 
жолмен шешу қажет деп санаймыз. Астана-
да Қазақстаның төрағалығымен Азиядағы 
өзара іс-қимыл және сенім шаралары 
жөніндегі кеңеске, Тәуелсіз Мемлекеттер 
Достастығына, Шанхай ынтымақтастық 
ұйымына, Түркі мемлекеттері ұйымына 
мүше елдер басшыларының саммиттері 
сияқты бірқатар маңызды халықаралық 
іс-шара өтті. Бізге қолдау көрсеткені үшін 
одақтастарымыз бен серіктестерімізге шы-
найы ризашылығымызды білдіреміз.

Қазір әлемде қандай түбегейлі өзгерістер 
болып жатқанын білесіздер. Экономикалық, 
саяси, климаттық және басқа да жаһандық, 
аймақтық ауқымдағы қауіп-қатерлер аз 
емес. Осындай жағдайда күнделікті ша-
руамен қатар стратегиялық маңызы бар 
көптеген мәселені шешуімізге тура келеді. 
Әрине, бір мезетте барлығына бірдей ре-
сурсымыз жетпейтіні анық. Ешкім де бәрін 
табан астында өзгерте алмайды. Жылдар 
бойы шешімін таппай келген мәселелер 
бар. Біз ештеңені жасырмай, бәрін бүкпесіз 
ашық айтамыз. Қаншалықты күрделі бол-
са да, барлық мәселені жүйелі әрі ба-
тыл түрде шешіп келеміз. Алдымызда 
ауқымды жұмыс тұр. Тұрақты әлеуметтік-
экономикалық өрлеуді қамтамасыз ету, 
азаматтардың жасампаздық әлеуетін толық 
ашу және халықтың әл-ауқатын артты-
ру – мемлекеттің маңызды міндеті. Үкімет 
мүшелері, әкімдер, депутаттар және бар-
ша қоғам өкілдері әрдайым отаншылдық 
идеясына адал болуға тиіс. Әр іс елге де-
ген жанашырлық ниетпен жасалуы керек. 
Әрбір қадамымыз елге пайдасын тигізуі 
қажет. Біз еліміздің байлығын үнемдеп 
пайдалансақ, табанды еңбек етсек, салық 
төлесек, өз өнімдерімізді сатып алатын 
болсақ, түрлі жобаларға инвестиция салсақ, 
мемлекетіміздің қуатын арттыра түсеміз. 
Демек Отанымызға да, отбасымызға да 
пайдамыз тиеді деген сөз.

Біз қиындықтарға мойымай, барлық 
мәселені біртіндеп, байыппен шешуіміз 
керек. Мұның бәрі халықтың тұрмыс-
тіршілігіне ғана емес, қазіргі бұлыңғыр 
замандағы еліміздің тағдырына да тікелей 
әсер етеді. Біздің ұзақ мерзімге арналған 
даму жолымыз – айқын. Биік мақсаттарымыз 
бар. Оған жету үшін, ең алдымен, ел 
бірлігін сақтай білуіміз керек. Бір-бірімізге 
қолдау білдіріп, құрмет көрсетуіміз қажет. 
Біз – берекелі бірліктің арқасында түрлі 
сынақтан сүрінбей өткен халықпыз. Алдағы 
уақытта да солай болмақ. Бәріміз бір ел бо-
лып, әділетті және дамыған Қазақстанды 
бірге құрайық. Сонда әркім өз елінің кірпіші 
болып қаланып, арман-мұратына жете 
алады. Әр адамға және баршаға бірдей 
мүмкіндік беретін мемлекетті, яғни Әділетті 
Қазақстанды болашақ ұрпаққа аманат ету 
– баршамызға ортақ міндет. Мен Мемлекет 
басшысы ретінде осы міндетті орындауға 
бар күш-жігерімді саламын. Сіздер де 
ортақ мақсатқа жету үшін табанды еңбек 
етесіздер деп сенемін.

Қастерлі Отанымыз – Қазақстан өркендей 
берсін!

Халқымыз аман болсын!

ӘДІЛЕТТІ ҚАЗАҚСТАН: 
ЗАҢ МЕН ТӘРТІП, ЭКОНОМИКАЛЫҚ 

ӨСІМ, ҚОҒАМДЫҚ ОПТИМИЗМ
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Ел Президентінің «Әділетті Қазақстан: 
заң мен тәртіп, экономикалық өсім, 
қоғамдық оптимизм» атты Жолдауын ау-
дан әкімдігінің үлкен мәіліс залында лет 
экран арқылы тыңдадық. Тыңдап отырсақ, 
Жолдауда барлығы да экономикалық 
дамуымызды жеделдетуге, халықтың 
әлеуметтік жағдайын көтеруге, деннің 
саулығын сақтауға бағытталған бағдарлы 
қадамдар. Соның ішінде біздің салаға 
қатысты мәселені де жақсы көтеріп 
айтты. Иә, бұқаралық спортты дамы-
ту мәселесінің мінберден көрінуі көңіл 
қуантады.

Президент өз сөзінде: «Баршаңызға 
мәлім, мен бұқаралық спортты дамытуға 
ерекше мән беріп отырмын. Жаста-
рымыз дені сау, мықты азамат болып 
өсуі керек. Сондықтан ұлт саулығын 
сақтау үшін бұқаралық спорттың маңызы 
айрықша. Жақында мен Олимпиадаға 
қатысушылармен кездестім, спорттағы 
нақты міндеттер мен басымдықтарға 
тоқталдым.

Шын мәнінде, бұл саладағы заңнаманы 
жаңартатын кез келді деп ойлаймын. 
Заңға енгізілетін өзгертулер бұқаралық 

спорт пен балалар спортын дамытуға 
зор серпін береді. Сондай-ақ, болашақ 
жеңімпаздар шоғырын даярлауға жол 
ашады. Депутаттар осы маңызды заң 
жобасына айырықша мән бергені жөн 
деп санаймын»,- деді. Шынымен де 
спорттың жалпыхалықтық сипат алуы, 
салауатты өмір салтының трендке ай-
налуы құптарлық дүние. "Ауырып ем 
іздегенше, ауырмайтын тың жол іздеу" 
тікелей осы спортпен шұғылдануға 
келіп тірелетіні мәлім. Сондықтан да 
бұқараның, әсіресе, жастарды осы 
бағытқа әуес болуы аса маңызды деп 
білеміз.

Мемлекет басшысы Жолдауын 
жолдап, спортты қолдап отырғанда 
бұқаралық спорттың кері тартуы мүмкін 
емес. Сондықтан аудан тұрғындарын 
спортпен айналысуға шақырамын. Пре-
зидент Жолдауын бірге қолдайық.

Асхат САУҒАНБАЕВ,
 аудандық бұқаралық спорттық 

іс – шараларды ұйымдастыру 
орталығының 

директоры.

Мемлекет басшысы Қ.Тоқаев дәстүр 
бойынша Қазақстан халқына Жолдау-
ын жариялап, таяу жылдардағы даму 
перспективамызды айқындап, мақсат - 
міндеттерді тізбектеп берді.

Жолдауда ақша - несие саясаты 
мен фиксалды саясаттың арасындағы 
үйлесімсіздікті жою, инвестициялық 
ахуалды және бизнес жүргізуге қажетті 
жағдайды жақсарту жолында үздіксіз 
жұмыс істеу маңыздылығы, еліміздің 
өнеркәсіп әлеуетін толық пайдалану 
үшін жан - жақты шаралар қабылдау 
қажеттілігі, инфрақұрылымға қатысты 
өзекті мәселелерді шешу жолдары, 
еліміздің кадрлық әлеуетін біртіндеп 
арттыру, ұлт саулығын нығайту үшін 
кешенді шараларды қолға алуға 
халықты әлеуметтік қолдау жүйесін 
жаңғырту, экологиялық ахуалды 
жақсарту және қоршаған ортаны 
қорғаудың мән-маңызын дәріптеу, 
мемлекеттік басқару ісінің тиімділігін ба-
рынша арттыру, қоғамда заң мен тәртіп 
идеологиясын терең орнықтыру секілді 
тақырыптар төңірегінде сөз қозғалды. 
Мұның барлығы да ел дамуының негізгі 
баспалдақтары. 

Жолдауда азаматтар, әсіресе, ауыл 
тұрғындары заңды түрде табысты 
жұмыс істеп, болашағының қамын өзі ой-
лауы керек. Оларды осыған ынталанды-
ру – мемлекеттің басты міндетінің бірі,– 
деп былтыр «Ауыл аманаты» жобасы 
басталғанын, жалпы нәтижесі жаман 

емес екенін тілге тиек етіп, енді осы жоба 
аясында тағы бір жаңа тәсілді, яғни, «тау-
ар несиесін» беру мәселесін қарастыру 
қажет екенін жеткізді. Сондықтан, ауыл 
тұрғындарына өз өнімдерін өңдеуге және 
сатуға мүмкіндік беретін инфрақұрылым 
құру өте маңызды. Әр ауданда азаматтарға 
түрлі ауылшаруашылығы дақылдарын 
өсіруді үйрететін орталық ашу қажет,–деп 
осындай жоба «Amanat» партиясының 
бастамасымен Жамбыл облысы, Меркі 
ауданында жүзеге асырылғанын айтты. 
Үкімет пен әкімдер бұл тәжірибені басқа 
да аймақтарға таратуды ойластыруы ке-
рек,–деп нақты тапсырмалар берді.

«Amanat» партиясы Ақсу аудандық фи-
лиалы да мемлекет басшысының Жолдау-
ын қолдап, осы бастаманы Ақсу ауданын-
да жүргізудің әдіс – тәсілдерін, жолдарын 
бақылауда.

Сондай – ақ, қоғамда заң мен тәртіп 
идеологиясын терең орнықтыру туралы 
айтқанда, цифрлық технологиялардың 
күнделікті өмірімізге жаппай енуі түрлі 
алаяқтардың көбеюіне әкеп соқтырып 
жатқанын айтып, сондықтан қазір 
қаржы және экономика негіздерін білу, 
қарапайым цифрлық дағдыларды меңгеру 
аса маңызды болып тұр,–деп партияның 
«Қарыссыз қоғам» жобасы туралы да, 
оның мүмкіндіктері туралы да толық ай-
тып өтті. Осы жоба бойынша мектептерде, 
жоғары оқу орындарында қаржылық және 
цифрлық сауаттылық негіздерін үйрететін 
білім бағдарламасын енгізу қажет екені 
алаяқтардың жолын кесудің, оларға алда-
нып қалмаудың басты мүмкіндігі екенін де 
назардан тыс қалдырмады.

«Amanat» партиясы Ақсу аудандық фи-
лиалы мемлекет басшысы Қасым – Жо-
март Тоқаевтың бастамаларын қолдайды.

Жангүл ЕРБОЛАТҚЫЗЫ,
«Amanat» партиясы Ақсу аудандық 

филиалының консультанты.

Мемлекет басшысы Қасым 
– Жомарт Тоқаев Қазақстан 
халқына Жолдауында «Әскер 
қатарында заң мен тәртіптің 
сақталуы – айырықша маңызды 
міндет. Жастар әскерге Отан 
алдындағы борышын өтеуге 
барады. Жас сарбаздарымыз 
өз міндетін алаңсыз орын-
дауы үшін әскер қатарында, 
ең алдымен, темірдей тәртіп 
болуға тиіс. Қарулы күштер мен 
басқа да күштік құрылымдар 
осы талапты мүлтіксіз орын-
дауы қажет. Әр ата-ана әскерге 
кеткен баласын мемлекетке 
сеніп тапсырады. Сондықтан 
сарбаздардың денсаулығы 
мен қауіпсіздігіне, ең алдымен, 
армия басшылығы және құқық 
қорғау мекемелерінің басшыла-
ры жауапты»,–деп ашып айтты. 

Иә, қазақстанның 18 жасқа 
толған әр азаматы әскерге бару, 
Отал алдындағы борышын 
өтеуге міндетті. Алайда, жас 
сарбаздар әскери міндеттен 
қашып, көп ата – аналар бала-
ларын осы міндеттен алып қалу 
үшін көп әрекеттерге барып жа-
тады. Әскери міндеттен қазіргі 
таңда қорқудың қажеті жоқ. 
Жас сарбаздарға бүгінде көп 
мүмкіндіктер қарастырылған. 
Сондықтан сыбайлас 
жемқорлыққа жол бергенше 
Оиан алдындағы борышын 
абыроймен атқарып келгені 
абзал. Оған Президентіміздің 

Жолдауында айтқан жоғарыдағы 
сөздері дәлел. 

Жемқорлық өте қауіпті 
жағымсыз әлеументтік 
көріністер болып табылады. 
Жемқорлықпен күрестің басты 
бағыттарының бірі – оның ал-
дын алу, яғни, оның себептері 
мен шарттарына ықпал жасау 
болуы керектігін ескерген жөн. 
Әрбір мемлекеттік қызметкердің 
жеке жауапкершілкте бо-
луы, сыбайлас жемқорлықтың 
себебіне талдау жасап отыру, 
мемлекеттік қызметті көрсету 
мерзіміне мониторинг жүргізу, 
мемлекеттік қызмет көрсетудің 
ашықтылығы мен қолжетімдігін 
қамтамасыз ету, қызмет алушыға 
мейілінше жағдай жасау, сенім 
телефоны, хаттар мен жеке 
заңды тұлғалардың өтініштерін 
қабылдау жәшігін жабдықтау 
аудандық қорғаныс бөлімінің 
негізгі жоспарлы жұмысы. 

Себебі, Отанды қорғау – ол 
бізден басталады. Қорғаныс 
бөлімінде жемқорлыққа жол 
берілсе – Отанға қауіп төнді 
деген сөз. Сондықтан қызмет 
көрсетуші мамандар арасын-
да сыбайлас жемқорлықтың 
тәуекел дәрежесіне ішкі бақылау 
жүргізілуде. 

Д.КИРГАБАКОВ, 
Ақсу ауданының Қорғаныс 

істері жөніндегі бөлім 
бастығы, майор. 

Мемлекет басшысы Қасым 
– Жомарт Тоқаев Қазақстан 
халқына Жолдауында 
«Экологиялық ахуалды жақсарту 
– алдымызда тұрған негізгі 
міндеттің бірі»,–деп көтерген 
жетінші мәселеде «Біз қоғамда 
қоршаған ортаны қорғаудың мән-
маңызын кеңінен дәріптеуіміз 
керек. Халықты экологиялық 
факторлардың жағымсыз 
әсерінен сақтау қажет», – деп 
табиғатты аялау, қорғау, күтіп 
баптау керектігі басты назар-
да екенін айтып, «Баршаңызға 
мәлім, елімізде көктемнен бері 
«Таза Қазақстан» жалпыұлттық 
экологиялық акциясы жүріп 
жатыр. Бұл – тұтас халықты 
ұйыстырған берекелі баста-
ма. «Таза Қазақстан» шара-
сына бірнеше айдың ішінде 3 
миллионға жуық азамат атсалыс-
ты. Жүздеген мың үйдің ауласы 
тазартылды, 1 миллион тонна-
дан астам қоқыс жиналды. Осын-
дай игі шаралардың арқасында 
қоғамда жаңа мәдениет, жаңа 
қоғамдық этика орнығып 
келеді. Мұны туған елге деген 
сүйіспеншілік, жанашырлық деу-

ге болады. Ұлттың жаңа сапасы 
осындай нақты шаралар арқылы 
қалыптасады. Бұл – уақытша 
науқан емес. Осы маңызды 
жоба жыл бойы жалғаса беруге 
тиіс. Себебі, шынын айтқанда, 
кейбір санасыз азаматтары-
мыз табиғатты, көшелерді әлі 
де ластап жатыр. Осындай 
адамдардың әрекетіне заң бой-

ынша тосқауыл қою керек. 
Бір сөзбен, қоршаған ортаның 
тазалығы әркімнің күнделікті 
дағдысына айналуы қажет – 
деді.

Иә, халқымыз «Тазалық 
жинағаннан емес, шашпағанан» 
деп қалай тауып айтқан. қанша 
жерден жинап жатсақ та келесі 
біреулер шашып жатса жасалған 
жұмыс көзге көрінбейді ғой. Осы 
мәселеге тосқауыл болуы керек.

«Таза Қазақстан» 
республикалық акциясы 
Ақсу ауданында да үлкен 
жауапкершілікпен жүргізіліп 
келеді. Акцияға аудан жастары 
мен «Жасыл ел» жастар жасағы 
зор үлестерін қосуда. Көктемнен 
бері аудан бойынша қаншама 
жұмыстар атқарылса, соның 
басы қасында біздің жастар мен 
ауылдық округ нұсқаушылары, 
Ақсу жастары қызметкерлері, 
жасыл ел жасақшылары, 
еріктілер тобы белсенділік та-
нытып жүр.

Балғын ТІЛЕУБЕРГЕНОВА,
"Aqsu Jastary" 

филиалының басшысы.

ЖОЛДАУҒА ҚОЛДАУЛАР

Тазалық жинағаннан емес, 
шашпағаннан

Бұқаралық спорт – 
ДЕНСАУЛЫҚ КЕПІЛІ 

Әскер қатарында заң мен 
тәртіптің сақталуы

"AMANAT" партиясы 
         Жолдауды қолдайды
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Ақсу ауданында үгіттік баспа материалдарын орналастыру үшін орындарды 
белгілеу және кандидаттарға сайлаушылармен кездесуі үшін үй-жайлар беру 
туралы

Алматы облысы, Ақсу ауданы әкімдігінің 2019 жылғы 14 мамырдағы №193 Қаулысы. 
Алматы облысы, Әділет департаментінде 2019 жылы 15 мамырда №5130 болып 
тіркелді

"Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы" 1995 жылғы 28 қыркүйектегі 
Қазақстан Республикасының Конституциялық Заңының 28-бабының 4 және 
6-тармақтарына, "Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және 
өзін-өзі басқару туралы" 2001 жылғы 23 қаңтардағы Қазақстан Республикасының 
Заңының 31-бабының 2-тармағына сәйкес, Ақсу ауданының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Ақсу аудандық аумақтық сайлау комиссиясымен (келісім бойынша) бірлесіп кан-
дидаттар үшін үгіттік баспа материалдарын орналастыру орындары осы Қаулының 
1-қосымшасына сәйкес белгіленсін.

2. Кандидаттардың сайлаушылармен кездесуі үшін шарттық негізде үй-жайлар осы 
қаулының 2-қосымшасына сәйкес берілсін.

3. Осы Қаулының орындалуын бақылау Ақсу ауданы әкімінің орынбасары Есжанов 
Газиз Отарбаевичке жүктелсін.

4. Осы қаулы әділет органдарында мемлекеттік тіркелген күннен бастап күшіне 
енеді және алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң 
қолданысқа енгізіледі.

  Ақсу ауданы әкімдігінің 2019 жылғы "14" мамыр "Ақсу ауданында 
үгіттік баспа материалдарын орналастыру үшін орындарды белгілеу 

және кандидаттарға сайлаушылармен кездесуі үшін үй-жайлар 
беру туралы" №193 Қаулысына 1-қосымша

 
АҚСУ АУДАНЫНДА ҮГІТТІК БАСПА 

МАТЕРИАЛДАРЫН ОРНАЛАСТЫРУ ҮШІН 
ОРЫНДАР

1. Ақсу ауылдық округі бойынша:
1) Ақсу ауылы, Күнғали көшесі, №22, ауылдық дәрігерлік амбулатория ғимараты 

жанындағы стенд;
2) Көкжайдақ ауылы, Орталық көшесі, №1, ауылдық дәрігерлік амбулатория ғимараты 

жанындағы стенд;
3) Шолақөзек ауылы, Талдыарық көшесіндегі №12 үйдің жанындағы стенд.
2. Арасан ауылдық округі бойынша:
1) Арасан ауылы, Ғ.Мамбетов көшесі, №25, мәдениет үйінің ғимараты жанындағы стенд;
2) Қызылжар ауылы, Қызылжар көшесі, №20, фельдшерлік акушерлік пункті ғимараты 

жанындағы стенд.
3. Егінсу ауылдық округі бойынша: 
1) Егінсу ауылы, С. Жақаев көшесі, №7, медициналық пункті ғимараты жанындағы стенд.
4. Есеболатов ауылдық округі бойынша:
1) Есеболатов ауылы Алыбаев және Круценко көшелерінің қиылысындағы стенд;
2) Қызылқайың ауылы, Бұхар Жырау және Мәметова көшелерінің қиылысындағы стенд;
3) Таусамалы ауылы, Ғарышкер көшесі, №1, Бұрыңғы жол жөндеу кәсіпорнының 

алдындағы стенд.
5. Жаңалық ауылдық округі бойынша:
1) Жаңалық ауылы, Д.Нұрғалиев және Ш.Бәтенов көшелерінің қиылысындағы стенд.
6. Қарасу ауылдық округі бойынша:
1) Кеңжыра ауылы, Әкімшілік көшесі, №27, ауылдық дәрігерлік амбулатория ғимараты 

жанындағы стенд;
2) Еңбек ауылы, М.Ермектасов көшесі, №28, фельдшерлік акушерлік пункті ғимараты 

жанындағы стенд;
3) Тарас ауылы, Тәуке хан көшесі, №23, фельдшерлік акушерлік пункті ғимараты 

жанындағы стенд.
7. Қаракөз ауылдық округі бойынша:
1) Қаракөз ауылы, Басқан көшесі, №17, фельдшерлік акушерлік пункті ғимараты 

жанындағы стенд;
2) Кеңғарын ауылы, Е.Сиқымов көшесіндегі №33 үйдің жанындағы стенд.
8. Қарашілік ауылдық округі бойынша:
1) Сағабүйен ауылы, Қ.Терібаев көшесі, №18, ауылдық дәрігерлік амбулатория ғимараты 

жанындағы стенд;
2) Қарашілік ауылы, Н.Қастекбаев көшесі, №6, фельдшерлік акушерлік пункті ғимараты 

жанындағы стенд.
9. Қапал ауылдық округі бойынша:
1) Қапал ауылы, Т.Бигельдиев көшесі, №9, Е.Жайсанбаев атындағы орта мектеп 

ғимараты жанындағы стенд;
2) Қапал ауылы, Ғ.Орманов көшесі, №1, Ғ.Орманов атындағы орта мектеп ғимараты 

жанындағы стенд;
3) Қапал ауылы, О.Жандосов көшесі, №1, Қапал ауылдық ауруханасының жанындағы стенд.
10. Көшкентал ауылдық округі бойынша:
1) Көшкентал ауылы, Н.Түшкенов көшесі, №1, Көшкентал орта мектебі ғимараты 

жанындағы стенд;
2) Көлтабан ауылы, Орталық көшесі, №15 "Б", фельдшерлік акушерлік пункті ғимараты 

жанындағы стенд.
11. Барлыбек Сырттанов ауылдық округі бойынша:
1) Барлыбек Сырттанов ауылы, Мамырбеков көшесінің бойындағы стенд;
2) Копа ауылы, Алтай және Қазақстан көшелерінің қиылысындағы стенд.
12. Қызылағаш ауылдық округі бойынша:
1) Қызылағаш ауылы, Жастар көшесі, №27, Қызылағаш ауылының "Казпочта" ғимараты 

жанындағы стенд.
2) Ақтоған ауылы, Қараторғай көшесінің бойындағы фельдшерлік акушерлік пункті 

ғимараты жанындағы стенд.
13. Матай ауылдық округі бойынша:
1) Матай ауылы, М.Тынышбаев көшесі, №31, Матай ауылдық ауруханасы ғимараты 

жанындағы стенд;
2) Матай ауылы, Б.Нүрпеисов көшесі, №32, "Кәусар" балабақшасы ғимараты жанындағы стенд;
3) Құрақсу ауылы, Орталық көшесі, №19, ауылдық фельдшерлік пункті ғимаратының 

жанындағы стенд.
14. Молалы ауылдық округі бойынша:
1) Молалы ауылы, Құрманғазы көшесі, №12, Молалы ауылдық мәдениет үйі ғимараты 

жанындағы стенд;

 Ақсу ауданы әкімдігінің 2019 жылғы "14" мамыр "Ақсу ауданында үгіттік 
баспа материалдарын орналастыру үшін орындарды белгілеу 

және кандидаттарға сайлаушылармен кездесуі үшін 
үй-жайлар беру туралы" № 193 қаулысына 2- қосымша

 
АҚСУ АУДАНЫНДА САЙЛАУШЫЛАРМЕН КЕЗДЕСУІ 
ҮШІН ШАРТ НЕГІЗІНДЕ КАНДИДАТТАРҒА БЕРІЛЕТІН 

ҮЙ - ЖАЙЛАР
1. Ақсу ауылдық округі бойынша:
1) Ақсу ауылы, Айсеркенов көшесі, №13, Мамания орта мектебінің акті залы;
2) Көкжайдақ ауылы, Орталық көшесі, №13, Абай орта мектебінің акті залы; 
3) Шолақөзек ауылы, Талдыарық көшесі, №2, Шолақөзек бастауыш мектебінің акті залы.
2. Арасан ауылдық округі бойынша: 
1) Арасан ауылы, Т.Тұрғанбек көшесі, Б.Сырттанов атындағы орта мектебінің акті залы; 
2) Қызылжар ауылы, Қызылжар бастауыш мектебінің акті залы. 
3. Егінсу ауылдық округі бойынша: 
1) Егінсу ауылы, Ыбырай көшесі, №22, Егінсу орта мектебінің акті залы.
4. Есеболатов ауылдық округі бойынша: 
1) Есеболатов ауылы, Жамбыл көшесі, №40, Н.Есеболатов атындағы орта мектебінің 

акті залы; 
2) Қызылкайың ауылы, Бұхар Жырау көшесі, №19, Қызылқайың негізгі орта мектебінің 

акті залы; 
3) Таусамалы ауылы, Кошевой көшесі, №4, Ақсу аудандық электр жүйелері ғимаратының 

акті залы.
5. Жаңалық ауылдық округі бойынша: 
1) Жаңалық ауылы, М.Қойшыбай көшесі, №3, мәдениет үйінің акті залы.
6. Қарасу ауылдық округі бойынша:
1) Кеңжыра ауылы, Әкімшілік көшесі, №28, Кеңжыра орта мектебінің акті залы;
2) Еңбек ауылы, М.Ермектасов көшесі, №35, Қарасу негізгі орта мектебінің акті залы;
3) Тарас ауылы, Тәуке хан көшесі, №9, Тарас негізгі орта мектебінің акті залы.
7. Қарақөз ауылдық округі бойынша:
1) Қаракөз ауылы, Жамбыл көшесі, №19, Б.Садырбайұлы атындағы орта мектебінің 

мұғалімдер кабинеті; 
2) Кеңғарын ауылы, Шірікарал көшесі, №45, Кеңғарын негізгі орта мектебінің мұғалімдер 

кабинеті.
8. Қарашілік ауылдық округі бойынша:
1) Сағабүйен ауылы, Абылайхан көшесі, №26, Р.Тәжібаев атындағы мәдениет үйінің акті залы;
2) Қарашілік ауылы, Н.Қастекбаев көшесі, №7 "А", Қарашілік орта мектебінің акті залы.
9. Қапал ауылдық округі бойынша:
1) Қапал ауылы, М.Алыбаев көшесі, №21, мәдениет үйінің акті залы.
10. Көшкентал ауылдық округі бойынша:
1) Көшкентал ауылы, Амангелді көшесі, №30, мәдениет үйінің акті залы;
2) Көлтабан ауылы, Орталық көшесі, №15, Көлтабан негізгі мектебінің мұғалімдер 

кабинеті.
11. Б. Сырттанов ауылдық округі бойынша:
1) Б. Сырттанов ауылы, О.Жандосов көшесі, №1, Ғ.Мұратбаев атындағы негізгі орта 

мектебінің акті залы;
2) Қопа ауылы, Балтабай көшесі, №1 "А", Ш.Уалиханов атындағы негізгі орта мектебінің 

акті залы.
12. Қызылағаш ауылдық округі бойынша:
1) Қызылағаш, Жастар көшесі, №10, мәдениет үйінің акті залы;
2) Ақтоған ауылы, Дөсет ата көшесі, №17, Қызылағаш негізгі мектебінің акті залы.
13. Матай ауылдық округі бойынша:
1) Матай ауылы, Депо көшесі, №1, Депо клубы ғимаратының акті залы;
2) Матай ауылы, Т.Бейсенбеков көшесі, №4 "А", Матай орта мектебінің акті залы;
3) Матай ауылы, А.Қисабеков көшесі, №18, ПЧ-41 жол дистанциясы ғимаратының 

кабинеті;
4) Құрақсу ауылы, Орталық көшесі, №29, фельдшерлік пунктінің кабинеті.
14. Молалы ауылдық округі бойынша: 
1) Молалы ауылы, Сексенбай батыр көшесі, №25 "А", М.Әуезов атындағы негізгі орта 

мектебінің акті залы; 
2) Алажиде ауылы, Мектеп көшесі, №3, Алажиде атындағы негізгі орта мектебінің акті залы;
15. Ойтоған ауылдық округі бойынша:
1) Ойтоған ауылы, Шүкенов көшесі, №10, мәдениет үйінің акті залы;
16. Суықсай ауылдық округі бойынша:
1) Суықсай ауылы, Омаров көшесі, №13, мәдениет үйінің акті залы.
2) Ащыбұлақ ауылы, Достық көшесі, №22, М.Маметова орта мектебінің акті залы;
3) Баласаз ауылы, Баласаз көшесі, №7, Баласаз бастауыш мектебінің акті залы;
4) Ақтөбе ауылы, Ақтөбе көшесі, №3, Ақтөбе бастауыш мектебінің акті залы;
17. Жансүгіров ауылдық округі бойынша:
1) Жансүгіров ауылы, О. Жұмашев көшесі, №49, Е.Сиқымов атындағы орта мектебінің 

акті залы;
2) Жансүгіров ауылы, Қабанбай батыр көшесі, №42, "Ақын Сара" мәдени жастар 

орталығының акті залы;
3) Жансүгіров ауылы, Желтоқсан көшесі, №6, Қ.Сәтбаев атындағы орта-мектеп 

гимназиясының акті залы;
4) Алтынарық ауылы, Абай көшесі, №2, Қаракемер орта мектебінің акті залы;
5) Көкөзек ауылы, Мектеп көшесі, №1, Қ.Терібаев атындағы орта мектебінің акті залы.

2) Алажиде станциясы, Абай және О.Бөкей көшелерінің қиылысындағы фельдшерлік 
акушерлік пункті ғимараты жанындағы стенд.

15. Ойтоған ауылдық округі бойынша:
1) Ойтоған ауылы, Мәдіқожа және Чукенов көшелерінің қиылысындағы фельдшерлік 

акушерлік пункті ғимараты жанындағы стенд.
16. Суықсай ауылдық округі бойынша:
1) Суықсай ауылы, Жақсылық көшесі, №22, ауылдық дәрігерлік амбулатория ғимараты 

жанындағы стенд;
2) Ащыбұлақ ауылы, Д.Бейсенбаев көшесі, №13, Ащыбұлақ клубының ғимараты 

жанындағы стенд;
3) Баласаз ауылы, Баласаз көшесі, №8, Баласаз фельдшерлік пункті ғимараты 

жанындағы стенд;
4) Ақтөбе ауылы, Ақтөбе көшесі, №5, Ақтөбе фельдшерлік пункті ғимараты жанындағы стенд.
17. Жансүгіров ауылдық округі бойынша:
1) Жансүгіров ауылы, Б.Жидебаев және О.Жұмашев көшелерінің қиылысындағы стенд;
2) Жансүгіров ауылы, Ғ.Мұратбаев және Желтоқсан көшелерінің қиылысындағы стенд;
3) Жансүгіров ауылы, Қабанбай батыр және Ілияс Жансүгіров көшелерінің қиылысындағы стенд;
4) Алтынарық ауылы, Қ.Терібаев көшесінің бойындағы стенд;
5) Көкөзек ауылы, Қ.Терібаев атындағы мәдениет үйінің жанындағы стенд.

АУДАН ӘКІМДІГІНІҢ ҚАУЛЫСЫ

Форма 12
ИНФОРМАЦИЯ О МЕСТАХ (ПОМЕЩЕНИЯХ) ДЛЯ ВСТРЕЧ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ, ОПУБЛИКОВАНИЕ В СМИ ГРАФИКА ВСТРЕЧ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ АКСУСКОГО РАЙОНА

Место встреч с избирателями, адрес

село Жансугуров, улица Муратбаева, №1, акто-
вый зал дом культуры им.М.Байсакулы

село Жансугуров, улица Желтоксан, №5Б, зал за-
седания районного филиала партий «AMANAT»
село Тарас, улица Тауке хан, №23, актовый зал 

нсш. Тарас;
село Таусамалы, улица Кошевой, №4, актовый 
зал у здания Аксуской районной электросети;

наименование, 
№ тиража 

Общественно – 
политическая, 

социально-
экономическая 

газета 
«Ақсу өңірі» 

№36-37(10240) 
тираж (2179)

дата опубли-
кования

06.09.2024 г

График встреч  

10 сентября. Встреча с жителями села Жансугуров. Место проведения: актовый зал дом 
культуры им.Молыкбай Байсакулы, с.Жансугуров, Аксуский район; Живой охват: 80 чел.

17 сентября. Встреча с пенсионерами. Место проведения: зал заседания районного 
филиала партий «AMANAT», с.Жансугуров, Аксуский район; Живой охват: 50 чел.

19 сентября. Встреча с жителями села Тарас. Место проведения: актовый зал нсш. 
Тарас,  с.Тарас, Аксуский  район. Живой охват: 60 чел.

30 сентября. Встреча с коллективом «Аксу ГЭС». Место проведения: актовый зал дет-
ского сада, с. Таусамалы, Аксуский район. Живой охват: 20 чел.
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2

3

4

Аксуский  район 
Примечание



7 бетАЌСУ ӨЊІРІ6 қыркүйек 2024 жыл

(Жалғасы. Басы өткен санда).
Тіпті, күйдің характеріне қарай, 

оның эпиграфы етіп халық аузындағы: 
«Танысаң Адайыңмын, танымасаң 
құдайыңмын!» мәтелді жазу білген болса 
Құрманғазының өзі де қойған болар ма 
еді?! Өйткені, «Бостандықты бізге құдай 
да, патша да, батыр да алып бермес» 
деп келетін «Интернационал» сөздері 
сияқты, бұл мәтелде: «Мықтылық, күш 
– құдайда емес, халықта» деген меңзеу 
бар. Бала жастан тағдырға мойын 
ұсынбай өскен Құрманғазыға, мүмкін, 
мына бір тентек мәтелдің ұнап та кетуі.

«Адай» күйінің бір вариантын 1937 
жылы Дина алып келді. Күйдің жалпы 
кейпі Қалидың вариантынан алыстап 
кетпейді. Онда тек Динаның өзіне ғана 
тән орындаушылық әдісімен байланы-
сты мелодиялық, өлшеулік, ырғақтық, 
екпіндік, динамикалық, қағыстық 
құбылулар, шебер қолмен салынған 
«өрнектер» бар. Күй бөлімдерінің кей 
кездерде орындары ауысып тұрған 
сияқты болып көрінеді. Бірақ оның бәрі 
де тек бірінші қарағандағы, күйдің ой-
шұқырын білмей тұрғандағы, тап баса 
танымас бұрынғы «шырамыту» кезінде 
болатын жағдайлар. Ал күйдің кейпінде 
ерлік, күрес, атшабыс, ұран жоғарыда 
баяндалғандай идеялық мазмұн 
арқауы бұрынғыдан күшейіп, үдей, 
арта, тереңдей, шиеленісе түспесе, 
нашарламайды деуге болады. Өзінің 
орындаушылық өрісі кең жатқан Дина 
ұстазының күйін адал үйренгеннің өзінде 
де, кейбір жерлерін құбылта, әшекейлей 
тартып кете береді. Ол кемістік емес, 
әрбір дарынды орындаушылардың ба-
сында болатын жағдай.

Осы әңгіме болып отырған варианттарға 
сырттай соғатын А.Затаевич жинағында 
бір «Адай күйі» бар. А.Затаевич оған:

«Жабайы ғана, бірақ тамаша есте 
қаларлық музыка, өзінің біркелкі, 
өзгермейтін өлшеуі, мелодиясының 
жаныңды билейтін көркемдігі баурап 
алады» деген баға береді. Аз сөзде 
көп мән бар. Ал, біздің бұл «Адайды» 
«сырттай соғады» деп отырғанымыз – 
Қалидың орындауындағы «Адайға» бұл 
күйдің ұқсайтын жерлері жоқ емес.

Әрине, күйді А.Затаевичке орындап 
берушінің домбырашылық дәстүріндегі 
ерекшелік нәтижесінде ме, бұл 
«Адайдың» ырғағы, өлшеуі, екпіні, 
безендіру кезеңдері басқаша болып 
келеді. Күйдің көлемі де ықшамдалған. 
Қалидың вариантынан өлшеуі де, көлемі 
де кіші. А.Затаевичке «Адайдың» бұл 
түрін тартып берген, жоғарыда аты 
аталған Бапастың домбырашылық 
дәстүрін қуған – Науша Бөкейханов бо-
латын. Ол дәстүрдің күй шығарудағы, 
орындаушылықтағы үлгі - әдістері 
өзгеше келеді. Сондықтан да «Адай» 
күйі басқа музыка «топырағына», басқа 
орындаушылық, творчестволық «ауа рай-
ына» келіп түскенде характері, формасы, 
тіпті, мазмұны да өзгеріп кеткен. Аяғына 
шейін тынымсыз үдей беретін қуат, ерлік, 
толқу тақырыбымен арқауласып жата-
тын атшабыс ырғағы орнына – мұнда 
басынан аяғына шейін жұмсақ, тербету 
музыкасы бар. Осы жағынан қарағанда, 
бұл «Адай» шынында да қыздың 
қолынан шыққан нәзік гүл сияқты. Жорж 
Зандтың «Консуэлосындағы» гүлдерге 
ән салғызғаны осы күйді тыңдағанда 
көз алдыңа елестейді. Мүмкін, «тентек» 
Құрманғазы Ақмаңдайдың орындаған 
«Адайын» өзінше тартып, өзінше ха-
рактер, содан келіп өзінше идеялық-
көркемдік жаңа мазмұн келіп шықпады 
ма екен деген де ойлар келеді. Өйткені 
күй дүниесінде мұндай жағдайлар кез-
десе береді. Мысалы Ысық Түркеш 
домбырашының «Байжұмасынан» 
бастап бұтақтап тараған неше түрлі 
«Байжұма» жоқ. Оның үстіне қазақта 
«домбырада әркім мінезін тартады» де-
ген де мәтел жай аспаннан алынған бол-
мау керек.

Қорыта келе айтарымыз – «Адай» күйі 
Құрманғазының ірі шығармаларының 
бірі. Бұл күйдің осы кезде халық қанына 
сіңіп кетуі жай көрініс емес. Халық – 
маржан іздеуші, жай тасты не қылсын 
теріп! Ірі суреткерлерге тән «Адайда» 
заманының алдын ораған сезімді өткір 
тіл бар. Әдебиет дүниесінен үлгі алар 
болсақ «Адайда» Махамбет Өтемісовтің 
жалынды поэзиясының кейпі бар деп 
айта аламыз. «Адай» – еркіндік ұраны 
сияқты болып естіледі.

Халық арманын көксеген Құрманғазы 
бұл күйде жоғарыда айтылғандай «Халық 
– күш иесі» дегенді музыка тілімен айтып 
кеткен.

Айтушылар Құрманғазының осы 
арадағы шығарған күйінің бірі «Серпер» 
дейді. Бұл күйдің бір вариантын нотаға 
түсірген А.Затаевич: «Сөзсіз, мен жаза 
жүрген Құрманғазы күйлерінің ішіндегі 
ең жақсысының бірі және менің осы 
еңбегімдегі жинақтарымның ең алдының 

бұл кезде тыңдаушы жұртшылыққа 
әйгіленді. «Серпердің» бұл вариантын 
А.Затаевичке жаздырған

Бапас дәстүрін қуған Бөкейдің 
атақты домбырашысының бірі Махам-
бет Бөкейханов болатын. Өзі Бапас 
дәстүріндегі орындаушы болғанымен 
Махамбет берген «Серпер» де «сорлы» 
болып шықпаған. Махамбетке тән нақпа-
нақтық, қызғындық бұл күйді әдемілеп 
жіберген. Оның үстіне ол «Серперде» 
үлкен күш жатыр.

1934 жылғы Бүкіл қазақстандық 
өнершілер слетіне келген домбыра-
шы Охаб Қабиғожинның алып келген 
«Серпері», әрине, алдыңғыдан анағұрлым 
бай, әрі көлемді. Ол вариантта ырғақ - 
өлшеу жан - жақтылығы, динамикалық 
байлығы, күй бөлімдерінің көптігі және 
заңдылығы, байсалдылығы бірден көзге 
түсуде.

Охабтың айтуынша, «Серпер» қыз 
алдында тартылған күй емес, қаншама 
иілтсе де, қаншама еңсесін басса да 
сынбайтын, мойымайтын, қайта серпіп 
бұрынғы қалпына келе беретін болаттай 
берік халықтың қайыспас еркіне, қайтпас 
ерлігіне арналған шығарма. Образдық 
жағынан алсақ, мұнда: «Қайтпаған 
қалың жаудан Құрманғазы, тағдырдың 
бөгелмейді дырауына» деген сияқты өзін 
көптің, халықтың бір мүшесі, күш иесінің бірі 
деп қарағандай ұғым бар. Құрманғазының 
жақсы көрген шәкірттерінің бірі Ерғали 
айтты деп бізге жеткен бір әңгімеде 
басқаша түсінік беріледі.

Құрманғазы осы Адай сапарынан 
қайтып келе жатқанында өзі жүйрік, жүрісі 
де әсем аттың үстінде көңілді келе жатып, 
«тағы алдымда күрес тұр - ау» дегендей 
осы күйді шығарыпты. Сонда астындағы 
атының серпіп тастап отыратын жүрісін 
образға алып, жігіттік күш те осындай 
болу керек, жортқанда белі берік аттай 
қайыспайтын болу керек деп мазмұн бер-
ген екен дейді. Күйдің кейпіне қарағанда 
ол жеңіл - желпі оқиғаның суреті емес 
сияқты.

Осы кезде халық арасына көп жайы-
лып кеткен, Охаб орындаған «Серпердің» 
вариантының басталуының өзінде алып 
күш жатыр.

Салған жерден басындағы «бос 
қағыстардың» өзі - ақ күшті көрсетеді. Ке-
нет үстіңгі ішекте (екінші дауыста) көрінген 
жалғыз дауысты мелодия динамикалық 
жағынан аса қуатты, екпіндеп келеді. 
Әндеткен тәрізі, музыкалық жігері жағынан 
оны «Жеңіс жыры» десе де болар еді. 
Кешкі құрым немесе күн шығар алдын-
да салт атты адамның сары бауырдан 
салдырта желіп келе жатып, аттың жүріс 
ырғағымен қосылып салған қажырлы әні 
сияқты.

Осы «Жеңіс жыры» күйдің бар буын-
дарында да құбылған, қысқарған, не 
ұзарған түрде қайталап келіп, арқау бо-
лып өтіп отырады. «Серпердің» бұл 
түрінде қалың қолдың ат тұяғының саты-
ры да, олардың салған жеңіс әндерінің 
үні де, қуғын-сүргіннің дабылы да құлаққа 
естіледі. Басқа күйлерден айырмасы – 
мұнда кульминацияға бірнеше рет ба-
рып қайтады. Ал соңғы бөлімі ешбір күй 
дүниесінде біз кездестірмеген нәрсе. 
Енді осымен бітті деп отырғанда тағы 
сағаға түсіп алып, біраз кідіріп, кейін сы-
пырып шыққанда нағыз жорықтың суреті 
көз алдыңа елестейді. Баяғы ән – «Жеңіс 
тақырыбы» тағы көрініп, құбылған, безел-
ген түрде өтіп барып, күй аяғы бастағыдай 
күшейіп, қатты, қажырлы қағыстар арқылы 
бітеді.

«Серпердің» бір түрін 1937 жылы Дина 
алып келді. Динаның вариантында недәуір 
айырма бар. Оның себебі – дарынды 
күйші «Серперді» өз оригиналында тарта 
беруге «іші пысып» өзінің орындаушылық 
асқан дарынының арқасында өзгертіп 
алып жүре берген болу керек. Әрине, одан 
күй нашарлап тұрған жоқ. Сонда да, бір 
айта кететін жайт – бұл вариант Динаның 
өзінен басқа домбырашы орындағанда 

келіп Охабтың вариантын тындағанда:
«Ой, шайтан бала - ай!» дегеннен 

басқа сөз айтпаған. Ол Динаның мықтап 
мақтағаны болатын. Алайда, болашақ 
композиторлар, домбырашылар пайдала-
на білсе, Дина вариантында интервалдық, 
ырғақтық, динамикалық жақтардан біраз 
жаңалықтар бар.

Құрманғазы өзінің ел кезіп жүрген 
сапарының бірінде Ақшоқ деген байдың 
қызының тойына кездеседі. Қауіп - қатердің 
бәрін жиып қойып тойдың қызығына ба-
тады. Атшабардың айқайы шыққанда 
Құрманғазының «арқасы қозып», баяғы 
Қалбақ құлақ қара атты ауылдың бір атқа 
шауып қанігі болған қу баласына мінгізіп, 
үн жоқ, түн жоқ бәйгіге қосып жібереді. 
Қалбаң құлақ аттардың ең алдында келеді. 
Бұл тойға келіп, әдейі үй тіктіріп отырған 
Шыман төренің Жәншасының Кертөбел 
аты әрең деп екінші бәйгіге ілігеді. Бұл 
жайды білген Жәнша Құрманғазыны 
басқа жағынан сүріндірмек болып, күйшіні 
палуанға түсуге шақырады. Жәншаның 
шығарған палуаны түйенің жарты етіндей 
ірі екен. Қожасы мұртынан күліп, ішінен: 
«Қап, бәлем, құлар жеріңе дәу де бол-
са енді келген шығарсың!» деп күні 
бұрын бәйгені алғандай болып тұрады. 
Құрманғазы қақпа шекпеннің екі жеңін 
сыбанып, белді бекем буынып күреске 
шығады.

Жәншаның палуаны орта бойлыдан көрі 
жоғарырақ төртпақ келген Құрманғазыны 
менсінбей теңселіп, көңілсіз адамша 
шығады. Өзі шынында да Құрманғазыға 
қарағанда бір жарым еседей ұзын, қарны 
кебежедей бір дөкей екен. Ұстаса кеткен-
де ол Құрманғазыны қапсыра құшақтап 
алып, көтеріп алып кетеді. Өзінше жерге 
бір - ақ ұрып тынбақ екен. Бірақ палуанның 
үш рет көтеріп жерге ұрғанына әркезінде 
де тіп - тік болып жерге түскен Құрманғазы 
«ер кезегі – үш кезек» өткенсін, өзінің 
правосын пайдаланып, палуанды екі 
қолымен көтеріп алып басынан жоғары 
біраз уақыт ұстап тұрып, үш айналдырып 
лақтырып жіберіп, әп - сәтте жауырынын 
жерге басып, басынан күш алып кетеді. 
Манадан бері көкірегі аспанда отырған 
Жәнша еңсесі түсіп, не қыларын білмей 
жер шұқып қалады.

«Жығылғанға жұдырық» дегендей бір 
жағынан Ақшоқтың қызы Зиба да енді 
Жәншаның қытығына тиеді. Ұзатылғалы 
отырған қыз ақ отауға Құрманғазыны 
шақырттырып домбыра тартқызады.

Сөйтіп, Құрманғазы атбәйгеден, па-
луаннан бірінші жүлдені алып, енді 
қыздың да көзқырында болады. Мұның 
бәрі Жәншаның жығысын жығып, 
Құрманғазыдан ашық түрде есені қайыра 
алмайтын болғасын, енді өзінің пасық жо-
лымен өш алу планын құрады. Оның үстіне 
палуанға түскенде Құрманғазы «Исатай-
лап» әруақ шақырып, домбыра тартқанда 
тағы «Кішкентайдан» бастап, арасында 
«Исатай тілмар еді жұрттан озған» де-
ген сияқты өлеңдерден келтіріп айтып, 
Жәншаның әбден зығырын қайнатады.

Өйткені Жәнша Исатайдың қас жауы, 
батырдың баласы Жақияны он төрт жа-
сында Сібірге айдатып жіберген бола-
тын. Сондықтан осы түнде қалай да 
Құрманғазының «қарасын батыруға» серт 
байлайды. Жігіттеріне Құрманғазыны 
ұстап байла деп бұйрық береді. Күйші 
ойында еш нәрсе жоқ бірінің артынан бірін 
көркем күйлерді Зибаның алдында тар-
тып отырған кезінде бірнеше жігіт келіп 
тап береді. Әлпетті Құрманғазы олардың 
әрқайсысын бір - бір ғана ұрып жығып, Зи-
бамен хош айтысып, «әлдеқалай болады» 
деп тасалап қойған Қалбаң құлаққа мініп, 
жортып жүре береді.

Жәншаның жігіттері қол - аяқтарының 
аман қалғандарын олжа көріп, 
Құрманғазының артынан қумайды.

«Аңдушыны алушы жеңеді» дегендей, 
соңына шырақ алып түсіп, қоймай жүріп, 
ақыры Жәншаның жігіттері бір мәжілісте 
домбыра тартып отырған жерінен 
Құрманғазыны қапысын тауып ұстайды. 

Ұры деп қағаз жасап, Орданың түрмесіне 
қамайды.

Бірақ Құрманғазы онда көп жатпай 
қашып кетеді. Жаяулап еліне келіп, дос 
- жарандарының арасында болып, күйін 
тартып жүреді. Дегенмен жасырынып 
жүрген өмір күйшіні қанағаттандырмайды.

Қалайда әкімдердің бұл қорлығының 
есесін қайтару мақсатында белсенді 
күреске шығуды мақұлдайды. Еңбекші 
халықты қанауда аты шыққан Кемелтөре 
дегеннің аулына келіп, оның жаратып 
белдеуге байлап қойған Ақсұр атын мініп 
қашып кетеді.

Қызылқұртты талай қақсатқан 
Кемелтөре Құрманғазының мініп 
кеткенін білгесін, Ақсұр аттан біржолата 
айрылғанын біледі.

Енді Бөкей хандығы жерінде қала ал-
майтынын сезген күйші Жайық өзенінің 
шығыс жақ бетіне өтіп кетуді ойлай-
ды. Сонымен қатар, Уақытша советтің 
бұйрығы бойынша Жайықтың сол жақ 
бетіне ұлықсатсыз өтуге болмайтынын 
да біледі. Әрине, Орданың чиновниктері 
Құрманғазыға ұлықсат қағазды дайын-
дап отырмағаны мәлім болған себепті 
Құрманғазы тәуекелге бел байлайды. 
Қалбаң құлақ қара мен ақсұр аттың ісі 
- ақ оны «ұры», «қарақшы», «барымта-
шы» деген тізімдерге жаздырғанынан 
хабары да болады. Ал, Құрманғазы 
болса ол өзінің бұл бір қимылдарын 
қылмысты істерге жатады деп ойламай-
ды. Жайықтың «Тас-кешу» деген жерінен 
өтіп, Маңғыстауға қарай бетті түзеп жүріп 
кетеді.

Жайықтан өткен соң, Бөкей хандығының 
жері артта қалып, Құрманғазы еркінірек 
дем алады. Қуғыншы қаупі болмайды.

«Салт атты, сабау қамшы» жолаушы 
– түстенген, қонған жерінің бәріне де 
қадірлі болады. Өзі бұрын аяқ баспаған 
жерлерде де күйшінің аты өзінен бұрын 
жеткенін көріп қуанады. Тіпті, кей жерлер-
де «Құрманғазының күйі» деп шатпақтап 
домбыра тартып жатқандардың да 
үстінен шығады. Осының бәрі де 
халықтың кең қойнында оған қызмет 
істеген ұлдарының сия беретініне 
күйшінің көзін жеткізеді. Оның үстіне өзі 
«қонақ кәдесі» мол адам, реті келген 
жерде қайсыбір ауылдарда жетілеп жа-
тып қалған күндері де болады. Әрине, 
осы жүрістің өзінде де Құрманғазы жай 
қыдырма болып емес, сүйікті өнері дом-
бырасын өрбіте, күй репертуарын байы-
та, өмір практикасын жамай жүреді.

Күндердің күнінде күйші Үстіртке келіп, 
оның жоғары көтерілер жердегі құз - 
қиясын көріп тамашалайды. Қарсы келе 
жатқан керуеннен асудың сырын сұрап, 
әңгімеге біраз қанады. Ақсұр аттың айыл 
- тартпасын қаттырақ тартып, өмілдірік, 
құйысқанын мықтап алып, «Қара түйе 
– Манатаның» шыңына көтеріледі. Бұл 
шың туралы ел аузында небір қызықты 
аңыздар барын бұрыннан да білетін. 
Енді міне, ертегідей болып естілген асу-
ды өз көзімен көріп, өз аяғымен басып 
келеді. «Қара түйе – Манатаның» жоғары 
қарасаң, бөркің түсетін, төмен қарасаң, 
басың айналатын құрдым - құздарын 
басып өтіп, Үстірттің текше - тегіс үстіне 
шығады. Ақсұр аттың айыл - тартпа-
сын босатып, аз уақыт желге қаратып 
қаңтарып қойып, шылбырынан ұстап 
отырып, біраз ойға кетеді. Бұл шыңның 
басына шықса да, төмен түссе де аман-
есен өткендіктеріне мал сойып, садақа 
беріп жататын керуеннің істегенін істейтін 
қауқары жоқтығын есіне алады. Деген-
мен бұл да бір ел аузында бар жер екен 
деп асудың асқарларын домбыра ды-
бысымен жаңғырта «Маната» деп күй 
шығарады. Біреулер бұл күйді «Мана-
тау» деп те атайды.

Сөйтіп Үстіртке асатын асу – «Қара 
түйе – Манатаның» басын жылдар бойы 
садақаға шалған мал етінің исі мен жер 
ошақтың түтіні ғана шалса, ол құздарды 
Құрманғазының қолынан күйдің сиқырлы 
үндері шалып өтіп, шың - шыңды қуалап 
кетті.

«Маната» – көркем күйлердің бірі. 
Мұнда Құрманғазы жаратылыстың 
сырт түрін беремін деп әуреленбеген 
болу керек. Күй басынан бастап - ақ 
психологиялық жаққа бейімделе береді, 
адамның жан дүниесін аралайды. Бірінші 
рет өзінің туып - өскен жерінен кетіп, «жа-
санды шекара» болса да Жайықтан өтіп, 
Үстірт сияқты жер шоқтығына көтеріліп 
отырғанын жай жиһанкездік деп ұқпай, 
осы бір асумен өмірдің жаңа бір белесіне 
кадам басқандай жан жағдайында болған 
күйші – бұл шығармасында моральдық 
«өрге» тырбанып шығып бара жатқандай 
қиял теңізіне жүзіп берген сияқты. Ен да-
лада, қасында ақсұр аттан басқа серігі 
жоқ күйші, домбыраның екі ішегі арқылы, 
арқауға осы баяндалған оқиғаны алып 
отырып «өз қабырғасымен өзі кеңескен» 
сияқты.

А.ЖҰБАНОВ,
академик. 

Құрманғазы

бірі. Құрылысы таңқаларлықтай, дамуы 
өте заңды халықтық «скерцо», тіпті «ко-
дасы» бар. Секунда интервалын батыл 
қолданған екі дауысты музыканың шедев-
ры (асылы дегенге жақын келеді. – А.Ж.), 
сүйте тұра нағыз қазақ музыкасы» дейді.

А.Затаевич өзі есіткен вариантының му-
зыкасын әділ суреттеген.

Әрине, Құрманғазы күйлерінің 
құрылыстары, батыл қолданылатын ин-
тервалдар (дыбыс араларының өлшеуі) 
және осы сияқты күйшіге тән ерекшеліктер 

өте жүдеу болып шығады. Күйдің көлемі 
де қысқа, буындарында да жетпей тұрған 
жерлері бар сияқты. Адал ана бір сөзінде: 
«Серперді», балам, мен Охабтай тарта 
алмаймын. Сол Охабтың тартысы дұрыс, 
менің алуымда басында бір шалалық 
болған ғой!» деп аяғын қалжыңды - шын-
ды етіп жіберген болатын.

Ал, Динаның өзі радиодан не кон-
церт сахнасында Құрманғазының басқа 
күйлерінде қанша тартып жүргенінде 
«Серперді» көп орындамайтын. Оркестрге 
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Қазақстан тарихында XVII ғ. ортасы-
нан XVII ғ. ортасына дейінгі аралық ең 
маңызды кезеңдердің біріне жатады. 
Бір ғасырдан астам уақытқа созылған 
осы тарих кезеңнің басты белгісіне қазақ 
халқының жоңғар басқыншыларымен 
жүргізген азаттық күресі жатады. Сол 
күрес барысында хандарымыз бен 
сұлтандарымызды айтпағанда, қазақтың 
қаншама батырлары қол бастап, қан 
майдандарда қан төкті, қазақ жері мен 
елінің тәуелсіздігі, азаттығы жолында 
жанын пида етті. Бір батырларымыз 
жекпе - жектерде жауын жастанды-
рып, есімін паш етсе, бір батырлары-
мыз мыңдаған қолға басшылық жасап, 
шешуші шайқастарда жеңісті алып берді. 
Бір батырларымыздың атақ - даңқы күні 
бүгінге дейін жасаған ерліктері арқылы 
жетіп отырса, ал бір батырлар бүгінгі 
ұрпаққа есімі ұранға айналып жетіп 
отыр. Сондай есімі ұранға айналған XVIII 
ғасырдағы қазақ батырларының бірі - ма-
тай Бөрібай батыр.

Казіргі кездегі қолда бар дерек мате-
риалдарына қарасак, Бөрібай батыр ту-
ралы бірнеше тарихи дастан жазылған 
екен. Қызыл империяның тұсында жап-
пай күштеп ұжымдастыруға қарсы болған 
халық көтерілістерінің бірі Капал - Ақсу 
өңірінде өтіп, ол «Бөрібай көтерілісі» деп 
аталған екен.

Кеңестік идеологтар бұл оқиғаны 
халықтың жадынан өшіру үшін Бөрібай 
батыр есіміне байланысты барлық 
деректерді жиып алыпты. Ол деректердің 
одан кейінгі тарихы белгісіз.

Халық бар жерде оның тарихи жады 
өлмейді. Жетісу жерінде Бөрібай 
батырға байланысты тарихи аңыз - 
әңгімелер жиі айтылады. Оның ерліктері 
ақындар айтысында, кейбір жырларда 
мақтанышпен жырланады.

Деректерге қарасақ, батыр Орта 
жүздің найман тайпасындағы матай 
руынан тумасы. Оның жетінші атасы 
ХV ғасырда өмір сүріп, бүкіл найман 
тайпасын басқарған Ер Қаптағай батыр 
екен. Ал Қаптағай батырдың есімі бүкіл 
найманның ұраны екенін біреу білсе, 
біреу білмес. Шежірелерде Қаптағайдан 
Бөрібайға дейінгі аталардың бәрі де 
әрі батыр, әрі би, шешен болып, өз 
заманының белгілі тұлғалары болып-
ты. Бөрібай батырдың әкесі Сарымырза 
Тәуке ханның елшісі ретінде Ресейге ба-
рып, сол жақта қайтыс болған. Бөрібай 
батыр деректерге қарағанда 1694 жылы 
Жетісудың Қаратал мен Ақсу өзендері 
арасындағы Қарасырық, Қора атты кең 
жайлауында дүниеге келіпті.

Бөрібай батырдың тарих сахна-
сына шығып көзге түсуі «Елім - ай-
лап» халықтың зар жылаған, тарих-
шылар «Ақтабан шұбырынды, алқа 
көл сұлама» деп атаган 1723 – 1725 

Талғат МЕКЕБАЕВ,
Әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық Университетінің доценті, 

тарих ғылымдарының кандидаты.

жылдардағы оқиғалар барысында бола-
ды. Жоңғарлардың күтпеген жорықтарына 
төтеп бере алмаған қазақ рулары жан 
- жаққа көшкенде Бөрібай батыр өз руы 
мен өзге рулардың бір бөліктерін бас-
тап, Орталық Қазақстандағы Сарысу 
маңайына бастап келеді. Ол туралы бір 
тарихи жырда жырланады...

Бөрібай батыр өз руластары мен 
әр рудың жекелеген бөлімдерін жау 
соққыларынан аман алып қана қоймай, 
жауға соққы беруге де дайындалады. 
1725/1726 жылы жоңғарларға қазақтардың 
алғашкы берген соққысы және оның Са-
рысу бойындағы «Қарасиыр», кейіннен 
«Қалмақ қырылған» деп аталуы бекерден 
бекер емес. Осы шайқастарда Кіші жүздің 
Тайлақ, Ұлы жүздің Саурық батырлар 
бастаған жасақтары ерекше көзге түседі.

Сарысу өңірінен басталған алғашқы 
жеңіс Аңырақайдағы Ұлы жеңіске ұласады. 
Бірақта Аңырақайдың жеңісін қазақ халқы 
толықтай пайдалана алмады. Хандар мен 
сұлтандар арасында ауызбіршіліктің бол-
мауы 1730 - 1740 жылдары жоңғарлардың 
келесі бір жойқын жорықтар жасауына 
алып келді. Тарихшыларымыз екінші 
«ақтабан шұбырынды» деп атап кеткен бұл 
жоңғар шапқыншылығы 1739 – 1741 жыл-
дары өтеді. Осы жылдардағы шайқастарда 
қазақтың Барақ сұлтан бастаған жасағы 
жеңіліске ұшырайды, Абылай сұлтан 
жау қолына тұтқынға түседі, ал көптеген 
батырлар осы ұрыстарда қаза табады. 
Бөрібай батыр да осы кезде Сарысу бой-
ында «Таңбалы тас» деген жерде өткен 
ұрыстың бірінде қаза табады. Халық жазу-
шысы Қабдеш Жұмаділов «Дарабоз» атты 
Қаракерей Қабанбай батыр туралы тарихи 
романда Бөрібай батырдың ерлікпен қаза 
табуын былай деп суреттейді: «Әскердің 
бас – аяғын түгендегенде қазақ жағынан 
да едәуір шығын бары анықталды. Жеңіл 
- желпі жаралыларды қоспағанда, шейіт 
кеткендердің өзі бес жүзден асады. Матай 
Бөрібай, Жалайыр Тәттібай, Семізнайман 
Бөдесбатырлар қаза болған... Бөрібай 
батыр - исі Найманға ұран болған ежелгі 
Ер Қаптағайдың тікелей ұрпағы еді. Бір 
өзі он шақты қалмақтың қоршауында 
қалып, ерлікпен мерт болыпты...». Егер-
де Бөрібай батыр жаудың күшінің басым 
екендігін мойындап тұтқынға берілсе, 
мүмкін аман қалар ма еді. Бірақ та текті 
әулеттің өкілі «жаным арымның садағасы» 
дегендей, жоңғарға тұтқынға түсіп, жақсы 
атаның сүйегіне кір келтіргенше, жаумен 
соңғы демі бітіп, соңғы күші сарқылғанша 
айқасуды жөн көрген сияқты. Міне, осын-
дай ерлігі Бөрібай батырды бірден өз 
руының ұраны етеді. Мұндай адамның 
кез келген бір төбеде жерлене салынуы 
мүмкін емес. Ұрпақтары мен қарулас 
серіктері Бөрібай батырды 1743 жылы 
Түркістан қаласындағы Қожа Ахмет Иас-
сауи кесенесі жанында арулап жерлейді. 

Бүгінгі күндері Батырдың есімі осы 
кесене маңында жерленген тарихи 
тұлғалар тізімінде №45 болып тұр.

Текті әулеттің ұрпағы тектілігін 
қашанда сақтап отыратыны белгілі. 
Бөрібай батырдың ұрпақтары да 
жетінші ұрпаққа дейін өз тектілігін 
жалғастырып отырады. Есімдері 
әйгілі болған оның ұрпақтары мына-
лар:

Қыдырәлі би (шамамен 1736/1737 
- 1807 ж.ж) - Бөрібай батырдың кіші 
ұлы, әкесі қаза тапқанда 4 - 5 жа-
ста болған екен. Өзі өмір сүрген 
дәуірінде қара қылды қақ жаратын ту-
рашыл болған және жұртқа жасаған 
қайырымдылығымен «қайырымды 
Қыдырәлі би» атанған. Оның айтқан 
ойлы шешімдері ел арасына кең та-
ралып, қанатты сөздерге, мәтелдерге 
айналған. 

Ол туралы Ө.Ақыпбекұлының 
«Қайырымды Кыдырәлі би» атты 
мақаласынан тереңірек оқып білуге 
болады.

Тәнеке батыр Дөсетұлы (1807-1885 
ж.ж) – Кенсары Қасымұлы бастаған 
ұлт - азаттық қозғалысына қатысқан 
белгілі батыр.

Маман Қалқабайұлы - әрі би, әрі 
шешен болған, қазақтан шыққан 
алғашқы кәсіпкерлердің бірі. 
Жетісу жерінде халық ағарту ісін 
ұйымдастыруға белсене атсалысқан, 
халықтың рухани көсемі бола білген.

Тұрлыбек Маманұлы - Жетісу 
өңірінде алғаш рет медресе ашып, 
әкесі Маман бидің жолын қуған, 
халық ағарту саласын дамытуға бел-
сене араласқан.

Есенғұл қажы қазақтың алғашқы 
меценаттарының бірі, 1913 жылы 
«Қазақ» газетіне қазақша ро-
ман жазған адамға бәйге тігетінін 
жариялаған.

Барлыбек Сырттанов (1866-1914) 
- 1886-1890 жылдары Санкт - Пет-
рбург университетінің шығыстану 
факультетінде окып, араб - парсы 
және түрік - татар тілдерінің мама-
ны бойынша бірінші дәрежелі ди-
пломмен үздік бітірген. Студенттік 
жылдары Мәмбетәлі Сердалин, Ба-
кытжан Қаратаев, Абдолла Теміров, 
Бақтыгерей Құлмановтармен бірге 
«Жерлестер» атты ұйым құрған. 
ХХ ғасыр басындағы қазақ еліндегі 
қоғамдық - саяси өмірге араласып, 
ойларын «Қазақ» газеті, «Айқап» 
журналы арқылы жеткізіп отырған. 
Болашақ Қазақ елінің конституция-
сын жазған. 1914 жылы 26 қарашада 
өкпе ауруынан кайтыс болып, денесі 
Капалда жерленеді. Б.Сырттанов ту-
ралы С.Өзбекұлының монографиясы 
бар.

Қазіргі күнде тәуелсіз ел болып, өз 
тарихымызды өзіміздің зерттеуімізге 
мүмкіндіктер туып отырған кезде 
неге біз тарихи тұлғаларымызға 
өзіне лайықты тарихтағы орнын 
бермейміз. Осындай Бөрібай батыр 
секілді тұлғалар есімін жас ұрпақты 
отансүйгіштік рухта тәрбиелеуге неге 
пайдаланбаймыз. Олар болашақ 
Қазақ елі үшін ұрыста жанын пида 
етті. Ал біз қазір оның есімін ардактай 
алып отырмыз ба? Меніңше батыр 
есімін мәңгі есте қалдыру үшін оның 
туған жерінде ескерткіш қойса, нұр 
үстіне нұр.

***

Тілші түйіні: Бұл мақаланы Сержан 
Мұқатаев құрастырған «Бөрібай ба-
тыр – тарихи тұлға» атты 2013 жылы 
жарық көрген кітаптан алып отырмыз. 
Ол кітап ақсулық оқырмандардың 
қолдарына толық жетпесі анық. 
Сондықтан Бөрібай батырдың 330 
жылдығына орай ұйымдастырылып 
жатқан той қарсаңында оқырмандар 
назарына ұсынып отырмыз.

Мақаланың соңында айтылған 
«туған жерінде ескерткіш қойса, нұр 
үсіне нұр» – деген сөз ауданымыз-
да ескерткіш орнатылмай тұрып 
жазылғандықтан сол қалпында 
қалдырып, соңына түсінік бере кетуді 
жөн санадық. 

Батыр ұрпақтары мен Бөрібай 
батыр қорының төрағасы Берікбол 
Қасымовтың бастамасымен, барлық 
Ақсу халықы мен Атымтай жо-
март жандардың  қолдауымен, 
демеушілігімен Ұлы Жібек жолы бой-
ында, аудан орталығының шығыс жақ 
айналма жолының ортасына батыр 
ескерткіші қойылған. 

Ертең үлкен ас, мереке осы 
ескерткішке гүл шоғын қоюдан баста-
лады.

Ербол СЫМХАНОВ.
Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі. 

 

Ілияс Жансүгіров — қазақтың ұлы ақыны, 
жазушысы және қоғам қайраткері, оның 
шығармашылық мұрасы қазақ әдебиетінің алтын 
қорына енген. Ақынның туғанына 130 жыл то-
луына орай оның өмірі мен шығармашылығына 
қайта оралып, оның қазақ әдебиеті мен 
мәдениетіне қосқан үлесін бағалаудың маңызы 
зор. Жансүгіровтың шығармалары мен қоғамдық 
қызметі Қазақстанның ұлттық әдебиеті мен 
мәдениетін қалыптастыруда үлкен рөл атқарды. 
Оның ақындық даралығы мен шығармашылық 
кеңістігі оны қазақ әдебиетінің биігіне көтеріп, 
мәңгілік мұра қалдырды.

Ілияс Жансүгіров 1894 жылы Алматы 
облысының Ақсу ауданында дүниеге келген. 
Оның балалық шағы қазақ халқының дәстүрлі 
өмірімен, салт-дәстүрлерімен, халықтық ән-
күймен тығыз байланысты болды. Ол жас кезінен 
бастап халықтың ауыз әдебиетіне қызығып, сол 
арқылы өзінің алғашқы ақындық қабілеттерін 
дамытты. Жансүгіровтың шығармашылығында 
туған жерге, халықтың рухына деген махаб-
бат ерекше орын алады. Оның өлеңдерінде 
қазақ халқының болмысы, тағдыры, тарихы мен 
мәдениеті терең суреттелген. Ілияс Жансүгіров 
шығармашылық жолын Абай дәстүріне сүйене 
отырып, ұлттық рухты биік дәрежеде сақтап 
қалуға ұмтылды. Оның поэзиясында халқына 
деген сүйіспеншілік, елдің тағдырына деген 
алаңдаушылық, қоғамдағы әділетсіздікке деген 
қарсылық сезілетін. Ақынның шығармаларында 
өмірдің түрлі қырлары терең ашылады. Ол қазақ 
халқының қайғысы мен қуанышын, мұңы мен 
үмітін шеберлікпен жырлады. Жансүгіровтың 
поэзиясы өзінің эмоциялық қуатымен, бай об-
раздарымен, терең философиялық мазмұнымен 
ерекшеленеді. Ақынның ең ірі шығармаларының 
бірі "Құлагер" поэмасы болып табылады. Бұл ту-
ынды қазақ халқының көкейінде жатталып қалған 
аңызға айналған тұлпар Құлагерге арналған. По-
эмада қазақтың ұлттық мәдениеті, тұрмысы мен 
дәстүрлері кеңінен суреттелген. Құлагер бейнесі 
арқылы Жансүгіров халықтың қайсарлығын, 
күрескерлігін, еркіндікке деген ұмтылысын 
көркем жеткізеді. "Құлагер" поэмасы қазақ 
әдебиетінің ең биік жетістіктерінің бірі ретінде 
танылып, Ілияс Жансүгіровтің есімін мәңгілікке 
бекітті. Ақынның бұл шығармасы тек поэзиялық 
туынды ғана емес, халықтың рухани мұрасы бо-
лып қалды.

Ілияс Жансүгіровтың шығармашылығын-
да қазақ қоғамының әлеуметтік мәселелері 
де кеңінен көрініс тапты. Ол өз заманының 
ауыртпалықтарын, әділетсіздікті, қоғамдағы 
әлеуметтік теңсіздікті, халықтың мұңын ашық 
жырлады. Ақынның поэзиясында әлеуметтік сын 
мен әділдікке деген ұмтылыс айқын көрінеді. Ол 
қарапайым халықтың ауыр жағдайын, еңбекші 
таптың күресін бейнелей отырып, халықтың 
болашаққа деген үмітін де жеткізе білді. 
Жансүгіровтің өлеңдерінде халықтың еркіндікке, 
әділеттілікке деген ұмтылысы айқын көрінеді. 
Оның поэзиясы қазақ халқының азаттыққа, 
еркіндікке деген талпынысын айқын бейнелейді. 
Сонымен қатар, Ілияс Жансүгіров аударма ісінде 
де үлкен жетістіктерге жетті. Ол орыс және әлем 
әдебиетінің классикалық шығармаларын қазақ 
тіліне аударып, қазақ оқырмандарының әлемдік 
әдебиетке деген қолжетімділігін арттырды. Аудар-
ма саласындағы еңбектері арқылы Жансүгіров 
қазақ тілінің көркемдік мүмкіндіктерін кеңейтіп, 
оның әдеби деңгейін көтерді. Жансүгіровтың ау-
дармалары қазақ тілінің байлығын, икемділігін, 
көркемдік қуатын көрсетіп қана қоймай, қазақ 
әдебиетін жаңа мазмұнмен толықтырды. Ілияс 
Жансүгіров тек ақын ғана емес, сонымен қатар 
қоғам қайраткері, ұлт жанашыры болды. Ол өз 
халқының мүддесін қорғап, оның мәдениеті мен 
руханиятын сақтап қалу үшін қажырлы еңбек етті. 
Жансүгіровтің шығармашылығы қазақ халқының 
ұлттық санасын оятуға, оның болашағына 
деген сенімін нығайтуға бағытталған. Оның 
шығармалары халқына деген терең сүйіспеншілік 
пен құрметтің көрінісі болып табылады.

 Кеңес дәуірінде өмір сүрген ақын өзінің 
шығармашылық еркіндігі мен ұлттық 
құндылықтарды сақтап қалуға тырысты. Де-
генмен, сол кездегі саяси қысымдар оның 
шығармашылығына да әсер етті. 1937-1938 
жылдардағы сталиндік репрессиялар кезінде 
Ілияс Жансүгіров жазықсыз қудаланып, ату жа-
засына кесілді. Оның шығармашылық өмірі 
ерте үзілгенімен, ол өз халқының жадында 
мәңгі сақталып қалды. Жансүгіровтың есімі 
қазақ әдебиетінің тарихында алтын әріптермен 
жазылған. Ақын шығармашылығы бүгінгі күнге 
дейін өзектілігін жоғалтпаған. Оның поэзиясы 
мен прозасы қазақ халқының рухани байлығын 
арттырып, ұлттық мәдениетінің дамуына зор үлес 
қосты. Ақынның шығармашылық мұрасы болашақ 
ұрпақ үшін де баға жетпес рухани қазына болып 
қала береді. Ілияс Жансүгіровтің шығармалары 
бүгінгі күнде де қазақ оқырмандарына руха-
ни азық болып отыр.  Ілияс Жансүгіровтың 
130 жылдығы тек қазақ әдебиетінің ғана емес, 
бүкіл қазақ халқының рухани өмірінің маңызды 
оқиғасы болып отыр. Бұл мерейтой оның 
шығармашылығын қайта бағалап, оның қазақ 
әдебиетіне қосқан үлесін тағы да бір еске алуға 
мүмкіндік береді. Ақынның мұрасы — ұлттық 
рухтың символы, оның шығармалары әрқашан 
қазақ халқының рухани байлығын дәріптеп, 
ұрпақтан-ұрпаққа жалғасатын қазына болып қала 
береді. Ілияс Жансүгіровтың туғанына 130 жыл 
толуына орай оның шығармашылығы мен өмірі 
қазақ халқының рухани жаңғыруына жаңа серпін 
берері сөзсіз.

Айдана ДОСЖАНОВА, 
"Ақын Сараның" мемориалды музейінің 

экскурсия-жетекшісі.

ІЛИЯС - ЖЫР 
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Өткенін білмеген ұрпақтың  ертеңге 
деген сенімі мықты болмайды. Әлем 
мәдениеті мен тарихынан қанша 
сусындасақта, өз халқымыздың  атадан 
балаға  мұра  болып  жалғасқан тәлім-
тәрбиесін, өнеге – үлгісін  бойымызға 
сіңіріп, сол арқылы қасиетті ұлан-байтақ 
жерімізді жан – тәнімен сүйетін ұлтжанды 
азамат тәрбиелеу - міндет.

Қазақ  халқы - ер халық, «өлімнен ұят 
күшті» деп ел намысын ту қып ұстап, 
Отанын жаудан қорғаған. Ерді дүниеге 
ана әкеледі. Ендеше, жерде - Ана.  
Оны «қорғау міндет» деп  дәріптеген. 
«Жалаңаш барып жауға  шап,  ажалың 
жетпей өлмейсің»,-деген мәтел осы 
тәрбиенің куәсі.

Жоңғарларға қарсы соғыстың тарихы 
және ел басшылығындағы азаматтар мен  
әскери  қолбасшылардың, батырлардың 
өлшеусіз өнеге алатын ерліктері әрбір 
жас ұрпақты отаншылдыққа, ерлікке, 
елін, жерін жанындай сүйе білуге  
ұмсындырады. Жүректе сезім, бойда 
қайрат болмаса, адамның батыр ата-
нуы екі талай. Білек күші мен жүрек күші  
ұштасқанда қаһарман, күрескер екені 
айқын. Досай батыр сол ерекшеліктердің 
бәрін өз бойына жинақтаған тұлға. Батыр 
бабалардың өнегесі мен игілік ісін бүгінгі 
жастар талмай білгені абзал.

Естігенін ұмытпайтын, құлағының 
құрышы, кеудесінің көкейі бар, ұқпа жан-
дар болған. Сондай жандар айтуымен 
кеудесі хат, естігенін, көргенін кейінгіге 
ауыздан-ауызға жеткізуімен үлгі, өсиет 
етіп қалдырған. 

Құрбағали Халиди: «Қазақ халқы кітап 
оқып, жазбай-ақ, тек ауыздан-ауызға ай-
тылып келген, естіген  сөздерін ұмытпай 
келе жатқандарына дәлел көп. Олардың  
көне хабарларына қашанда  құлақ салып, 
тарихтағы аңыз, әңгімелеріне сену керек. 
Ұрпаққа өсиет деген осы», - дейді.

Қасиетті Жетісу, оның ішінде Ақсу 
жерінде ұлан-байтақ жеріміздің 
тұтастығын сақтап қалудың ерен ерлік 
үлгісін көрсеткен, қол басқарып , ел 
қорғаған батырлар мен аттары аңызға 
айналған от ауызды, орақ тілді ақындар, 
шешен сөз даналар көп шыққан. Ақсу - та-
рихи, шежірелі өңір. 

Халық жадында кез-келген адам берік 
сақтала бермейді. Демек, ер Досайдың ел 
аузында сақталуы тегінен емес. Құрмет 
пен ілтипатқа лайықты тұлғалардың бірі. 

Досай батыр туралы біздің 
білетінімізден білмегеніміз көп. Оны 
тереңнен толғап, кеңінен зерттейтін, 
бұлтартпас дәлелдермен, тиянақтай 
түсетін тың деректерді табатын уақыт 
әлі алда. Досай батыр  қазақ елін 
жонғар шапқыншылығынан қорғаған 
батырлардың бірі. Абылай хан 
ұйғарымымен елшілік жасап та қызмет 
атқарған. 

Шыққан тегі Орта жүз ішінде Найман, 
Матай тармағы, руы - Ноғас. Шежіреде: 
«Ноғастан – Байқошқар – Маймыл – 
Ерназар, Досай, Есбике (қыз), Көккөз, 
Дүйсен», - деп таралады. Көккөз інісі 
қасында сүйенер бауыры болғандықтан, 
елге «Көккөз-Досай» деген ажырамас 
атаумен атақ-даңқы жайылған.

Ер Досайдың есімі аламан қолдың қан 
майданында ұраны болған. Жаужүрек, 
жанкешті ерлеріне ден қойған елі 
жасанған  жауға «Досай!», «Досай!» - деп 
ұрандап шапқан. Көптеген деректерде 
әр батырдың есімін ұрандап айтқанда 
жанында қосымша шыққан руын қосып 
адақтаған. Мысалы, Қаракерей Қабанбай, 
Қанжығалы Бөгенбай. Досайдың есімінің 
алдында қосымша «ер» сөзі қосылып, 
ел арасында «Ер Досай», кей деректер-
де «Қабырға жетпес қара Досай» деп 
аталған. «Қабырға жетпес қара Досай» 
аталуының себебі: Досай батырдың 
денесіне ешқандай сауыт шақ келмейді. 
Үстіне  киіп жүрген сауытының екі жақ 
қабырғасының тұсынан қалың қайыстан 
жамау салыныпты. Сол салдардан 
көпшілік «Қабырға жетпес қара Досай» 
депті.

Досай батыр бала кезінен бітімі кесек, 
сүйектері ірі, тұлғалы, ерек болады. Асау 
жылқыны үйретіп, ат құлағында ойнап, 
ұрыс өнеріне жас кезінен бейімдік таны-
тады. Күші мығым, айбатты, тәсілқой, ба-
тыл өседі. Құрбы–құрдастарымен малдас 
құрып отырғанында бір өзі екі адамның 
орнын алыпты. 

Ел ішінде Досай батыр туралы айты-
лып  жүрген әңгімелер де баршылық До-
сай батырдың  17-18 жастағы кезі екен. 
Көрші ауылға асқа кетіп бара жатып, жол-
жөнекей шөлдеген соң тоқтап, шөл басып, 
жол азығынан дәм татады. Жеп болған 
соң, бәкісін жанқалтасынан шығарып, 
шидің басын үшкірлеп, тісін шұқиды. До-
сай бәкісін тамақтанған жерінде ұмытып 
кетеді. Басқа ауылдың адамдары да 
сол жерден өтіп бара жатып, Досайдың 
ұмытып кеткен бәкісін тауып алады. До-
сай жүрген жолмен сол асқа келе жатып, 
жолаушылар таң қаларлық жай көреді. 

НОҒАС ЕР ДОСАЙ
Ауыздан шыққан сөзге өзің құлсың, ауыздан шықпаған сөз саған құл.

ТОЛҒАНБАЙ АҚЫН.
Олар жүріп келе жатқан жолда біресе ат ізі, 
біресе екі аяқты адам ізі алмасып, жолға 
түскенін байқайды.  Жолаушылар:

- Жын ба? Шайтан ба? - деп бас 
шайқасады. Ат  пен адамның ізі алмасып 
отырғанына таңданған жолаушылар ас 
беріп жатқан ауылға келеді. 

Досай батырдың бәкісін  тауып алған жо-
лаушылар, келген бойда «бәкінің иесі кім?» 
екенін білгілері келіп, аста жүрген  адам-
дардан сұрастырады. Өз бәкісін таныған 
Досай: 

 - Бұл менің бәкім! - дейді. Бәкіні тауып 
алған адам:

 - Бәкі шынымен сенікі болса? Бізге мына-
ны түсіндірші? - деп, өздері көрген «жұмбақ 
іздер» туралы  айтып береді. Сонда Досай: 

- Егер сенсеңіздер, сіздер таң қалып 
отырған іздердің сырын айтайын. Алма-
сып отырған ат пен адам ізі ғой. Ол – атым 
мен өзімнің ізім. Себебі, атым болдырып, 
шаршаған соң, амал жоқ, атымды көтеріп 
алдым. Ал, өзім шаршаған кезде, аты-
ма мініп алдым, - деп жұмбақ іздің сырын 
ашады. Оған біреуі сенсе, біреу сенбей 
дүрлігеді. Сол жерде жиналған жұрттың 
ішінен біреуі:

 - Сенің осы айтқандарың  рас бол-
са? Қазір осы жұртшылықтың  алдын-
да,  атыңды  көтеріп жүз қадам жүрші? 
- дейді. Жиналған  елдің алдында, Досай 
атын әкеп, көтеріп, жүз қадам жүріп өтеді. 
Таңдана шуласқан жұрттың алдына, сол 
ауылдың қадірлі қариясы шығып, Досайдың 
ірі тұлғасына, көрсеткен ісіне риза болып, 
батасын береді де: 

- Бұл жігіт нағыз – батыр! Болатын ер 
екен! Астындағы аты өзіне тең, сай емес. 
Сондықтан, халық атынан, көп жылқының 
ішінен өзіне сай, таңдаған атын тарту етіп  
беріңдер! - дейді. Міне, Досай осындай  
күш  иесі алып, жөншеңді ат көтермеген  
адам екен.   

Қазақ халқының басынан өткен қатерлі 
де қайғыға толы жылдар – жоңғар 
шапқыншылығы. Жоңғарлардың басын 
1635 жылы біріктіріп билік құрған Батур 
хонтайшы (1635-1654 ж.ж.). Оның тұсында 
қазақ-жоңғар арасында ірі үш соғыс өткен. 
Біріншісі - 1635 жылы, екіншісі - 1643 жылы, 
үшіншісі - 1652 жылы. Батур хонтайшы 
тұсындағы алғашқы 1635 жылғы соғыс 
Басқан өзені бойында болған. Бірақ,  бұл 
шайқастың  немен  аяқталатындығы тура-
лы тарихи ешқандай  мәлімет жоқ. Ал,  1643 
жылғы екінші соғысында қазақтар жоңғарды 
жеңеді. Қазақтардың жоңғарлармен келесі 
соғысы Батурдың баласы Қалдан Бошок-
ты (1671-1679 ж.ж)  тұсында,  1673-1678 
жылдары болған. Осы соғыста  қазақтар  
жеңіліп, Жетісу жері жоңғар-қалмақтарға 
қарап қалады. Қазақ халқы үшін ең ауыр, 
қайғы-қасіретті «Ақтабан шұбырынды, 
Алқакөл сұлама» деп аталған кезең  - 1723 
- 1728 жылдары  өткен.  

1723 жылы көктемде жақсы дайындалған   
жоңғарлардың  қалың қолының тұтқиылдан  
шапқыншылығына   ұшыраған   оңтүстік     
Қазақстан, Талас өзенінің алқабы мен 
Сырдария, Жетісу өңірінде өте ауыр 
шайқастар шарбыды. Жоңғарлар Ұлы 
жүз бен Орта жүздің осы өңірді мекенде-
ген руларын ойрандап, өңірдегі егіншілік 
пен жұрт мәдениеті қираланды. Қазақ 
руларының едәуір бөлігі өз мекендеріндегі 
тауларға бекініп, жоңғарға берілмей, 
күрестер жүргізді. Жоңғарлар басып алған 
жердегі қазақтар жаудың арт жағында 
қарулы көтерілістер жасап та отырды. Бұл 
күрестердің негізгі күші халық бұқарасы бол-
ды. Оны ұйымдастырушылар халық ішінен 
шығып, ел-жұртына деген адалдығымен, 
асқан қайсарлық ерлігімен танылған қазақ 
батырлары еді. Зор-зобалаң, қиын-қыстау 
кезең туғанда басын бәйгеге тігіп, ел 
қорғаған ерлерді қазақ халқы дастан етіп 
жырлады. Олардың есімін ұранға айнал-
дырып отырды. 

Ер Досайдың ержүректілігін сипат-
тайтын оқиғалар ел ауызында жүрген 
әңгімелермен ұштасқан. Жоңғарлармен 
болған шайқастарда жаудың шебін жеті 
мәрте бұзған ер Досай жаудың күшінің 
басымдығына қарамастан, ерлікпен 
шайқасып, жойқын күшімен, қайтпас 
қайсарлығымен танылады. Өзі бастаған 
аз жауынгерлерімен қалың жауды 
талқандайды. Досай даңқы елге жайы-
лады. Жоңғар-қазақ соғысының көпшілігі 
батырлардың жекпе-жек ұрысымен ба-
сталатыны белгілі. Жекпе-жек майдан-
ды екі жақтың ең мықты деген батырла-
ры бастаған. Қолбасшылар таңдауымен 
хан жекпе-жек майданға кім шығатынын 
ұйғарып, батасын берген. Қатардағы жау-
ынгерлерге өнеге боларлық қайрат, ерлік, 

батырлық, өнер, айла – әрекет көрсетіп, 
жауынгерлік рухты көтерген. Сондай бір 
жекпе-жек ұрыста ер Досай жоңғардың До-
лантопшы деген батырын майданда жеңіп 
шығады. Оны найзамен шаншып, семсер-
мен желкеден салып ұрған соққысынан 
жоңғар Долантопшы омақаса атынан 
жерге құлайды. Тау асуына кіреберісінде, 
Сағабүйен ауылының тұсында «Долантоп-
шы» деген сай атауы аталған. Сай атауы 
бекер аталмаса керек. «Ер» атанудың да 
өз шарты бар. Ол кезде әскер ру атынан 
жиналады ғой. Ер болатын адамның ар-
тында тіректі елі, соңына ерткен жүздеген 
сарбазы болуы өз алдына, жекпе-жекте 
жаудың кем дегенде бір батырын сайып 
түсіруі керек. Жекпе-жек майданында До-
лантопшыны жеңген Досай есімінің алды-
на «ер» сөзі қосымша таңылуы осыдан. 
Аруақтанған Досайдың жауынгерлері «Ер 
Досай» деп қалмақтарға лап қояды. Осы 
ұрыста Досайдың мұрнына жаудың жебесі 
көлденең қадалады. Ер Досай ол жебені 
отауына оралғаннан кейін ғана, мұрнын 
қазының майымен сылап, өзі суырып 
алыпты.

Ер тек қана қара күшін жұмсап қоймай, 
ақылын да, ойын да, арманын да, қиялын 
да өз елі мен жеріне арнайды. Ер До-
сай елдің бүтіндігін, кедей-кепшіктің 
тарлық-тауқыметін көрмеу жағын, есінен 
еш шығармайды. Олжадан түскен үлесін 
оларға үлестіріп  беріп отырады. Соғыста 
қол бастаған - ер, бейбіт кезеңде - елдің 
қамқоры, ағасы бола білген.

Мұздай темір құрсанып, бес қаруын бой-
ына асынып, халықтың қорғаны болып, ел 
азаттығы үшін күрескен аруақты ерлердің 
есімдері елдің ұранына айналса, олар ки-
ген сауыттары, ұстанған қару-жарақ затта-
ры ерлердің әулетінде киелі мұра болып 
қалатын. Ерлерден қалған жәдігерлердің 
кейбіреулері олардың ұрпақтарында 
қасиетті зат ретінде осы күнге дейін 
қастерленіп, сақталып келгендері бар. 
Соңғы екі ғасырда жауынгер бабалары-
мыздан мұра болған жәдігерлердің де 
біразы талан-таражға түсіп, қолды болып 
жоғалып кеткендері де аз емес. Осы күні 
ол жәдігерлер тұрмақ, елдің санасынан 
көптеген батыр-ерлеріміздің есімдері де 
аталмай, ұмытылғандары жетерлік. Сау-
ыт сайман мен қару-жараққа байланысты 
көптеген түсініктер де ғайып болды. 

Ер Досайдың жоңғар соғысында киген 
сауыты ұрпақтарында 1948 жылға дейін 
сақталып келген. Ер Досайдың сауытын 
сақтаған Көкжайдақ елді мекенінің тұрғыны, 
батырдың бесінші ұрпағы Садақбай де-
ген қария болатын. Ол қасиетті жәдігерді 
өзінің әкесі Қонақбай қолынан, берген 
батасымен қабылдап алады. Сауытты 
қадірлеп, қастерлеп, үйінің төріне іліп 
қояды. Сталиндік тоталитарлық кезеңінің 
дәуірлеп тұрған кезінде ер Досайдың сауы-
тын ақ киізге орап, сырт көзден жасырып 
сақтайды. Өйткені, бұл кезеңде соғыс пен 
қуғын-сүргіннен еңсесі езілген ел. Бет-
ке ұстар ер азаматынан айырылған от-
басы. Көрінгеннен көз түрткі көріп өскен 
жетімдер НКВД десе естері шығатынды. 
«Халық жауы» десе, ат-тонын ала қашатын 
дәрежеде болатын. Милицияны да, сотты 
да «әділеттің қалқаны» деп емес, «қара 
ниетті, қарау билік иесі» деп қарайтын за-
ман туған. Адамзат олардан алшақтап, 
көздеріне ілігіп, түспеуге тырысатын.

1948 жылы «Көкжайдақ» ауылының 
тұрғыны Айт Ахметов: «Қонақбайұлы 
Садақбайдың үйінде атасы ер Досайдың 
сауыты тығулы жатыр. Сауытты үкіметке 
өткізбей ұстап отыр», - деп аудандағы мили-
ция бөліміне барып  хабарлайды. «Ескінің 
қалдығын» жасырып ұстағандарды жаза-
лап, жауапқа тартады дегенді естіген мо-
мын қарт Садақбай сауытты алуға келген 
милициялардан «сауыттың ары тағдыры не 
болатынын» сұрамай-ақ, еш қарсылықсыз 
сауытты келгендерге бере салған. 
Кейіннен сауытты қуып, іздестіргенге тағы 
қорқады. Өйткені, Садақбай қарияның 
Жұматай деген туыс ағайыны сол кездері 
НКВД қызметкері болып жұмыс істейтін. 
«Өз туысың үйіндегі сауытты біле тұра 
айтпады» деп, оның да жауапқа тартылып 
кетуі мүмкін. «Қырсығым тиіп кетпесін» де-
ген оймен қуып іздестірмейді. Сауытты сол 
кезде қарияның үйінен алып кеткен мили-
ция қызметкерлері қазір бұл өмірде жоқ. 
Сауыттың кие-қасиеттілігі ме, әлде тосын 
келген жағдайдан ба, Ахметов Айт сауыт 
туралы хабар беруге ауданға кеткенінде, 
үйіндегі аман-есен жүрген әйелі мен ба-
ласы, қайтып келгенінше, қайтыс болып 
кетеді.

Садақбай қария өзінің бірінші әйелінен 

туған Көрімжанның үйіне барып келсе, 
үйі өртеніп жатады. Үйдегі бар дүние-
мүлкі өртеніп, жанып кетеді. Сауыттың 
жағдайын ойлаған қария дереу өртенген 
заттарды аршып жүріп, сауыт оралған 
киіздің өртенбей, аман екенін көреді. Сау-
ыт оралған киіздің сырты кішкене сарғыш 
тартқаны болмаса, еш жерін от ізі шал-
мапты. Ауыл адамдары Садақбай қария 
үйінің жанынан «сауыт шыққан үйі» деп, 
атынан түсіп, жаяу өтеді екен.

Бірінші әйелінен тараған ұрпағы 
Ақылбек деген қарияның әйелі мінезі 
шапшаң, өр көкіректеу, өзімшіл екен. 
Сол Жәнипа апа үнемі «тоқалдан 
туғансыңдар, бабамыздың сауыты сен-
дерге емес бізде болуы тиіс» деп жүріп, 
бір күндері ебін тауып, ұрлатып алады. 
Сауытты ұрлатып әкелген күннен бастап 
Жәнипаның денсаулығы күрт нашарлап, 
төсек тартып, жатып қалады. Өз ісінің 
қателігін кеш түсінген Жәнипа «бар пәле 
сауыттан келгенін» іші сезіп, Садақбай 
қариядан кешірім сұрап, сауытты кері 
қайтарып береді.   

 Жоңғарлар соғыстың айла-тәсілін жете 
білетін көрнекті қазақ батыр-ерлерін жоюға 
тырысып баққан. Беймезгіл уақытта, ту 
сыртынан жау мергенінің қадап атқан оғы 
ер Досайға дәл тиеді. Өмірінің соңына 
дейін жоңғар шапқыншылығына қарсы 
арпалысып өткен ер Досай осылай оқыс 
тиген оқтан мерт болады.

Кеңес герман соғысындағы жеңісті 
атап өтіп жүреміз. Ардагерлердің ерлігін 
бағалау үшін бұл дұрыс та шығар. Бірақ, 
шын мәнінде өз Отанымызды емес, бір 
ұрты қан, бір ұрты май басқа елдің жерін, 
оның ішінде халқымыздың құрып кетуіне 
таятқан, өз жерімізде аштыққа ұшыратып, 
тілімізден, дінімізден, қасиетті ата-баба 
дәстүрінен айыруға айналған қызыл им-
перияны қорғадық қой. 

Жоңғарларға қарсы соғыс тарихы 
ұрпағымызды Отаншылдыққа, ерлікке, 
елін, жерін жанындай сүйе білуге, 
тәрбиелеуге мәні зор. Ел басшылығындағы 
азаматтар мен әскери қолбасшыларға 
өлшеусіз өнеге жөнінен 1941-1945 
жылдардағы соғыспен салыстырғанда 
жүздеген есе жоғары. 

Әз-Тәуке хан 1683-1693 жылдар 
аралығында Ресейге бес мәрте елшілік 
жібереді. Әз-Тәуке ханның елшісі Ноғас 
Малтабарұлы Қабай батыр Ресей мен 
Қазақ хандығы арасындағы байланы-
старды жүргізуде белсенділік танытады. 
«Үш ғасыр иінінде» атты мақаласында 
тарихшы Әбдікәрім Хасенов: «Ноғас 
Қабай аталық 1693 жылы Қазақ елшілігін 
басқарып Сібірдегі Тобыл дуанына орысқа 
барған», - деп жазады.   

«Ай, Абылай, Абылай!» кітабында 
Қалқаманұлы Бұқар жырау: «Қолқанатым 
Досайым, сені де жырға қосайын», - деп 
қазақ батырларымен бірге атап, жырына 
қосады. 

Ресей сыртқы істер министрлігінің 
сыртқы саясат архивінде: «Досай батыр 
– казах, приближенный султана Абылая. 
Выполнял дипломатическую миссию в 
Китай в 1759 году», - делінеді. Ер Досай 
осы дипломатиялық миссияны Абылай 
ханның тапсырысымен, Сұлтанмаметтің 
ұлы Орыс сұлтанның басқаруымен 
өткізеді. «ІІ часть. Цинская империя и Ка-
захские ханства. Вторая половина ХVІІІ 
– первая часть ХІХ века» кітабындағы  
1759 жылы 30 қыркүйекте «Из рапорта 
Сибирского губернатора Ф.И.Соймонова 
в коллегию иностранных дел о направ-
лении султаном Абылаем посольства в 
Пекин» деген құжатта: «Қазақ пен Ресей 
елшілігі Цин империясына қатар барды. 
Цин империясының ханы Цянь-Луньға Ре-
сей елшісі: «Ресейге қазақтар бұрыннан 
қараған ел», - деген уәж айтты. Қазақ 
елшілерінен старшина ер Досай: «Қазақ 
елі Ресейге ешқашан қарамаған. Тек 
бұрыннан татулық келісімде. Қазақтар 
Цин империясымен бірге Еренқабырғаны 
жоңғардан босатқан. Қазақтар Ресей импе-
риясына қарамағандықтан, мәртелі Цянь-
Лунь хан Абылай сұлтанға хат жазып, 
Цин империясына қарауға үгіттегенсіз. 
1757 жылдан бері Абылай сұлтан Цин 
империясымен достық қатынаста», - де-
ген сөзіне Цянь-Лунь хан иланды. Ресей-
мен соғыспақ болған райынан қайтты. 
Бүйентіден Ресейге шабуылдамаққа дай-
ын тұрған әскерін, басшысы Чэнгунчжа-
бу, Цянь-Лунь хан Улисутайға қайтарды», 
- делінеді. Осы бір құжаттан-ақ, Ноғас ер 
Досайдың қаһармандығы, ақылы артық 
екені айқын көрінеді.

Аруақты ер Досайды еске алу – өліге 
емес, тірілерге, ең алдымен бүгінгі 
жас ұрпаққа керек. Жастар қазақтың 
мына байтақ даласын ешкім бізге сыйға 
тартпағанын, бұл даланы батыр атала-
рымыз «ақ білектің күші, ақ найзаның 
ұшымен» қорғап қалғанын білуі тиіс. Ба-
тыр аталарымыз: «Игілігін ұрпақтарым 
көрсін», - деп мұра қылып қалдырған.

Жемісбек ТОЛЫМБЕКОВ.
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АҚСУ АУДАНЫНЫҢ РЕФЕРЕНДУМ УЧАСКЕЛЕРІНІҢ ШЕКАРАЛАРЫ
№1 референдум  учаскесі.  
Орталығы: Жансүгіров ауылы, О. Жұмашев көшесі №29, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Есмұрат Сиқымов атындағы орта 
мектебі, мектеп жанындағы интернатымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Жансүгіров ауылы, көшелері: Махмұтов №3-тен 19-ға дейін, Уалиханов №3-тен 
22-ге дейін, Сәтпаев №1-ден 136-ға дейін, Тәуелсіздік №1-ден 186-ға дейін, Сиқымов №1-ден 
101-ге дейін, Әліпбеков №2-ден 8-ге дейін, Жидебаев №1-ден 25-ке дейін (тақ жағы), №2-ден 
54-ге дейін (жұп жағы), Шоңай батыр №38-ден 207-ге дейін, Айтжанов №4-тен 20-ға дейін, 
Сақалбаев №1-ден 11-ге дейін, Еркенов №1-ден 45-ке дейін, Жұмашев №42-ден 128-ге дейін.

№2 референдум  учаскесі.  
Орталығы: Жансүгіров ауылы, Желтоқсан көшесі №8, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Қаныш Имантайұлы Сәтбаев 
атындағы орта мектеп-гимназиясы" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. 

Шекарасы: Жансүгіров ауылы, көшелері: Нұрбопа №1-ден 79-ға дейін, Қалилаханов №2-ден 
85-ке дейін, Әуезов №1-ден 54-ке дейін, Қ. Мұқашев №2-ден 12-ге дейін, Еркінбеков №2-ден 37-
ге дейін, Мұратбаев №2-ден 13-ке дейін, Ермектасов №1-ден 5-ке дейін, Кедесов №1-ден 10-ға 
дейін, Жамбыл №2-ден 37-ге дейін, Бұланов №3-тен 38-ге дейін, Ә.Молдағұлова №1-ден 13-ке 
дейін, Желтоқсан №9-дан 29-ға дейін (тақ жағы), Желтоқсан №1А, 4, Қабанбай батыр №2-ден 
18-ге дейін (жұп жағы), №1-ден 35-ке дейін (тақ жағы), Момышұлы №1-ден 12а-ға дейін, Терібаев 
№2-ден 43-ке дейін, Есеболатов №1-ден 102-ге дейін, Ангалова №6-дан 12-ге дейін, Уәлиұлы 
№1-ден 39-ға дейін, Құсмолдин №1-ден 6-ға дейін, Майлин №2-ден 33-ге дейін, Жидебаев №33-
тен 41-ге дейін (тақ жағы), №56-ден 108-ге дейін (жұп жағы), Бөрібай батыр №33-тен 55-ке дейін, 
Масимов №36-дан 50-ге дейін, Е. Маманұлы №2-ден 60-ге дейін.

№3 референдум  учаскесі.  
Орталығы: Жансүгіров ауылы, Қабанбай батыр көшесі №42, "Ақын Сара" жастар мәдени 

орталығы.
Шекарасы: Жансүгіров ауылы, көшелері: Желтоқсан №8-ден 48-ге дейін (жұп жағы), №33-тен 

63-ке дейін (тақ жағы), Қабанбай батыр №20-ден 40-қа дейін (жұп жағы), №41-ден 65-ке дейін 
(тақ жағы), Пушкин №1-ден 17-ге дейін, Төлебаев № 1-ден 56а-ға дейін, Амангелді №1-ден 59-
ға дейін, Айтқожин №1-ден 9-ға дейін, Сүлейменов №1-ден 4-ке дейін, Бұхарбаев №1-ден 77-ге 
дейін, Кенжебаев №1-ден 16-ке дейін, Ақын Сара №1-ден 33-ке дейін, Толғанбай ақын №1-ден 
71-ге дейін, Р. Рахымбекова №1-ден 33-ке дейін, Абай №1-ден 14-ке дейін, Жандосов №2-ден 29-
ға дейін, Әубәкіров №1-ден 21-ге дейін, Омарұлы №1-ден 21-ға дейін, Жансүгіров №1-ден 14-ке 
дейін, Жидебаев №43-тен 51-ге дейін (тақ жағы).

№4 референдум  учаскесі.
Орталығы: Көкөзек ауылы, Алтынсарин көшесі №1, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Қуат Терібаев атындағы орта мектебі, 
мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Көкөзек ауылы.

№5 референдум  учаскесі.
Орталығы: Алтынарық ауылы, Абай көшесі №1, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Қаракемер орта мектебі мектепке дейінгі 
шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Алтынарық ауылы.

№6 референдум  учаскесі.
Орталығы: Энергетик ауылы, О. Кошевой көшесі №4, Ақсу аудандық электрожүйелерінің 

ғимараты. 
Шекарасы: Энергетик ауылы. 

№7 референдум  учаскесі.
Орталығы: Есеболатов ауылы, Жамбыл көшесі №40, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Ңұрсұлтан Есеболатов атындағы 
орта мектебі, мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі ГЭС   
бастауыш мектебін қосқанда.

Шекарасы: Есеболатов ауылы.

№8 референдум  учаскесі. 
Орталығы: Қызылқайың ауылы, Бұхар Жырау көшесі №7, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Қызылқайың бастауыш мектебі, 
мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Қызылқайың ауылы.

№9 референдум  учаскесі. 
Орталығы: Еңбек ауылы, М.Ермектасов көшесі №35, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Қарасу негізгі орта мектебі, мектеп-
ке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Еңбек ауылы.

№10 референдум  учаскесі.
Орталығы: Тарас ауылы, Тәуке хан көшесі №9, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу ау-

даны бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Тарас негізгі орта мектебі мектепке дейінгі 
шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Тарас ауылы.

№11 референдум  учаскесі.
Орталығы: Кеңжыра ауылы, Әкімшілік көшесі №28, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Кеңжыра орта мектебі, мектепке дейінгі 
шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Кеңжыра ауылы.

№12 референдум  учаскесі. 
Орталығы: Қаракөз ауылы, Жамбыл көшесі №19, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Бижарас Садырбайұлы атындағы орта 
мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Қаракөз ауылы.

№13 референдум  учаскесі.
Орталығы: Кеңғарын ауылы, Шірікарал көшесі №35, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Кеңғарын орта мектебі, мектепке 
дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Кеңғарын ауылы. 

№14 референдум  учаскесі. 
Орталығы: Жаңалық ауылы, Шатырбай Бәтенов көшесі №1, "Жетісу облысы білім 

басқармасының Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Жаңатілеу орта 
мектебі, мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Жаңалық ауылы.

№15 референдум  учаскесі.
Орталығы: Сағабүйен ауылы, Абылайхан көшесі №26, Сағабүйен ауылдық мәдениет үйі.
Шекарасы: Сағабүйен, Сағакүрес ауылдары.

№16 референдум  учаскесі.
Орталығы: Қарашілік ауылы, Қастекбаев көшесі №7А, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Қарашілік орта мектебі мектепке 
дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Қарашілік ауылы.

№17 референдум  учаскесі.
Орталығы: Ойтоған ауылы, Жәнәбіл көшесі №12, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Ілияс Жансүгіров атындағы орта мектебі 
мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Ойтоған ауылы.

№18 референдум  учаскесі.
Орталығы: Үлгілі ауылы, Талдыөзек көшесі нөмерсіз, жекеменшік үй
Шекарасы: Үлгілі ауылы.

№19 референдум  учаскесі.
Орталығы: Б.Сырттанов ауылы, О.Жандосов көшесі №1, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Ғани Мұратбаев атындағы орта 
мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Б.Сырттанов ауылы.

ГРАНИЦЫ УЧАСТКОВ РЕФЕРЕНДУМА АКСУСКОГО РАЙОНА
 Участок референдума №1.
Центр: село Жансугурова, улица О.Жумашева №29, Коммунальное государственное учреж-

дение «Средняя школа имени Есмурата Сикымова с при школьным интернатом» государствен-
ного учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области 
Жетісу».

В границах: село Жансугурова, улицы: Махмутова с №3 по 19, Валиханова с №3 по 22, Сат-
паева с №1 по 136, Тауелсиздик с №1 по 186, Сикымова с №1 по 101, Алипбекова с №2 по 8, 
Жидебаева с №1 по 25 (нечетная сторона), с №2 по 54 (четная сторона), Шонай батыра с №38 
по 207, Айтжанова с №4 по 20, Сакалбаева с №1 по 11, Еркенова с №1 по 45, Жумашева с №42 
по 128.

Участок референдума №2.
Центр: село Жансугурова, улица Желтоксан №8, Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа-гимназия имени Каныша Имантаевича Сатбаева» государственного учрежде-
ния «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».

В границах: село Жансугурова, улицы: Нурбопа с №1 по 79, Калилаханова с №2 по 85, Ауэзова 
с №1 по 54, К.Мукашева с №2 по 12, Еркинбекова с №2 по 37, Муратбаева с №2 по 13, Ермек-
тасова с №1 по 5, Кедесова с №1 по 10, Жамбыла с №2 по 37, Буланова с №3 по 38, А. Молда-
гуловой с №1 по 13, Желтоксан с №9 по 29 (нечетная сторона), Желтоксан №1 "А", 4, Кабанбай 
батыра с №2 по 18 (четная сторона), с №1 по 35 (нечетная сторона), Момышулы с №1 по 12 "а", 
Терибаева с №2 по 43, Есеболатова с №1 по 102, Ангаловой с №6 по 12, Уалиулы с №1 по 39, 
Кусмолдина с №1 по 6, Майлина с №2 по 33, Жидебаева с №33 по 41 (нечетная сторона), с №56 
по 108 (четная сторона), Борибай батыра с №33 по 55, Масимова с №36 по 50, Е. Маманулы с 
№2 по 60.

Участок референдума № 3.
Центр: село Жансугурова, улица Кабанбай батыра № 42, молодежный культурный центр "Акын Сара".
В границах: село Жансугурова, улицы: Желтоксан с №8 по 48 (четная сторона), с №33 по 63 

(нечетная сторона), Кабанбай батыра с №20 по 40 (четная сторона), с №41 по 65 (нечетная сто-
рона), Пушкина с №1 по 17, Толебаева с № 1 по 56 "а", Амангельды с №1 по 59, Айткожина с №1 
по 9, Сулейменова с №1 по 4, Бухарбаева с № 1 по 77, Кенжебаева с №1 по 16, Акын Сара с №1 
по 33, Толганбай акына с №1 по 71, Р. Рахымбековой с № 1 по 33, Абая с №1 по 14, Жандосова 
с №2 по 29, Аубакирова с №1 по 21, Омарулы с №1 по 21, Жансугурова с №1 по 14, Жидебаева 
с №43 по 51 (нечетная сторона).

Участок референдума №4.
Центр: село Кокозек, улица Алтынсарина №1, Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа имени Куата Терибаева с дошкольным мини-центром» государственного учреж-
дения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».

В границах: село Кокозек.

Участок референдума №5.
Центр: село Алтынарык, улица Абая №1, Коммунальное государственное учреждение «Кара-

кемерская средняя школа с дошкольным мини-центром» государственного учреждения «Отдел 
образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу». 

В границах: село Алтынарык.

Участок референдума №6.
Центр: село Энергетик, улица О.Кошевого №4, здание Аксуской районной электросети. 
В границах: село Энергетик. 
 
Участок референдума №7.
Центр: село Есеболатова, улица Жамбыла №40, Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа имени Нурсултана Есеболатова с дошкольным мини-центром включая началь-
ную школу ГЭС» государственного учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управ-
ления образования области Жетісу».

В границах: село Есеболатова.

Участок референдума №8.
Центр: село Кызылкайын, улица Бухар Жырау №7, Коммунальное государственное учрежде-

ние «Начальная школа Кызылкаин с дошкольным мини-центром» государственного учреждения 
«Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».

В границах: село Кызылкайын.

Участок референдума №9.
Центр: село Енбек, улица М. Ермектасова №35, Коммунальное государственное учреждение 

«Карасуская основная средняя школа с дошкольным мини-центром» государственного учрежде-
ния «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».

В границах: село Енбек.

Участок референдума №10.
Центр: село Тарас, улица Тауке хан №9, Коммунальное государственное учреждение «Тара-

совская основная средняя школа с дошкольным мини-центром» государственного учреждения 
«Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».

В границах: село Тарас.

Участок референдума №11.
Центр: село Кенжыра, улица Акимшилик №28, Коммунальное государственное учреждение 

«Кенжиринская средняя школа с дошкольным мини-центром» государственного учреждения 
«Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу». 

В границах: село Кенжыра.

Участок референдума №12.
Центр: село Каракоз, улица Жамбыла №19, Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа имени Бижараса Садырбая с дошкольным мини-центром» государственно-
го учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области 
Жетісу».

В границах: село Каракоз.

Участок референдума №13.
Центр: село Кенгарын, улица Ширикарал №35, Коммунальное государственное учреждение 

«Кенгаринская средняя школа с дошкольным мини-центром» государственного учреждения «От-
дел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу». 

В границах: село Кенгарын.

Участок референдума №14.
Центр: село Жаналык, улица Шатырбай Батенова №1, Коммунальное государственное учреж-

дение «Жанатлеуская средняя школа с дошкольным мини-центром» государственного учрежде-
ния «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».

В границах: село Жаналык.

Участок референдума №15.
Центр: село Сагабуйен, улица Абылайхана №26, Сагабуйенский сельский дом культуры.
В границах: селы Сагабуйен, Сагакурес. 

Участок референдума №16.
Центр: село Карашилик, улица Кастекбаева №7 "А", Коммунальное государственное учрежде-

ние «Карашиликская средняя школа с дошкольным мини-центром» государственного учрежде-
ния «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу». 

В границах: село Карашилик.

Участок референдума №17.
Центр: село Ойтоган, улица Жанабила №12, Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа имени Ильяса Жансугурова с дошкольным мини-центром» государственно-
го учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области 
Жетісу».

В границах: село Ойтоган.

Участок референдума №18.
Центр: село Улгили, улица Талдыозек без номера, частный дом.
В границах: село Улгили.

Участок референдума №19.
Центр: село Б. Сырттанова, улица О.Жандосова №1, Коммунальное государственное учреж-

дение «Средняя школа имени Гани Муратбаева с дошкольным мини-центром» государствен-
ного учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области 
Жетісу».

В границах: село Б.Сырттанова.
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АҚСУ АУДАНЫНЫҢ РЕФЕРЕНДУМ УЧАСКЕЛЕРІНІҢ ШЕКАРАЛАРЫ
№20 референдум  учаскесі.
Орталығы: Қопа ауылы, Балтабай көшесі №1, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу ау-

даны бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Шоқан Уалиханов атындағы орта мектебі, 
мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Қопа ауылы.

№21 референдум  учаскесі.
Орталығы: Ақсу ауылы, Айсеркенов көшесі №13, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Мамания орта мектебі, мектепке дейінгі 
шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Ақсу, Казсельхотехника, Қазақстан, Өнім ауылдары.

№22 референдум  учаскесі.
Орталығы: Көкжайдақ ауылы, А. Жиенбаев көшесі №13А, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Абай атындағы орта мектебі, мек-
тепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі Шолақөзек бастауыш 
мектебі, мектепке дейінгі шағын орталығын қосқанда.

Шекарасы: Көкжайдақ ауылы.

№23 референдум  учаскесі.
Орталығы: Шолақөзек ауылы, Қосағаш көшесі №2, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Абай атындағы орта мектебі, мектепке 
дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі Шолақөзек бастауыш мектебі, 
мектепке дейінгі шағын орталығын қосқанда.

Шекарасы: Шолакөзек ауылы.

№24 референдум  учаскесі.
Орталығы: Ақтөбе ауылы, Ақтөбе көшесі №3, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу ау-

даны бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Юрий Гагарин атындағы орта мектебі" 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі Ақтөбе, Баласаз бастауыш мектептерін қосқанда. 

Шекарасы: Ақтөбе ауылы.

№25 референдум  учаскесі.
Орталығы: Баласаз ауылы, Баласаз көшесі, №5, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Юрий Гагарин атындағы орта мектебі" 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі Ақтөбе, Баласаз бастауыш мектептерін қосқанда.

Шекарасы: Баласаз ауылы.

№26 референдум  учаскесі.
Орталығы: Ащыбұлақ ауылы, Достық көшесі №22 "А", "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Мәншүк Мәметова атындағы орта 
мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Ащыбұлақ ауылы.

№27 референдум  учаскесі.
Орталығы: Суықсай ауылы, С.Омаров көшесі №10 "А", "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Юрий Гагарин атындағы орта 
мектебі" коммуналдық мемлекеттік мекемесі Ақтөбе, Баласаз бастауыш мектептерін қосқанда.

Шекарасы: Суықсай ауылы.

№28 референдум  учаскесі.
Орталығы: Арасан шекара заставасы, 2484 әскери бөлімі. 
Шекарасы: Арасан шекара заставасы, 2484 әскери бөлімі.

№29 референдум  учаскесі.
Орталығы: Арасан ауылы, Тұрғанбек көшесі №19, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Б.Сырттанов атындағы орта мектебі, 
мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі Қызылжар бастауыш 
мектебін қосқанда.

Шекарасы: Арасан ауылы.

№30 референдум  учаскесі.
Орталығы: Қызылжар ауылы, Қызылжар көшесі №17, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Барлыбек Сырттанов атындағы 
орта мектебі, мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі 
Қызылжар бастауыш мектебін қосқанда.

Шекарасы: Қызылжар ауылы.

№31 референдум  учаскесі.
Орталығы: Қапал ауылы, Алыбаев көшесі №21, Қапал ауылдық мәдениет үйі.
Шекарасы: Қапал ауылы, көшелері: Сейфуллин №1-ден 42-ге дейін, Орманов №1-ден 30-ға 

дейін, Әділбеков №1-ден 15-ке дейін, Жәлел №1-ден 12-ге дейін, Аққайың №1-ден 15-ке дейін, 
Достық №1-ден 19-ға дейін, Қабанбай батыр №1-ден 30-ға дейін, Ескелді би №1-ден 38-ге дейін, 
Мұқанов №1-ден 34-ке дейін, Аль-Фараби №1-ден 64-ке дейін, Маметова №1-ден 62-ге дейін, 
Абылайхан №1-ден 61-ге дейін, Иманов №1-ден 61-ге дейін, Алыбаев №1-ден 36-ға дейін, 
Төлебаев №1-ден 26-ға дейін, Тоқтаров №1-ден 16-ға дейін, Майлин №1-ден 8-ге дейін, Дулатов 
№1-ден 7-ге дейін, Жандосов №1-ден 25-ке дейін, Кудерин №2-ден 16-ға дейін, Ә. Молдағұлова 
№1-ден 61-ге дейін, Бокин №1-ден 22-ге дейін, Абай №1-ден 18-ге дейін, Уалиханов №1-ден 7-ге 
дейін, Ақын Сара №2-ден 54-ке дейін (жұп жағы).

№32 референдум  учаскесі.
Орталығы: Қапал ауылы, Жібек жолы көшесі №15, «Жетісу облыстық білім басқармасы» 

мемлекеттік мекемесінің «Қапал кәсіптік-техникалық колледжі» мемлекеттік коммуналдық 
қазыналық кәсіпорны.

Шекарасы: Қапал ауылы, көшелері: Т. Бигелдинов №1-ден 64-ке дейін, Момышұлы №1-ден 
78-ге дейін, Сәтпаев №2-ден 34-ке дейін, Жұмабаев №1-ден 57-ге дейін, Жібек жолы №1-ден 
51-ге дейін, Алдабергенов №1-ден 20-ға дейін, Әубәкіров №1-ден 15-ке дейін, Тәнеке батыр 
№1-ден 68-ге дейін, Жансүгіров №1-ден 15-ке дейін, Әуезов №1-ден 18-ге дейін, Алтынсарин 
№1-ден 12-ге дейін, Бейбітшілік №1-ден 19-ға дейін, Иманов №40-тан 64-ке дейін, Ақын Сара 
№1-ден 85-ке дейін (тақ жағы), №56-дан 78-ге дейін (жұп жағы).

№33 референдум  учаскесі.
Орталығы: Көшкентал ауылы, Амангелді көшесі №30, Көшкентал ауылдық мәдениет үйі. 
Шекарасы: Көшкентал ауылы.

№34 референдум  учаскесі.
Орталығы: Көлтабан ауылы, Орталық көшесі №15, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Көлтабан негізгі орта мектебі, мектепке 
дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Көлтабан ауылы.

№35 референдум  учаскесі.
Орталығы: Қызылағаш ауылы, Жастар көшесі №10, Қызылағаш ауылдық мәдениет үйі. 
Шекарасы: Қызылағаш ауылы.

№36 референдум  учаскесі.
Орталығы: Ақтоған ауылы, Дөсет ата көшесі №17, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Қызылағаш негізгі орта мектебі, мектеп-
ке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Ақтоған, Қопалы ауылдары.

№37 референдум  учаскесі.
Орталығы: Алажиде ауылы, Мектеп көшесі №3 "А", "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Алажиде негізгі орта мектебі, мектепке 
дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Алажиде ауылы.

№38 референдум  учаскесі.
Орталығы: Молалы ауылы, Сексенбай көшесі №25 "А", "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Мұхтар Әуезов атындағы негізгі 
орта мектебі, мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Молалы ауылы, Қараой, Қайрақты разъездері.
 
№39 референдум  учаскесі.
Орталығы: Егінсу ауылы, Алтынсарин көшесі №22, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Егінсу орта мектебі" коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Егінсу ауылы, Құмтөбе разъезі.

ГРАНИЦЫ УЧАСТКОВ РЕФЕРЕНДУМА АКСУСКОГО РАЙОНА
Участок референдума № 20.
Центр: село Копа, улица Балтабай №1, Коммунальное государственное учреждение «Средняя 

школа имени Шокана Уалиханова с дошкольным мини-центром» государственного учреждения 
«Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».

В границах: село Копа.

Участок референдума №21.
Центр: село Аксу, улица Айсеркенова №13, Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа Мамания с дошкольным мини-центром» государственного учереждения «От-
дел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».

В границах: селы Аксу, Казсельхозтехника, Казахстан, Оним.

Участок референдума №22.
Центр: село Кокжайдак, улица А.Жиенбаева №13 "А", Коммунальное государственное учреж-

дение «Средняя школа имени Абая с дошкольным мини-центром» включая начальную школу 
Шолакозек с дошкольным мини-центром государственного учреждения «Отдел образования по 
Аксускому району Управления образования области Жетісу».

В границах: село Кокжайдак.

Участок референдума №23. 
Центр: село Шолакозек, улица Косагаш № 2, Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа имени Абая с дошкольным мини-центром» включая начальную школу Шолако-
зек с дошкольным мини-центром государственного учреждения «Отдел образования по Аксуско-
му району Управления образования области Жетісу».

В границах: село Шолакозек.

Участок референдума №24.
Центр: село Актобе, улица Актобе №3, Коммунальное государственное учреждение «Сред-

няя школа имени Юрий Гагарина» включая начальные школы Актобе, Баласаз государственного 
учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу». 

В границах: село Актобе.

Участок референдума №25.
Центр: село Баласаз, улица Баласаз, №5, Коммунальное государственное учреждение «Сред-

няя школа имени Юрий Гагарина» включая начальные школы Актобе, Баласаз государствен-
ного учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области 
Жетісу».

В границах: село Баласаз.

Участок референдума №26.
Центр: село Ащибулак, улица Достык №22 "А", Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа имени Маншук Маметовой с дошкольным мини центром» государственного 
учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».

В границах: село Ащибулак.

Участок референдума №27.
Центр: село Суыксай, улица С.Омарова №10 "А", Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа имени Юрий Гагарина» включая начальные школы Актобе, Баласаз государ-
ственного учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования об-
ласти Жетісу». 

В границах: село Суыксай.

Участок референдума №28.
Центр: Арасанская пограничная застава, воинская часть 2484.
В границах: Арасанская пограничная застава, воинская часть 2484.

Участок референдума №29.
Центр: село Арасан, улица Турганбек №19, Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа имени Барлыбека Сырттанова с дошкольным мини-центром» включая Кызыл-
жарскую начальную школу государственного учреждения «Отдел образования по Аксускому 
району Управления образования области Жетісу».

В границах: село Арасан.

Участок референдума №30.
Центр: село Кызылжар, улица Кызылжар №17, Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа имени Барлыбека Сырттанова с дошкольным мини-центром» включая Кызыл-
жарскую начальную школу государственного учреждения «Отдел образования по Аксускому 
району Управления образования области Жетісу».

В границах: село Кызылжар.

Участок референдума №31.
Центр: село Капал, улица Алыбаева №21 Капальский сельский дом культуры.
В границах: село Капал, улицы: Сейфуллина с №1 по 42, Орманова с №1 по 30, Адильбекова 

с №1 по 15, Жалел с №1 по 12, Аккайын с №1 по 15, Достык с №1 по 19, Кабанбай батыра с №1 
по 30, Ескелди би с №1 по 38, Муканова с №1 по 34, Аль-Фараби с №1 по 64, Маметовой с №1 по 
62, Абылайхана с №1 по 61, Иманова с №1 по 61, Алыбаева с №1 по 36, Толебаева с №1 по 26, 
Токтарова с №1 по 16, Майлина с №1 по 8, Дулатова с №1 по 7, Жандосова с №1 по 25, Кудерина 
с №2 по 16, А. Молдагуловой с №1 по 61, Бокина с №1 по 22, Абая с №1 по 18, Уалиханова с №1 
по 7, Акын Сара с №2 по 54 (четная сторона).

Участок референдума №32.
Центр: село Капал, улица Жибек жолы №15, Республиканское коммунальное казенное пред-

приятие «Капальский профессиональный-технический колледж» государственного учреждения 
«Управления образования области Жетісу».

В границах: село Капал, улицы: Т.Бигелдинова с №1 по 64, Момышулы с №1 по 78, Сатпаева 
с №2 по 34, Жумабаева с №1 по 57, Жибек жолы с №1 по 51, Алдабергенова с №1 по 20, Ауба-
кирова с №1 по 15, Танеке батыра с №1 по 68, Жансугурова с №1 по 15, Ауэзова с №1 по 18, 
Алтынсарина с №1 по 12, Бейбитшилик с №1 по 19, Иманова с №40 по 64, Акын Сара с №1 по 
85 (нечетная сторона), с №56 по 78 (четная сторона).

Участок референдума №33.
Центр: село Кошкентал улица Амангелды, 30, здание Кошкентальского сельского дома культуры, 
В границах: село Кошкентал.

Участок референдума №34.
Центр: село Кольтабан, улица Орталык №15, «Колтабанская основная средняя школа с до-

школьным мини-центром» государственного учреждения «Отдел образования по Аксускому 
району Управления образования области Жетісу».

В границах: село Кольтабан.

Участок референдума №35.
Центр: село Кызылагаш, улица Жастар №10, Кызылагашский сельский дом культуры.
В границах: село Кызылагаш.

Участок референдума №36.
Центр: село Актоган, улица Досет ата №17, Коммунальное государственное учреждение «Кы-

зылагашская основная средняя школа с дошкольным мини-центром» государственного учреж-
дения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».

В границах: селы Актоган, Копалы.

Участок референдума №37.
Центр: село Алажиде, улица Мектеп №3 "А", Коммунальное государственное учреждение 

«Алажидинская основная средняя школа с дошкольным мини-центром» государственного учреж-
дения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».

В границах: село Алажиде.

Участок референдума №38.
Центр: село Молалы, улица Сексенбай №25 "А", Коммунальное государственное учреждение 

«Основная средняя школа имени Мухтара Ауэзова с дошкольным мини-центром» государствен-
ного учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области 
Жетісу».

В границах: село Молалы, разъезды Караой, Кайракты.

Участок референдума №39.
Центр: село Егинсу, улица Алтынсарина № 22, Коммунальное государственное учреждение 

«Егинсуская средняя школа» государственного учреждения «Отдел образования по Аксускому 
району Управления образования области Жетісу».

В границах: село Егинсу, разъезд Кумтобе.
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Ақсу аудандық аумақтық референдум комиссиясы
аумақтық және учаскелік референдум комиссияларының 
құрамы мен олардың жұмыс уақыты жөнінде хабарлайды

Референдум комиссияларының жұмыс уақыты: 
сағат 09.00 ден – 18.30 дейін. 
Үзіліс уақыты: сағат 13.00 ден – 14.30 дейін.

Ақсу аудандық аумақтық референдум комиссиясы

Орталығы: Жансүгіров ауылы, Желтоқсан көшесі 5В, «Ақсу ауданының жұмыспен қамту және 
әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» ММ, тел. 8 (72832) 2-91-02.

Комиссия төрағасы  - Жұмабеков Сакен Сейпылғазыұлы;
Комиссия төрағасының орынбасары – Байжұманов Серік Өмірзақұлы;
Комиссия хатшысы   - Жұмагелдиева Индира Жұмагелдықызы;
Комиссия мүшелері – Әділбаев Ерсұлтан Мұратұлы, Шарипова Зейнегуль Исатайқызы, 

Мұсабаланов Ғабит Ахметқожаұлы, Оразғалиева Сая Адбиқызы.

Территориальная комиссия референдума 
Аксуского района публикует составы территориальных 
и участковых комиссии референдума и время их работы

Время работы комиссий референдума: 
с 09.00 – до 18.30 часов.
Перерыв: с 13.00 – до 14.30 часов.

Аксуская районная территориальная комиссия референдума

Центр: село Жансугуров, улица Желтоксан 5В, ГУ «Отдел занятости и социальных программ 
Аксуского района», тел. 8(72832) 2-91-02.

Председатель комиссии  - Жұмабеков Сакен Сейпылғазыұлы;
Заместитель председателя комиссии – Байжуманов Серик Омирзакович;
Секретарь комиссии   -Жұмагелдиева Индира Жұмагелдықызы;
Члены комиссии – Әділбаев Ерсұлтан Мұратұлы, Шарипова Зейнегуль Исатаевна, Мусабала-

нов Габит Ахметкожанович, Оразгалиева Сая Адбиевна.

Ақсу аудандық аумақтық референдум комиссиясы
аумақтық және учаскелік референдум комиссияларының 
құрамы мен олардың жұмыс уақыты жөнінде хабарлайды

Референдум комиссияларының жұмыс уақыты: 
сағат 09.00 ден – 18.30 дейін. 
Үзіліс уақыты: сағат 13.00 ден – 14.30 дейін.

№1 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Жансүгіров ауылы, О. Жұмашев көшесі №29, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Есмұрат Сиқымов атындағы орта 
мектебі, мектеп жанындағы интернатымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі, тел. 8 (72832) 
20270.  

Комиссия төрағасы - Құрманғалиева Бақыт Нұрсеитқызы
Комиссия төрағасының орынбасары - Кикимова Зәмзагүл Сейітқажықызы
Комиссия хатшысы – Суранчина Айжан Жоровна
Комиссия мүшелері: Али Айым Серікболқызы, Мендеханов  Алтай Камзиұлы, Тұрысбаева 

Гүлзат Қанатқызы, Самихова Гулнар Келгенбайқызы, Оспанов Қанат Мұратұлы,  Жүкежанов 
Мәди Ермекұлы

№2 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Жансүгіров ауылы, Желтоқсан көшесі №8, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Қаныш Имантайұлы Сәтбаев 
атындағы орта мектеп-гимназиясы" коммуналдық мемлекеттік мекемесі., тел. 8 (72832) 22441. 

Комиссия төрағасы – Серікова Анар Серікқызы
Комиссия төрағасының орынбасары - Башаева Динара Еділбекқызы
Комиссия хатшысы – Баяхметова Жанат Тұрсынбайқызы
Комиссия мүшелері: Сенкибаева Әлия Сәрсенқызы, Шакерханова Ақмараал Даулетқызы, 

Мұхамадиева Шынаргүль Кабдылқызы, Касымбекова Бақытгүл Баймұханбетқызы, Бекбаева 
Гаухар Дүйсенқызы, Омарбекова Жазира Болатқызы 

№3 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Жансүгіров ауылы, Қабанбай батыр көшесі, 42, «Ақын Сара» мәдени жастар 

орталығының ғимараты, тел. 8 (72832) 20651. 
Комиссия төрағасы - Еспаев Сәкен Тоғызбайұлы
Комиссия төрағасының орынбасары – Мукашева Динара Дюсетаевна
Комиссия хатшысы – Гарипова Резеда Ильдусқызы 
Комиссия мүшелері: Унгербаева Ажар Саятхановна, Құмашбаева Әлия  Бөлекбайқызы, 

Мұхамадиева Ляззат Өкетайқызы, Балабаева Мөлдір Асқарқызы, Құрманғалиева Алма 
Жанатбекқызы, Талапұлы Абылайхан.

№4 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Көкөзек ауылы, Алтынсарин көшесі №1, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Қуат Терібаев атындағы орта мектебі, 
мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі.тел. 8 (72832) 28836.  

Комиссия төрағасы -  Абишев Кенжебек Какеұлы
Комиссия төрағасының орынбасары – Бапышева Зульфия Мәулетқызы
Комиссия хатшысы - Демекеева Гүлнар Тұрсекенқызы
Комиссия мүшелері: Абылсейтов Олжас Абылсейтұлы, Солтанбаева Айнұр Ілібекқызы.

№5 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Алтынарық ауылы, Абай көшесі №1, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу ау-

даны бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Қаракемер орта мектебі мектепке дейінгі 
шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. тел. 8 (72832) 29695. 

Комиссия төрағасы – Қабаев Ерғали Әбішұлы
Комиссия төрағасының орынбасары - Тілеужанов Жетпісбай Бекетұлы
Комиссия хатшысы - Дарубаева Жанар Молдаханқызы
Комиссия мүшелері: Бекжігітова Салтанат Есболатқызы, Баубек Шыңғыс Қалиұлы.

№6 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Энергетик ауылы, О.Кошевой көшесі №4, Ақсу аудандық электрожүйелерінің 

ғимараты. тел. 8 (72832) 21249. 
Комиссия төрағасы – Қазыбаев Бауржан Сеитжанұлы
Комиссия төрағасының орынбасары – Зияшева Қымбат Ераділқызы
Комиссия хатшысы – Нәметова Лаура Сүлейменқызы  
Комиссия мүшелері: Мазбаев Талғат Байәділұлы,  Мұхамеджан Мөлдір Қадырқызы

Территориальная комиссия референдума Аксуского района 
публикует составы территориальных и 

участковых комиссии референдума и время их 
работы

Время работы комиссий референдума: 
с 09.00 – до 18.30 часов. 
Перерыв: с 13.00 – до 14.30 часов.

Участковая комиссия референдума  №1
Центр: село Жансугурова, улица О. Жумашева № 29, Коммунальное государственное учреж-

дение «Средняя школа имени Есмурата Сикымова с при школьным интернатом» государствен-
ного учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области 
Жетісу», тел. 8 (72832) 20270.  

Председатель комиссии – Курмангалиева Бакыт Нурсейтовна  
Заместитель председателя комиссии – Кикимова Замзагул Сейткажиевна
Секретарь комиссии – Суранчина Айжан Жоровна 
Члены комиссии: Али Айым Серикболовна, Мендеханов Алтай Камзиевич, Турысбаева Гуль-

зат Канатовна, Самихова Гулнар Келгенбаевна, Оспанов Канат Муратович, Жукежанов Мади 
Ермекович 

Участковая комиссия референдума  №2
Центр: село Жансугурова, улица Желтоксан № 8, Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа-гимназия имени Каныша Имантаевича Сатбаева» государственного учрежде-
ния «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».тел. 8 
(72832) 22441. 

Председатель комиссии – Серикова Анар Сериковна 
Заместитель председателя комиссии– Башаева Динара Едильбековна
Секретарь комиссии – Баяхметова Жанат Турсынбаевна
Члены комиссии: Сенкибаева Алия Сарсеновна, Шакерханова Акмарал Даулетовна Мухама-

диева Шынаргуль Кабдыловна, Касымбекова Бахытгуль Баймуханбетовна, Бекбаева Гаухар Дю-
сеновна, Омарбекова Жазира Булатовна

Участковая комиссия референдума  №3
Центр: село Жансугурова, улица Кабанбай батыра № 42, молодежный культурный центр "Акын 

Сара". тел. 8 (72832) 20651. 
Председатель комиссии – Еспаев Сакен Тогызбаевич. 
Заместитель председателя комиссии– Мукашева Динара Дюсетаевна
Секретарь комиссии – Гарипова Резеда Ильдусовна 
Члены комиссии: Курмангалиева Алма Жанатбековна, Унгербаева Ажар Саятхановна, Кумаш-

баева Алия Булекбаевна, Талапұлы Абылайхан, Мухамадиева Ляззат Окетаевна, Балабаева 
Молдир Аскаровна, 

Участковая комиссия референдума  №4
Центр: село Кокозек, улица Алтынсарина №1, Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа имени Куата Терибаева с дошкольным мини-центром» государственного учреж-
дения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».тел. 
8 (72832) 28836. 

Председатель комиссии – Абишев Кенжебек Какеевич. 
Заместитель председателя комиссии– Бапышева Зульфия Мавлетовна
Секретарь комиссии – Демекеева Гульнар Турсекеновна 
Члены комиссии: Абылсейтов Олжас Абылсейтович, Солтанбаева Айнур Илибековна 

Участковая комиссия референдума  №5
Центр: село Алтынарык, улица Абая №1, Коммунальное государственное учреждение «Ка-

ракемерская средняя школа с дошкольным мини-центром» государственного учреждения «От-
дел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу». тел. 8 (72832) 
29695. 

Председатель комиссии – Кабаев Ергали Абишевич 
Заместитель председателя комиссии – Тилеужанов Жетписбай Бекетович
Секретарь комиссии – Дарубаева Жанар Молдахановна 
Члены комиссии: Бекжигитова Салтанат Есболатовна, Баубек Шынгыс Калиевич.

Участковая комиссия референдума  №6
Центр: село Энергетик, улица О. Кошевого №4, здание Аксуской районной электросети.  тел. 

8 (72832) 21249. 
Председатель комиссии – Казыбаев Бауыржан Сеитжанович
Заместитель председателя комиссии – Зияшева Кымбат Ерадиловна
Секретарь комиссии – Нәметова Лаура Сүлейменқызы, 
Члены комиссии: Мазбаев Талгат Байадилович, Мұхамеджан Мөлдір Қадырқызы

АҚСУ АУДАНЫНЫҢ РЕФЕРЕНДУМ УЧАСКЕЛЕРІНІҢ ШЕКАРАЛАРЫ
№40 референдум  учаскесі.
Орталығы: Құрақсу ауылы, Қ.Мұқашев көшесі №7, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Құдаш Мұқашев атындағы негізгі орта 
мектебі, мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. 

Шекарасы: Құрақсу ауылы.

№41 референдум  учаскесі.
Орталығы: Матай ауылы, Депо көшесі №1, Матай пайдалану локомотив депосының мәдениет 

үйі.
Шекарасы: Матай ауылы, көшелері: Шығыс орамы 1, Шығыс орамы 2, Шығыс орамы 3, Шығыс 

орамы 4, Шығыс орамы 5, Шығыс орамы 6, Шығыс орамы 7, Депо, Тынышбаев, Қазбек би; Ақөзек, 
Жасқазақ, Береке разъездері.

№42 референдум  учаскесі.
Орталығы: Матай ауылы, Бейсенбеков көшесі №4 А, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Матай орта мектебі" коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: Матай ауылы, көшелері: Батыс орамы 1, Батыс орамы 2, Батыс орамы 3, Батыс 
орамы 4, Оңғарбаев, Медведь, Нұрпейсов, Молықбай.

№43 референдум  учаскесі.
Орталығы: Матай ауылы, Қисабек көшесі №13, ірілендірген Ақтоғай жол дистанциясының Ма-

тай учаскесі.
Шекарасы: Матай ауылы, көшелері: Тоқабаев, Бейсенбеков, Солтүстік, Қожахметов, 

Қаптағаев, Қисабек, Құрманғалиев.

№44 референдум  учаскесі.
Орталығы: Жансүгіров ауылы, Жидебаев көшесі №104 "А", «Қазақстан Республикасы Ішкі 

істер министрлігі Жетісу облысының полиция департаменті Ақсу ауданының полиция бөлімі» 
мемлекеттік мекемесі.

Шекарасы: «Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрлігі Жетісу облысының полиция 
департаменті Ақсу ауданының полиция бөлімі» мемлекеттік мекемесі.

ГРАНИЦЫ УЧАСТКОВ РЕФЕРЕНДУМА АКСУСКОГО РАЙОНА
Участок референдума №40.
Центр: село Кураксу, улица К.Мукашева №17, Коммунальное государственное учреждение 

«Основная средняя школа имени Кудаша Мукашева с дошкольным мини-центром» государ-
ственного учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования об-
ласти Жетісу». 

В границах: село Кураксу.

Участок референдума №41.
Центр: село Матай, улица Депо № 1, дом культуры Матайского эксплуатационно-локомотивного 

депо.
В границах: село Матай, улицы: Шыгыс орамы 1, Шыгыс орамы 2, Шыгыс орамы 3, Шыгыс 

орамы 4, Шыгыс орамы 5, Шыгыс орамы 6, Шыгыс орамы 7, Депо, Тынышбаева, Казбек би; разъ-
езды: Акозек, Жасказах, Береке.

Участок референдума №42.
Центр: село Матай, улица Бейсенбекова №4 "А", Коммунальное государственное учреждение 

«Матайская средняя школа» государственного учреждения «Отдел образования по Аксускому 
району Управления образования области Жетісу».

В границах: село Матай, улицы: Батыс орамы 1, Батыс орамы 2, Батыс орамы 3, Батыс ора-
мы 4, Онгарбаева, Медведь, Нурпеисова, Молыкбай.

Участок референдума №43.
Центр: село Матай, улица Кисабек №13, укрупненная Актогайская дистанция пути Матайского 

участка.
В границах: село Матай, улицы: Токабаева, Бейсенбекова, Солтустик, Кожахметова, Капта-

гаева, Кисабека, Курмангалиева.

Участок референдума №44.
Центр: село Жансугурова, улица Жидебаева 104 А, Государственное учреждение «Отдел по-

лиции Аксуского района области Жетісу Министерства внутренних дел Республики Казахстан».
В границах: Государственное учреждение «Отдел полиции Аксуского района области Жетісу 

Министерства внутренних дел Республики Казахстан».
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АҚСУ АУДАНДЫҚ АУМАҚТЫҚ РЕФЕРЕНДУМ КОМИССИЯСЫ
АУМАҚТЫҚ ЖӘНЕ УЧАСКЕЛІК РЕФЕРЕНДУМ 

КОМИССИЯЛАРЫНЫҢ ҚҰРАМЫ МЕН ОЛАРДЫҢ ЖҰМЫС 
УАҚЫТЫ ЖӨНІНДЕ ХАБАРЛАЙДЫ

№7 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Есеболатов ауылы, Жамбыл көшесі №40, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Ңұрсұлтан Есеболатов атындағы 
орта мектебі, мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі ГЭС 
бастауыш мектебін қосқанда. тел. 8 (72832) 29335. 

Комиссия төрағасы - Алимгалиева Жаухар Алимгаликызы
Комиссия төрағасының орынбасары - Сагимбаева Әсел Молдахметқызы 
Комиссия хатшысы – Аханбеков Сағатбек Жұмашұлы 
Комиссия мүшелері: Садуақасов Ерлан Османбекұлы, Досбаева Асем Сериковна.

№8 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Қызылқайың ауылы, Бұхар Жырау көшесі №7, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Қызылқайың бастауыш мектебі, 
мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. тел. 8 (72832) 29332.

Комиссия төрағасы  - Тойшыбекова Айзат Жанбырбайқызы 
Комиссия төрағасының орынбасары – Иманбекова Карлыгаш Сембековна 
Комиссия хатшысы - Жантайлакова Бану Аскаровна
Комиссия мүшелері: Әлсейітова Ая Елубайқызы, Разбеков Ақыл Жақанұлы

№9 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Еңбек ауылы, М. Ермектасов көшесі №35, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Қарасу негізгі орта мектебі, мектеп-
ке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. тел. 8 (72832) 29323.  

Комиссия төрағасы – Барлыбаев Санат Сермұханбетұлы,
Комиссия төрағасының орынбасары – Байтенова Нүрия Қалибайқызы
Комиссия хатшысы – Бейсембек Назерке Есболатқызы
Комиссия мүшелері: Жақсылықов Әуелбек Қамалбекұлы, Егеубек Айдын Әуелбекұлы

№10 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Тарас ауылы, Тәуке хан көшесі №9, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу ау-

даны бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Тарас негізгі орта мектебі мектепке дейінгі 
шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. тел. 8 (72832) 29322.              

Комиссия төрағасы – Сәулебаева Венера Дүйсенқызы
Комиссия төрағасының орынбасары – Қасымова Гүлшат Айткәрімқызы
Комиссия хатшысы – Қожақова Асель Бақтыбекқызы
Комиссия мүшелері: Жақсыбаев Ержан Инязбекұлы, Абдыкалиева Жадыра Тілеубақызы

№11 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Кеңжыра ауылы, Әкімшілік көшесі №28, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Кеңжыра орта мектебі, мектепке дейінгі 
шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. тел. 8 (72832) 29317.

Комиссия төрағасы  - Қуатбекова Салтанат Нұрғұмарқызы
Комиссия төрағасының орынбасары – Күншаева Бақытгүл Махатайқызы 
Комиссия хатшысы – Жанабаева Асель Джумагалиевна
Комиссия мүшелері: Смағұл Айгерім Мұратқызы, Хасенова Данагүл Төлегенқызы 

№12 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Қаракөз ауылы, Жамбыл көшесі №19, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Бижарас Садырбайұлы атындағы орта 
мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі, тел. 8 (72832) 
29296.

Комиссия төрағасы – Бұхарбаев Алихан Молдаханұлы
Комиссия төрағасының орынбасары - Мұхамадиев Тәңірберген Жұмаділұлы
Комиссия хатшысы – Баймұхашева Қымбат Нурахметқызы
Комиссия мүшелері: Абеева Багдагүл Жұмағалиқызы, Сарынбаев Серғазы Асембекұлы

№13 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Кеңғарын ауылы, Шірікарал көшесі №35, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Кеңғарын орта мектебі, мектепке 
дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. тел. 8 (72832) 29298. 

Комиссия төрағасы - Ахметжанов Қайрат Мұхаметбайұлы
Комиссия төрағасының орынбасары - Әшімханова Бақыт Құмарқызы
Комиссия хатшысы - Абдуәлиева Гүлнұр Абдуәлиқызы
Комиссия мүшелері: Батырбаев Садатбек Бейсенбекұлы, Құмарбеков Қуат Қабдолдаұлы

№14 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Жаңалық ауылы, Шатырбай Бәтенов көшесі №1, "Жетісу облысы білім 

басқармасының Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Жаңатілеу орта 
мектебі, мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. тел. 8 
(72832) 27187. 

Комиссия төрағасы - Сқақов Қаблақат Қызырұлы
Комиссия төрағасының орынбасары – Нұрғожина Айгүл Нұрханқызы
Комиссия хатшысы - Ыдырышбаева Гүлмира Қажікенқызы
Комиссия мүшелері: Тезекбаева Мәншүк Қасымжанқызы, Қойлыбаев Ерлан Мүслімұлы 

№15 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Сағабүйен ауылы, Абылайхан көшесі №26, Сағабүйен ауылдық мәдениет үйі. тел. 

8 (72832) 50092.  
Комиссия төрағасы – Ғазизова Марал Ыдырысқызы
Комиссия төрағасының орынбасары – Саудабекова Асем Қанатбекқызы
Комиссия хатшысы – Кокежанова Раушан Бейсенбекқызы 
Комиссия мүшелері: Балықбаева Гүлнар Құдайбергенқызы, , Қызайбаева Раушан Байниязқызы   

№16 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Қарашілік ауылы, Қастекбаев көшесі №7А, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Қарашілік орта мектебі мектепке 
дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. тел. 8 (72832) 29539.   

Комиссия төрағасы – Байметенова Лязат Жамалиевна
Комиссия төрағасының орынбасары - Қастекбаева Салтанат Тұрсынқызы, 
Комиссия хатшысы – Қалиева Гүлбақыт Қайратқызы
Комиссия мүшелері: Махмутов Ілияс Ардақұлы, Наваев Кыдырбек Нурахметович 

№17 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Ойтоған ауылы, Жәнәбіл көшесі №12, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Ілияс Жансүгіров атындағы орта мектебі 
мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. тел. 8 (72832) 27121.  

Комиссия төрағасы - Сағымбаев Дастан Есімғалиұлы
Комиссия төрағасының орынбасары - Жанабаева Лаура Аутаханқызы
Комиссия хатшысы - Беков Нұрлан Рахымбекұлы 
Комиссия мүшелері: Садырбеков Қанат Барлыбекұлы, Малсақов Асан Омарұлы 

№18 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Үлгілі ауылы, Талдыөзек көшесі нөмерсіз, жекеменшік үй тел. 8 (72832) 23400. 
Комиссия төрағасы – Жесекбаев Ұлан Қалқаманұлы 
Комиссия төрағасының орынбасары – Шаюсупова Маржан Нұралиқызы 
Комиссия хатшысы – Есенбаев Махамбет Советбекұлы 
Комиссия мүшелері: Уәлиева Мәрия Айтқалиқызы, Демеубаев Болат Қожахметұлы 

№19 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Б. Сырттанов ауылы, О.Жандосов көшесі №1, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Ғани Мұратбаев атындағы орта 
мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. тел. 8 (72832) 
50192. 

Комиссия төрағасы – Құсмолдина Махаббат Нұрмұханбетқызы
Комиссия төрағасының орынбасары – Солтаков Серик Бекмуханұлы
Комиссия хатшысы - Тілеукенова Айгүл Әлиқызы
Комиссия мүшелері: Абдрахманова Асем Манатқызы ,Уркімбаев Мұрат Жүнісбекұлы

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕФЕРЕНДУМА АКСУСКОГО 
РАЙОНА ПУБЛИКУЕТ СОСТАВЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ И 
УЧАСТКОВЫХ КОМИССИИ РЕФЕРЕНДУМА И ВРЕМЯ ИХ 

РАБОТЫ
Участковая комиссия референдума  №7
Центр: село Есеболатова, улица Жамбыла №40, Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа имени Нурсултана Есеболатова с дошкольным мини-центром включая началь-
ную школу ГЭС» государственного учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управ-
ления образования области Жетісу». тел. 8(72832) 29335. 

Председатель комиссии – Алимгалиева Жаухар Алимгалиевна 
Заместитель председателя комиссии – Сагымбаева Асель Молдахметовна
Секретарь комиссии – Аханбеков Сагатбек Жумашевич,
Члены комиссии: Садуакасов Ерлан Османбекович, Досбаева Асем Сериковна.

Участковая комиссия референдума  №8
Центр: село Кызылкайын, улица Бухар Жырау №7, Коммунальное государственное учрежде-

ние «Начальная школа Кызылкаин с дошкольным мини-центром» государственного учрежде-
ния «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу». тел. 8 
(72832) 29332. 

Председатель комиссии – Тойшыбекова Айзат Жанбырбаевна
Заместитель председателя комиссии – Иманбекова Карлыгаш Сембековна
Секретарь комиссии – Жантайлакова Бану Аскаровна 
Члены комиссии: Альсейтова Ая Елубаевна,  Разбеков Акыл Жаканович

Участковая комиссия референдума  №9
Центр: село Енбек, улица М. Ермектасова №35, Коммунальное государственное учреждение 

«Карасуская основная средняя школа с дошкольным мини-центром» государственного учрежде-
ния «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу». тел. 8 
(72832) 29323. 

Председатель комиссии – Барлыбаев Санат Сермуханбетович,
Заместитель председателя комиссии– Байтенова Нурия Калибаевна
Секретарь комиссии – Бейсембек Назерке Есболатовна 
Члены комиссии: Жаксылыков Ауельбек Камалбекович, Егеубек Айдын Ауельбекович

Участковая комиссия референдума  №10
Центр: село Тарас, улица Тауке хан №9, Коммунальное государственное учреждение «Та-

расовская основная средняя школа с дошкольным мини-центром» государственного учрежде-
ния «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».тел. 8 
(72832) 29322. 

Председатель комиссии – Саулебаева Венера Дуйсеновна
Заместитель председателя комиссии – Касымова Гульшат Айткаримовна
Секретарь комиссии – Кожакова Асель Бактыбековна
Члены комиссии: Жаксыбаев Ержан Ниязбекович, Абдыкалиева Жадыра Тилеубаевна

Участковая комиссия референдума  №11
Центр: село Кенжыра, улица Акимшилик №28, Коммунальное государственное учреждение 

«Кенжиринская средняя школа с дошкольным мини-центром» государственного учреждения 
«Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу». тел. 8 
(72832) 29317. 

Председатель комиссии – Куатбекова Салтанат Нургумаровна,
Заместитель председателя комиссии – Кунчаева Бакытгул Махатаевна
Секретарь комиссии – Жанабаева Асель Джумагалиевна
Члены комиссии: Смағұл Айгерім Мұратқызы, Хасенова Данагуль Толегеновна

Участковая комиссия референдума  №12
Центр: село Каракоз, улица Жамбыла №19, Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа имени Бижараса Садырбая с дошкольным мини-центром» государственно-
го учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области 
Жетісу».тел. 8 (72832) 29296. 

Председатель комиссии – Бухарбаев Алихан Молдаханович
Заместитель председателя комиссии– Мухамадиев Танирберген Жумадилович
Секретарь комиссии – Баймухашева Кымбат Нурахметовна 
Члены комиссии:  Абеева Багдагуль Жумагалиевна, Сарынбаев Сергазы Асембекович

Участковая комиссия референдума  №13
Центр: село Кенгарын, улица Ширикарал №35, Коммунальное государственное учреждение 

«Кенгаринская средняя школа с дошкольным мини-центром» государственного учреждения «Отдел 
образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу». тел. 8 (72832) 29298. 

Председатель комиссии – Ахметжанов Кайрат Мухаметбаевич
Заместитель председателя комиссии– Ашимханова Бахыт Кумаровна
Секретарь комиссии – Абдуалиев Гульнар Абдуалиевна 
Члены комиссии: Батырбаев Садатбек Бейсенбекович, Кумарбеков Куат Кабдолдаевич 

Участковая комиссия референдума  №14
Центр: село Жаналык, улица Шатырбай Батенова №1, Коммунальное государственное учреж-

дение «Жанатлеуская средняя школа с дошкольным мини-центром» государственного учрежде-
ния «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу». тел. 8 
(72832) 27187. 

Председатель комиссии – Скаков Каблакат Кызырович
Заместитель председателя комиссии – Нургожина Айгуль Нурхановна
Секретарь комиссии – Ыдырышбаева Гульмира Кажикеновна 
Члены комиссии: Тезекбаева Маншук Касымжановна, Коилыбаев Ерлан Муслимович

Участковая комиссия референдума  №15
Центр: село Сагабуйен, улица Абылайхана №26, Сагабуйенский сельский дом культуры.
 тел. 8 (72832) 50092. 
Председатель комиссии – Газизова Марал Ыдрысовна
Заместитель председателя комиссии – Саудабекова Асем Канатбековна
Секретарь комиссии – Кокежанова Раушан Бейсенбековна 
Члены комиссии: Балыкбаева Гульнар Кудайбергеновна, Кызайбаева Раушан Байниязовна

Участковая комиссия референдума  №16
Центр: село Карашилик, улица Кастекбаева №7А, Коммунальное государственное учрежде-

ние «Карашиликская средняя школа с дошкольным мини-центром» государственного учрежде-
ния «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу». тел. 8 
(72832) 29539. 

Председатель комиссии – Байметенова Ляззат Жамалиевна
Заместитель председателя комиссии–Кастекбаева Салтанат Турсыновна
Секретарь комиссии – Калиева Гульбакыт Кайратовна
Члены комиссии: Махмутов Ильяс Ардақұлы, Наваев Кыдырбек Нурахметович

Участковая комиссия референдума  №17
Центр: село Ойтоган, улица Жанабила №12, Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа имени Ильяса Жансугурова с дошкольным мини-центром» государственного 
учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».

тел. 8 (72832) 271-21. 
Председатель комиссии – Сагымбаев Дастан Есимгалиевич
Заместитель председателя комиссии – Жанабаева Лаура Аутахановна
Секретарь комиссии – Беков Нурлан Рахымбекович 
Члены комиссии: Садырбеков Канат Барлыбекович, Малсаков Асан Омарович

Участковая комиссия референдума №18
Центр: село Улгили, улица Талдыозек без номера, частный дом.
 тел. 8 (72832) 23400. 
Председатель комиссии – Жесекбаев Улан Калкаманович 
Заместитель председателя комиссии– Шаюсупова Маржан Нуралиевна     
Секретарь комиссии – Есенбаев Махамбет Советбекович 
Члены комиссии: Уалиева Мария Айткалиевна, Демеубаев Болат Кожакыметович 

Участковая комиссия референдума  №19
Центр: село Б. Сырттанова, улица О.Жандосова № 1, Коммунальное государственное учреж-

дение «Средняя школа имени Гани Муратбаева с дошкольным мини-центром» государственного 
учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».

тел. 8 (72832) 50192. 
Председатель комиссии – Кусмолдина Махаббат Нурмухамбетовна
Заместитель председателя комиссии – Солтоков Серик Бекмуханович.
Секретарь комиссии – Тлеукенова Айгуль Алиевна
Члены комиссии: Абдрахманова Асем Манатовна, Уркимбаев Мурат Жунисбекович
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АҚСУ АУДАНДЫҚ АУМАҚТЫҚ РЕФЕРЕНДУМ КОМИССИЯСЫ
АУМАҚТЫҚ ЖӘНЕ УЧАСКЕЛІК РЕФЕРЕНДУМ 

КОМИССИЯЛАРЫНЫҢ ҚҰРАМЫ МЕН ОЛАРДЫҢ ЖҰМЫС 
УАҚЫТЫ ЖӨНІНДЕ ХАБАРЛАЙДЫ

№20 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Қопа ауылы, Балтабай көшесі №1, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу ау-

даны бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Шоқан Уалиханов атындағы орта мектебі, 
мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. тел. 8 (72859) 21520.

Комиссия төрағасы - Әбілмәжінов Қуанышбек Советбекұлы
Комиссия төрағасының орынбасары – Барханбаев Кенжебек Рахымғалиұлы 
Комиссия хатшысы - Қалибекова Назерке Кенжебайқызы
Комиссия мүшелері: Немеребай Гулнұр Екпінқызы , Мамырбаева Ақгүл Өмірзаққызы

№21  учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Ақсу ауылы, Айсеркенов көшесі №13, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Мамания орта мектебі, мектепке дейінгі 
шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. тел. 8 (72832) 24150. 

Комиссия төрағасы – Дүкенов Ыбрай
Комиссия төрағасының орынбасары – Молдағалиев Алмас Төкенұлы 
Комиссия хатшысы – Бақасова Әсем 
Комиссия мүшелері: Құмарова Ардақ Нұртайқызы, Ибраева Кенжегуль Маукетаевна 
               
№22  учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Көкжайдақ ауылы, А. Жиенбаев көшесі №13 "А", "Жетісу облысы білім 

басқармасының Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Абай атындағы 
орта мектебі, мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі 
Шолақөзек бастауыш мектебі, мектепке дейінгі шағын орталығын қосқанда. тел. 8 (72832) 27219. 

Комиссия төрағасы – Жұмағалиев Болат Біржанұлы
Комиссия төрағасының орынбасары - Мұқашев Болатбек Тұрарұлы
Комиссия хатшысы – Ақсамбаева Перизат Торғауытқызы
Комиссия мүшелері: Рамазанова Салтанат Жұмабекқызы, Смағұлова Нәзгүл Жұмаханқызы 

№23 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Шолақөзек ауылы, Қосағаш көшесі №2, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Абай атындағы орта мектебі, мектепке 
дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі Шолақөзек бастауыш мектебі, 
мектепке дейінгі шағын орталығын қосқанда. тел. 8 (72832) 27166. 

Комиссия төрағасы - Құмарова Құралай Сейтқалиқызы
Комиссия төрағасының орынбасары – Рахышева Алмагүл Егеубекқызы
Комиссия хатшысы - Бимолданова Меруерт Есқалиқызы
Комиссия мүшелері: Нурбаев Айдынбек Тәңірбергенұлы, Уркимбаева Гульсанат 

Шаймерденқызы 

№24 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Ақтөбе ауылы, Ақтөбе көшесі №3, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу ау-

даны бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Юрий Гагарин атындағы орта мектебі" 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі Ақтөбе, Баласаз бастауыш мектептерін қосқанда. тел. 8 
(72859) 20210.  

Комиссия төрағасы - Жақсылықов Дәулеткелді Шаймұқашұлы
Комиссия төрағасының орынбасары – Дүйсембекова Гүлбаршын Қызайханқызы
Комиссия хатшысы – Төлеуқызы Баян 
Комиссия мүшелері: Дүйсебаева Назира Болатқызы,  Ысқақова Майгүл Әпсеметқызы.

№25 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Баласаз ауылы, Баласаз көшесі, №5, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Юрий Гагарин атындағы орта мектебі" 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі Ақтөбе, Баласаз бастауыш мектептерін қосқанда. тел. 8 
(72832) 50261. 

Комиссия төрағасы - Нүсіпов Қапалбек Кенесбекұлы
Комиссия төрағасының орынбасары – Кеңесбеков Дәурен Асхатұлы
Комиссия хатшысы – Бестібаева Дана Асхатқызы 
Комиссия мүшелері: Мукужинов Талап Абылғазыұлы, Нұрғалиева Нүргүл Нұрлыбекқызы.

№26 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Ащыбұлақ ауылы, Достық көшесі №22 "А", "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Мәншүк Мәметова атындағы орта 
мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. тел. 8 (72832) 
52364. 

Комиссия төрағасы – Қыстаубаева Гүлмира Бигелдіқызы
Комиссия төрағасының орынбасары - Байсалова Сәния Кәріпжанқызы.
Комиссия хатшысы – Тлеукенова Ләйлә Ертайқызы 
Комиссия мүшелері: Байторова Гүлназ Айткабылқызы, Омарханов Расул Омарханұлы

№27 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Суықсай ауылы, С. Омаров көшесі №10 "А", "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Юрий Гагарин атындағы орта 
мектебі" коммуналдық мемлекеттік мекемесі Ақтөбе, Баласаз бастауыш мектептерін қосқанда.  
тел. 8 (72832) 52038. 

Комиссия төрағасы - Айтқожанова Нүргүл Қадырбекқызы
Комиссия төрағасының орынбасары - Ерғалиев Хамит Қамалбекұлы
Комиссия хатшысы – Шәкәрім Нұржан Дәулеткелдіұлы
Комиссия мүшелері: Каусова Ғалия Қалиханқызы,  Тұрғанбаева Әсия Есенаманқызы.

№28 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Арасан шекара заставасы, 2484 әскери бөлімі. тел. 8 (72832) 950040.  
Комиссия төрағасы – Кеуенов Бекзат Турсунбекұлы
Комиссия төрағасының орынбасары – Саттарханов Нұрсұлтан Саматұлы
Комиссия хатшысы – Мұсабеков Мақсат Секенұлы
Комиссия мүшелері: Басчиқұлова Гүлжанат Сабыржанқызы,  Ноғайбеков Қажымұқан 

Тоқтарұлы.

№29 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Арасан ауылы, Тұрғанбек көшесі №19, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Барлыбек Сырттанов атындағы орта 
мектебі, мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі Қызылжар 
бастауыш мектебін қосқанда.тел. 8 (72832) 30023.

Комиссия төрағасы – - Рысбекова Манар Қалмұхамбетқызы
Комиссия төрағасының орынбасары – Ноғайбекова Фарида Баубекқызы
Комиссия хатшысы – Баграмова Сәуле Жақсылыққызы
Комиссия мүшелері: Ахтанберлиева Гүлнұр Әблезқызы, Мұсекенов Аман Алмабекович.

№30 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Қызылжар ауылы, Қызылжар көшесі №17, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Барлыбек Сырттанов атындағы 
орта мектебі, мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі 
Қызылжар бастауыш мектебін қосқанда.  тел. 8 (72832) 50041. 

Комиссия төрағасы - Құдиярова Майра Бекежанқызы
Комиссия төрағасының орынбасары – Жақсыбаева Ләйля Байдаулетқызы 
Комиссия хатшысы – Жақсыбаев Кенжебек Қамбарұлы 
Комиссия мүшелері: Солтиева Ажар Бектұрғанқызы, Байжасарова Әлия Дилдарқызы

№31 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Қапал ауылы, Алыбаев көшесі №21, Қапал ауылдық мәдениет үйі.  тел. 8 (72832) 31149.
Комиссия төрағасы - Жүнісова Рысалды Шаймұратқызы
Комиссия төрағасының орынбасары - Баянова Айсұлу Сансызбайқызы
 Комиссия хатшысы – Баткалова Айнұр Жазайбекқызы
Комиссия мүшелері: Көбенбеков Нұрғали Биғалиұлы, Мұқашева Диана Нұрдаулетқызы, Же-

секбаев Аблай Дүйсенбекұлы, Жақсыбекова Гүлзада Балтабайқызы 

№32 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Қапал ауылы, Жібек жолы көшесі №15, «Жетісу облыстық білім басқармасы» 

мемлекеттік мекемесінің «Қапал кәсіптік-техникалық колледжі» мемлекеттік коммуналдық 
қазыналық кәсіпорны, тел. 8 (72832) 31275.  

Комиссия төрағасы - Асылханов Ерболат Омарұлы
Комиссия төрағасының орынбасары – Мырзатаева Толкын Хасенқызы
Комиссия хатшысы - Күнболатова Күлән Құрманбекқызы
Комиссия мүшелері: Көкенова Айгүл Қожаназарқызы, Ашимова Әсел Рашидқызы,  Мұхиев 

Сәбит Байытұлы, Есжанова Бәтима Мақатайқызы

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕФЕРЕНДУМА АКСУСКОГО 
РАЙОНА ПУБЛИКУЕТ СОСТАВЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ И 
УЧАСТКОВЫХ КОМИССИИ РЕФЕРЕНДУМА И ВРЕМЯ ИХ 

РАБОТЫ
Участковая комиссия референдума  №20
Центр: село Копа, улица Балтабай №1, Коммунальное государственное учреждение «Средняя 

школа имени Шокана Уалиханова с дошкольным мини-центром» государственного учреждения 
«Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».

тел. 8 (72859) 21520. 
Председатель комиссии – Абильмажинов Куанышбек Советбекович
Заместитель председателя комиссии – Барханбаев Кенжебек Рахымгалиевич  
Секретарь комиссии – Калибекова Назерке Кенжебаевна
Члены комиссии: Немеребай Гулнур Екпінкызы, Мамырбаева Акгуль Омирзаковна.

Участковая комиссия референдума  №21
Центр: село Аксу, улица Айсеркенова №3, Коммунальное государственное учреждение «Сред-

няя школа Мамания с дошкольным мини-центром» государственного учереждения «Отдел образо-
вания по Аксускому району Управления образования области Жетісу». тел. 8 (72832) 24150. 

Председатель комиссии – Дукенов Ибрай,
Заместитель председателя комиссии – Молдагалиев Алмас Токенович
Секретарь комиссии – Бакасова Асем
Члены комиссии: Кумарова Ардак Нуртаевна, Ибраева Кенжегуль Маукетаевна.

Участковая комиссия референдума  №22
Центр: село Кокжайдак, улица А.Жиенбаева №13 "А", Коммунальное государственное учреж-

дение «Средняя школа имени Абая с дошкольным мини-центром» включая начальную школу 
Шолакозек с дошкольным мини-центром государственного учреждения «Отдел образования по 
Аксускому району Управления образования области Жетісу». тел. 8 (72832) 27219. 

Председатель комиссии – Жумагалиев Болат Биржанович
Заместитель председателя комиссии– Мукашев Болатбек Турарович
Секретарь комиссии – Аксамбаева Перизат Торгауытовна
Члены комиссии: Рамазанова Салтанат Жумабековна, Смагулова Назгуль Жумахановна 

Участковая комиссия референдума  №23
Центр: село Шолакозек, улица Косагаш №2, Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа имени Абая с дошкольным мини-центром» включая начальную школу Шолако-
зек с дошкольным мини-центром государственного учреждения «Отдел образования по Аксуско-
му району Управления образования области Жетісу».тел. 8 (72832) 27167.

Председатель комиссии – Кумарова Куралай Сейткалиевна
Заместитель председателя комиссии– Рахышева Алмагул Егеубековна
Секретарь комиссии – Бимолданова Меруерт Ескалиевна
Члены комиссии: Нурбаев Айдынбек Танирбергенович, Уркимбаева Гульсанат Шаймерденовна

Участковая комиссия референдума  №24
Центр: село Актобе, улица Актобе №3, Коммунальное государственное учреждение «Сред-

няя школа имени Юрий Гагарина» включая начальные школы Актобе, Баласаз государствен-
ного учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области 
Жетісу».  тел. 8 (72859) 20210.  

Председатель комиссии – Жаксылыков Даулеткелди Шаймукашевич
Заместитель председателя комиссии– Дуйсембекова Гульбаршын Кызайхановна
Секретарь комиссии – Төлеуқызы Баян
Члены комиссии:Ыскакова Майгуль Апсеметовна, Дуйсебаева Назира Болатовна

Участковая комиссия референдума  №25
Центр: село Баласаз, улица Баласаз, №5, Коммунальное государственное учреждение «Сред-

няя школа имени Юрий Гагарина» включая начальные школы Актобе, Баласаз государствен-
ного учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области 
Жетісу». тел. 8 (72832) 50261. 

Председатель комиссии – Нусипов Капалбек Кенесбекович
Заместитель председателя комиссии– Кенесбеков Даурен Асхатович
Секретарь комиссии – Бестибаева Дана Асхатовна
Члены комиссии: Мукужинов Талап Абылгазыулы, Нургалиева Нургуль Нурлыбековна 

Участковая комиссия референдума  №26
Центр: село Ащибулак, улица Достык №22 "А", Коммунальное государственное учрежде-

ние «Средняя школа имени Маншук Маметовой с дошкольным мини центром» государствен-
ного учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области 
Жетісу». тел. 8 (72832) 52364. 

Председатель комиссии – Кыстаубаева Гульмира Бигельдиевна
Заместитель председателя комиссии– Байсалова Сания Карипжановна 
Секретарь комиссии – Тлеукенова Ляйля Ертаевна
Члены комиссии: Байторова Гулназ Айткабыловна, Омарханов Расул Омарханович

Участковая комиссия референдума  №27
Центр: село Суыксай, улица Омарова №10 "А", Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа имени Юрий Гагарина» включая начальные школы Актобе, Баласаз государ-
ственного учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования об-
ласти Жетісу». тел. 8 (72832) 52038. 

Председатель комиссии – Айткожанова Нургуль Кадыбековна
Заместитель председателя комиссии– Ергалиев Хамит Камалбекович
Секретарь комиссии – Шакарим Нуржан Даулеткелдиевич
Члены комиссии: Каусова Галия Калихановна, Турганбаева Асия Есенамановна 

Участковая комиссия референдума  №28
Центр: Арасанская пограничная застава, воинская часть 2484. тел. 8 (72832) 950040.  
Председатель комиссии – Кеуенов Бекзат Турсунбекулы,
Заместитель председателя комиссии– Саттарханов Нурсултан Саматович
Секретарь комиссии – Мусабеков Максат Секенович
Члены комиссии: Басчикулова Гулжанат Сабыржановна, Ногайбеков Кажымукан Токтарович.

Участковая комиссия референдума  №29
Центр: село Арасан, улица Турганбек №19, Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа имени Барлыбека Сырттанова с дошкольным мини-центром» включая Кызыл-
жарскую начальную школу государственного учреждения «Отдел образования по Аксускому 
району Управления образования области Жетісу». тел. 8 (72832) 30023. 

Председатель комиссии – Рысбекова Манар Калмухамбетовна Заместитель председателя ко-
миссии– Ногайбекова Фарида Баубековна

Секретарь комиссии – Баграмова Сауле Жаксылыковна
Члены комиссии: Ахтанберлиева Гульнур Аблезовна,  Мусекенов Аман Алмабекович.

Участковая комиссия референдума  №30
Центр: село Кызылжар, улица Кызылжар №17, Коммунальное государственное учреждение 

«Средняя школа имени Барлыбека Сырттанова с дошкольным мини-центром» включая Кызыл-
жарскую начальную школу государственного учреждения «Отдел образования по Аксускому 
району Управления образования области Жетісу». тел. 8 (72832) 50041. 

Председатель комиссии – Кудиярова Майра Бекежановна
Заместитель председателя комиссии – Джаксыбаев Кенжебек Камбарович
Секретарь комиссии – Бабикенова Ляйля Бекетовна,
Члены комиссии: Солтиева Ажар Бектургановна, Байжасарова Алия Дильдаровна

Участковая комиссия референдума  №31
Центр: село Капал, улица Алыбаева №21 Капальский сельский дом культуры.  тел. 8 (72832) 

31149. 
Председатель комиссии – Жунисова Рысалды Шаймуратовна
Заместитель председателя комиссии– Баянова Айсулу Сансызбековна Секретарь комиссии – 

Баткалова Айнур Жазайбековна
Члены комиссии: Кобенбеков Нургали Бигалиевич, Мукашева Диана Нурдаулетовна, Жесек-

баев Аблай Дюсенбекович, Жаксыбекова Гулзада Балтабаевана 

Участковая комиссия референдума  №32
Центр: село Капал, улица Жибек жолы №15, Республиканское коммунальное казенное пред-

приятие «Капальский профессиональный-технический колледж» государственного учреждения 
«Управления образования области Жетісу». тел. 8 (72832) 31275.  

Председатель комиссии – Асылханов Ерболат Омарович
Заместитель председателя комиссии – Мырзатаева Толкын Хасеновна
Секретарь комиссии – Кунболатова Кулян Курманбеовна
Члены комиссии: Кокенова Айгуль Кожаназаровна, Ашимова Асел Рашидқызы,  Мухиев Сабит 

Баитович,  Есжанова Батима Макатаевна
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АҚСУ АУДАНДЫҚ АУМАҚТЫҚ РЕФЕРЕНДУМ КОМИССИЯСЫ
АУМАҚТЫҚ ЖӘНЕ УЧАСКЕЛІК РЕФЕРЕНДУМ 

КОМИССИЯЛАРЫНЫҢ ҚҰРАМЫ МЕН ОЛАРДЫҢ ЖҰМЫС 
УАҚЫТЫ ЖӨНІНДЕ ХАБАРЛАЙДЫ

№33 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Көшкентал ауылы, Амангелді көшесі №30, Көшкентал ауылдық мәдениет үйі. тел. 

8 (72832) 51057.  
Комиссия төрағасы - Жолдыханов Сырым Ескелдіұлы
Комиссия төрағасының орынбасары – Көлдеева Шынар Әділқызы
Комиссия хатшысы – Жексенбай Бексұлтан Қанайұлы 
Комиссия мүшелері: Ниязахунова Мәрия Қалиасқарқызы, Есімбекова Айдана Ғазизқызы

№34 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Көлтабан ауылы, Орталық көшесі №15, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Көлтабан негізгі орта мектебі, мектепке 
дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі, тел. 8 (72832) 28171. 

Комиссия төрағасы – Біржанова Жамбы Құдайбергенқызы
Комиссия төрағасының орынбасары - Жүнісова Фарида Шаймұратқызы 
Комиссия хатшысы – Сүйдіналиева Индира Алтынбекқызы 
Комиссия мүшелері:, Мұсанова Жанна Елемісқызы, Қабимолдинова Гүлсім Ербатырқызы

№35 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Қызылағаш ауылы, Жастар көшесі №10, Қызылағаш ауылдық мәдениет үйі. тел. 8 

(72832) 25303. 
Комиссия төрағасы – Байдильдинов Даниель Әсетұлы
Комиссия төрағасының орынбасары - Есенаманова Күләш Тілеулесқызы
Комиссия хатшысы – Мадетұлы Алихан
Комиссия мүшелері: Асылбаева Сайра Бибатырқызы, Қрықпаева Гүлназ Болатқызы, Қасымова 

Жұмагүл Әшімқызы, Адылханов Берік Омарбекұлы

№36 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Ақтоған ауылы, Дөсет ата көшесі №17, "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Қызылағаш негізгі орта мектебі, мектеп-
ке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. тел. 8 (72832) 28330. 

Комиссия төрағасы - Асылбаев Тұрсынғали Исағалиұлы
Комиссия төрағасының орынбасары – Рысдәулетов Әділбек Білісбекұлы
Комиссия хатшысы – Есенаманова Асем Асқарқызы
Комиссия мүшелері: Құлдыбаева Әсель Оразхановна, Құнанбаева Айнаш Айтбайқызы 

№37 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Алажиде ауылы, Мектеп көшесі №3 "А", "Жетісу облысы білім басқармасының Ақсу 

ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Алажиде негізгі орта мектебі, мектепке 
дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. тел. 8 (72859) 20010.

Комиссия төрағасы – Секенов Нурлан Болатханұлы
Комиссия төрағасының орынбасары - Дүйсебаев Қыдырбек Қабдолдаұлы
Комиссия хатшысы – Данахметова Гүлзира Дандахметқызы
Комиссия мүшелері: Қыбраев Айдын Қанатбекұлы,  Құсмолданова Айгүл Нұрсапақызы 

№38 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Молалы ауылы, Сексенбай көшесі №25 "А", "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Мұхтар Әуезов атындағы негізгі 
орта мектебі, мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. тел. 8 
(72832) 28291.

Комиссия төрағасы – Бакеева Нұргүл Әміренқызы
Комиссия төрағасының орынбасары - Шабетов Нұрланбек Мырзахметұлы 
Комиссия хатшысы – Мұхамедгариев  Нияз  Салабатұлы
Комиссия мүшелері: Малдыбаева Гүлжихан Мелдеханқызы, Үскенбаев Серік Манапұлы 

№39 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Егінсу ауылы, Алтынсарин көшесі №22, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Егінсу орта мектебі" коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі. тел. 8 (72832) 28179.

Комиссия төрағасы – Базаров Талап Темирбекұлы
Комиссия төрағасының орынбасары – Құсмолдина Майра Қанатбекқызы
Комиссия хатшысы –Мадығалиева Гүлжан Дәулетханқызы
Комиссия мүшелері: Анықбаева Нәзира Жалбасқызы,  Дасербаев Руслан Серікбайұлы  

№40 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Құрақсу ауылы, Қ. Мұқашев көшесі №7, "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Құдаш Мұқашев атындағы негізгі 
орта мектебі, мектепке дейінгі шағын орталығымен" коммуналдық мемлекеттік мекемесі. тел. 8 
(72832) 23407.

Комиссия төрағасы – Ақбасова Сарқыт Бидаліқызы
Комиссия төрағасының орынбасары – Қуанышев Артур Анварұлы 
Комиссия хатшысы: Райханова Жанар Ізтелеуқызы 
Комиссия мүшелері – Кәріпжанов Саян Серікқалиұлы, Байханов Бақтыбек Тұрарбекұлы

№41 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Матай ауылы, Депо көшесі №1, Матай пайдалану локомотив депосының мәдениет 

үйі. тел. 8 (72843) 62897.
Комиссия төрағасы – Байсалбаев Қайрат  Табылдинович
Комиссия төрағасының орынбасары – Жылқыбай Гүлзат Ақәділқызы
Комиссия хатшысы – Кенебаева Бибігүл Шәріпқызы 
Комиссия мүшелері: Искакова Күлжаш Садырбайқызы, Құдайбергенова Мөлдір Насрденқызы

№42 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Матай ауылы, Бейсенбеков көшесі №4 "А", "Жетісу облысы білім басқармасының 

Ақсу ауданы бойынша білім бөлімі" мемлекеттік мекемесінің "Матай орта мектебі" коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі. тел. 8 (72832) 28735.

Комиссия төрағасы – Сәмбетов Эльдар Ермолдаұлы
Комиссия төрағасының орынбасары – Кажибаева Людмила Сдетжанқызы
Комиссия хатшысы - Жақсыбаева Айдана Зейілқызы
Комиссия мүшелері: Ақатаева Әйгерім Темірханқызы, Жәнібекқызы Диана

№43 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Матай ауылы, Қисабек көшесі №13, ірілендірген Ақтоғай жол дистанциясының Ма-

тай учаскесі.тел. 8 (72832) 23487.
Комиссия төрағасы – Сейсенбаев Ерлан Биғалымұлы
Комиссия төрағасының орынбасары – Мұсанова Мөлдір Райымбекқызы 
Комиссия хатшысы – Қасен Жұлдыз Әлтайқызы
Комиссия мүшелері: Байгожанова Эльмира Михаиловна,  Тұрлашев Бауыржан Уалиұлы.

№44 учаскелік референдум комиссиясы
Орталығы: Жансүгіров ауылы, Жидебаев көшесі №104 "А", «Қазақстан Республикасы Ішкі 

істер министрлігі Жетісу облысының полиция департаменті Ақсу ауданының полиция бөлімі» 
мемлекеттік мекемесі.

Комиссия төрағасы – Рамазанова Үміт Науқанқызы
Комиссия төрағасының орынбасары –  Молдахметова Гүлзат Рысбайқызы
Комиссия хатшысы –  Исанова Гүлназ Абуталипқызы
Комиссия мүшелері:  Арқабаева Роза Дәкішқызы, Нұрахметова Әйгерім Берікқызы.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕФЕРЕНДУМА АКСУСКОГО 
РАЙОНА ПУБЛИКУЕТ СОСТАВЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ И 
УЧАСТКОВЫХ КОМИССИИ РЕФЕРЕНДУМА И ВРЕМЯ ИХ 

РАБОТЫ
Участковая комиссия референдума  №33
Центр: село Кошкентал улица Амангелды, 30, здание Кошкентальского сельского дома куль-

туры, тел. 8 (72832) 51057.  
Председатель комиссии – Жолдыханов Сырым Ескельдиевич
Заместитель председателя комиссии– Колдеева Шынар Адиловна
Секретарь комиссии – Жексенбай Бексұлтан Қанайұлы
Члены комиссии: Ниязахунова Мария Калиаскаровна, Есимбекова Айдана Газизовна

Участковая комиссия референдума  №34
Центр: село Кольтабан, улица Орталык №15, «Колтабанская основная средняя школа с до-

школьным мини-центром» государственного учреждения «Отдел образования по Аксускому 
району Управления образования области Жетісу».тел. 8 (72832) 28171. 

Председатель комиссии – Биржанова Жамбы Кудайбергеновна
Заместитель председателя комиссии – Жунусова Фарида Шаймуратовна
Секретарь комиссии – Суйдиналиева Индира Алтынбековна
Члены комиссии:, Мусанова Жанна Елемисовна, Кабимолдинова Гулсим  Ербатыровна.

Участковая комиссия референдума №35
Центр: село Кызылагаш, улица Жастар №10, Кызылагашский сельский дом культуры. тел. 8 

(72832) 25303. 
Председатель комиссии – Байдильдинов Даниель Асетович
Заместитель председателя комиссии – Есенаманова Куляш Тлеулесовна 
Секретарь комиссии:Мадетулы Алихан 
Члены комиссии: Асылбаева Сайра Бибатыровна, Крыкпаева Гулназ Болатовна, Касенова Жу-

магуль Ашимовна,  Адылханов Берик Омарбекович.

Участковая комиссия референдума  №36
Центр: село Актоган, улица Досет ата №17, Коммунальное государственное учреждение «Кы-

зылагашская основная средняя школа с дошкольным мини-центром» государственного учреж-
дения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».

тел. 8(72832) 28330. 
Председатель комиссии – Асылбаев Турсынгали Исагалиевич
Заместитель председателя комиссии – Рысдаулетов Адильбек Билисбекович
Секретарь комиссии – Есенаманова Асем Аскаровна
Члены комиссии: Кулдыбаева Асель, Кунанбаева Айнаш Айтбаевна 

Участковая комиссия референдума №37
Центр: село Алажиде, улица Мектеп №3 "А", Коммунальное государственное учреждение 

«Алажидинская основная средняя школа с дошкольным мини-центром» государственного учреж-
дения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области Жетісу».

тел. 8 (7285) 920010.
Председатель комиссии – Секенов Нурлан Болатханович
Заместитель председателя комиссии– Дуйсебаев Кыдырбек Кабдолдаевич
Секретарь комиссии – Данахметова Гульзира Дандахметова
Члены комиссии: Кыбраев Айдын Канатбекович, Кусмолданова Айгуль Нурсапаевна 

Участковая комиссия референдума  №38
Центр: село Молалы, улица Сексенбай №25 "А", Коммунальное государственное учреждение 

«Основная средняя школа имени Мухтара Ауэзова с дошкольным мини-центром» государствен-
ного учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования области 
Жетісу». тел. 8 (72832) 28291.

Председатель комиссии – Бакеева Нургуль Амиреновна
Заместитель председателя комиссии– Шабетов Нурланбек Мырзахметович
Секретарь комиссии – Мухамедгариев Нияз  Салабатович
Члены комиссии: Малдыбаева Гулжихан Мелдехановна, Ускенбаев Серик

Участковая комиссия референдума  №39
Центр: село Егинсу, улица Алтынсарина №22, Коммунальное государственное учреждение 

«Егинсуская средняя школа» государственного учреждения «Отдел образования по Аксускому 
району Управления образования области Жетісу». тел. 8 (72832) 28179.

Председатель комиссии – Базаров Талап Темирбекович,
Заместитель председателя комиссии– Кусмолдина Майра Қанатбекқызы
Секретарь комиссии – Мадыгалиева Гульжан Даулетхановна
Члены комиссии: Аныкбаева Назира Жалбасовна, Дасербаев Руслан Серикбаевич 

Участковая комиссия референдума  №40
Центр: село Кураксу, улица К. Мукашева №17, Коммунальное государственное учреждение 

«Основная средняя школа имени Кудаша Мукашева с дошкольным мини-центром» государ-
ственного учреждения «Отдел образования по Аксускому району Управления образования об-
ласти Жетісу». тел. 8 (72832) 23407.

Председатель комиссии – Акбасова Саркыт Бидалиновна
Заместитель председателя комиссии – Куанышев Артур Анварович
Секретарь комиссии – – Райханова Жанар Изтелеуовна
Члены комиссии: Карипжанов Саян Сериккалиевич, Байханов Бактыбек Турарбекович

Участковая комиссия референдума  №41
Центр: село Матай, улица Депо №1, дом культуры Матайского эксплуатационно-локомотивного 

депо. тел. 8 (72843) 62897.
Председатель комиссии – Байсалбаев Кайрат Табылдинович 
Заместитель председателя комиссии– Жалкыбай Гулзат Акадилкызы
Секретарь комиссии – Кененбаева Бибигуль Шариповна 
Члены комиссии: Искакова Кулжаш Садырбаевна, Кудайбергенова Молдир Насрденовна

Участковая комиссия референдума  №42
Центр: село Матай, улица Бейсенбекова №4 "А", Коммунальное государственное учреждение 

«Матайская средняя школа» государственного учреждения «Отдел образования по Аксускому 
району Управления образования области Жетісу». 8 (72832) 28735.

Председатель комиссии – Самбетов Эльдар Ермолдаевич
Заместитель председателя комиссии– Кажибаева Людмила Слетжановна
Секретарь комиссии – Жаксыбаева Айдана Зеиловна
Члены комиссии: Акатаева Айгерим Темирхановна, Жанибеккызы Диана.

Участковая комиссия референдума  №43
Центр: село Матай, улица Кисабек №13, укрупненная Актогайская дистанция пути Матайского 

участка. тел. 8 (72832) 23487.
Председатель комиссии – Сейсенбаев Ерлан Бигалымович
Заместитель председателя комиссии– Мусанова Молдир Райымбекқызы
Секретарь комиссии – Касен Жулдыз Алтаевна
Члены комиссии: Байгожанова Эльмира Михаиловна, Турлашев Бауыржан Уалиевич.

Участковая комиссия референдума  №44.
Центр: село Жансугурова, улица Жидебаева 104 "А", Государственное учреждение «Отдел по-

лиции Аксуского района области Жетісу Министерства внутренних дел Республики Казахстан».
Председатель комиссии – Рамазанова Умит Наукановна
Заместитель председателя комиссии–Молдахметова Гульзат Рысбаевна
Секретарь комиссии – Исанова Гульназ Абуталиповна
Члены комиссии- Аркабаева Роза Дакишевна, Нурахметова Айгерим Бериковна.



16 бетАЌСУ ӨЊІРІ6 қыркүйек 2024 жыл

Газет   Ќазаќстан  
Республикасы  

Инвестициялар  және  
Даму  Министрлігі 

Байланыс, 
ақпараттандыру    
және     ақпарат      

комитеті 2015 жылы 
16 қараша айында 

есепке ќойылды.  Куєлік 
№15701-Г

БІЗДІЊ 
МЕКЕН-ЖАЙЫМЫЗ:

Аќсу ауданы, 
Жанс‰гіров ауылы,

Желтоќсан кµшесі, №5 "В",
аудандыќ єкімшілік ‰йінде 

Газет  бетінде жарияланған 
мақалалар авторының пікірі редакция 

көзқарасы болып табылмайды. 
Мақалалар  өңделеді, авторға 

қайтарылмайды.
Жарнама, хабарландырулар, арнау, 
құттықтаулардың мазмұны мен 

мәтініне жарнама беруші жауапты.  Тапсырыс 488
Осы шығарылымның

таралымы 2179 Индекс: 65750
Офсеттік басылым кµлемі 2б.т.

   Электрондыќ пошта: 
aksuoniri@mail.ru 

Газет Сарќан ќаласы, Тєуелсіздік, 108,  ЖШС  - "Ербол - Али" баспаханасында басылады. 

Директор - бас редактор 
- 2-12-90,
жауапты хатшы  
- 2-12-90.

"АҚСУ ӨҢІРІ" 
Меншік иесі - ЖШС 
"Ақсу өңірі" газеті"

Құрылтайшы, директор -  
бас редакторы 

ҚАСЫМБЕКОВА 
ЛӘЗЗАТ

 ҚАЛМҰХАМБЕТҚЫЗЫ Газет қазақ тілінде аптасына бір рет, 
жұма күні  шығады.

Газеттің ресми сайты 
aksuoniri.kz

5 ҚЫРКҮЙЕК - ТІЛДЕР МЕРЕКЕСІ

***

ЕСКЕ АЛУКеше ғана арамызда күліп 
– ойнап, жарқылдап жүрген 
ата – анамыздың тілегі, іні 
– қарындастарының жүрегі, 
отбасының тірегі болған  жан ба-
уырымыз ҚҰНАНБАЕВ ЕРНҰР 
ДӘУЛЕТҚОЖАҰЛЫНАН 2023 
жылдың 27 қарашасында тура 
қырық жасқа толған шағында 
қапыда айырылдық. Бір 
қанатымыз қайырылды. Өлім 
түгілі өкпеге қимайтын есіл ағамыз 
жайлы ендігі жерде естелік ай-
тамыз деп кім ойлаған?.. Оның 
ғұмырдариясы – мәңгілік ағысқа 
ауысты… 

Амал нешік «Өлшеулі өмір» 
дейтін халық сөзі бар. Маңдайға 
басылған мөр мен жазылған 
жазуды ешкім өзгерте алмай-
ды… ...Артында үш қыз, бір 
ұлы,  ата - анасы, бауырлары, 
ағайын-туыс, ел-жұрты, достары 
мен әріптестері қалды. Жатқан 
жерің жайлы да жарық бол-
сын. Топырағың торқа, жаның 
жәннаттан орын алсын. 

11 қазан күні «Ақ Нар» мей-

бағыштаймыз: 
Еске аламыз сағынамыз өзіңді,
Сағыныштан көздің жасы  
                                               төгілді.
Ақ көңілді жан едің ғой өмірде
Неге өмір қысқа болып берілді

Бізден алыс кеткеніңмен 
                                            жыраққа,
Әр жүректің төріндесің бірақ та.
Жатқан жерің жарық болып 
                                          қашан да,
Жаның мәңгі шалқи берсін 
                                             жұмақта.
 
Ортамызда жоқ болсаңда 
                                            мәңгілік,
Болашаққа ізің қалды 
                                         жаңғырып.
Пейіш бақта болсын мәңгі 
                                            тұрағың,
Асыл бейнең, жүрегімде 
                                            мәңгілік!

САҒЫНЫШПЕН ЕСКЕ 
АЛЫП, АСҚА ШАКЫРУШЫ-
ЛАР ата - анасы, балалары, 
іні - қарындастары , ағайын 

туыстары, достары. 

рамханасында бауырымыздың 
жылдық асы беріледі. Ағайын – 
туыс, дос - жаран, әріптестерін 
жылдық асына шақырамыз. 
Құран-дұға бағышталады. Осы-
нау азалы күнде азаматтың ру-
хына арнап мына өлең жолдарын 

Ақсу ауданы бойынша "Отба-
сы" күніне арналған 2 - 8 қырқүйек 
аралығында қайырымдылық 
акциясы өтеді. Акция бары-
сында жетім балалар мен ата 

- анасының қамқорлығынсыз 
қалған балаларға, мүмкіндігі 
шектеулі балаларға, өмірлік 
қиын жағдайдағы отбасылар 
үшін қайырымдылық шаралар 
ұйымдастырылады.

Осыған байланысты аудан 
кәсіпкерлерін, ауқатты азамат-
тарды осы акцияға қатысып, 
қолдау білдіруге шақырамыз.

Осы акцияға қатысам 
деушілерге біздің мекен – 
жайымыз: Жансүгіров ауылы, 
Желтоқсан көшесі - 5, Жұмыспен 
қамту және әлеуметтік 
бағдарламалар бөлімі, теле-
фон: 2-21-20

М.ОМАРОВА,
ЖҚЖӘБ бөлімше 

меңгерушісі. 

ҚАЙЫРЫМДЫЛЫҚ - 
жомарттықтың 

белгісі

Қазақ даласында 
алғашқылардың бірі болып, 
білімнің шамшырағын  жаққан 
киелі қара шаңырақтың атын 
иемденген Ақсу ауылындағы 
Мамания орта мектебінен 
2005 жылы алтын ұядан түлеп 
ұшқан түлектері осынау өмірдегі 
қысқа ғұмырларын ерте аяқтап, 
«жайдың отындай жарық етіп» 
21 жасында  пәни дүниеге қош 
айтқан Құсманов Ерлан (өмірден 
өткеніне 15 жыл) мен екінші 
мүшелінен асқан шағында бір ұлы 
мен жолдасын артқа тастап кете 
барған ерке қызымыз Толыбаева 
Мөлдірді (өмірден өткеніне 5 жыл) 
еске алып, арнайы құран қатым 
оқытылып, ас берді.  

Құсманов Ерлан болса 
сыныбымыздың белсенді де үздік, 
жаны жайсаң, Отан алдындағы 
азаматтық борышын адалымен 
атқарып келген атпал азаматы-
мыз болып есте қалса, Мөлдіріміз 
ибалы да инабатты, жайдар-
лы сабақты өте үздік оқыған 
қызымыздың  жарқын бейнесі жа-
нымызда мәңгі сақталғандай. 

Мектеп қабырғасында «А» 
және «Б» деген сыныптарға 
бөліне жүріп оқысақ та, береке 
мен бірлікті бірінші орынға қойған 
екі сыныптың барлық түлектері 
«Бір жағадан бас, бір жеңнен 
қол шығара» білді. «А» деп әріп 
танытқан бастауыш сыныптағы 
жетекшілеріміз Р.Ж.Қабанбаева 
және Б.Б.Мырзашева, 
жоғары сыныптағы сынып 
жетекшілеріміз Ж.А.Андабаева 
мен Р.Ж.Мұхамадиевалар да 
осы бір еске алу кешінің қадірлі 
қонағы болып төрден орын алуы 
берекенің беделін одан ары асы-
ра түскендей болды.        

Астың соңы сыныптаста-

ЕСКЕ АЛДЫҚ ЕСІЛ ҰЛ МЕН ЕРКЕ ҚЫЗДЫ

рымызды еске алуға арналып 
өткізілген волейболдан ашық 
турнирге ұласты. Ақсақалдар 
алқасы Арнай Кәрімұлы ашылу 
салтанатында сөз сөйлеп, барша 
сыныптарстарға осы берекеден 
айырылмаңдар, «Өткенге иман, 
тіріге  береке берсін» деген жүрек 
жарды лебізін білдірді. Волейбол-
дан ашық турнирге аудан бойынша 
8 команда қатысып, оза шапқан 
Кеңғарын ауылының спортшыла-
ры жеңімпаз атанып, 50 мың теңге 
сыйлыққа ие болса, Жансүгіров 
ауылынан келген ойыншылар ІІ 
орынға табан тіреп, 30 мың теңге 
жүлдені қанжығасына байлады. 
Ал, Жаңалық ауылынан келген 
ойыншылар ІІІ орынға қанағат етіп, 
20 мың теңге сыйлыққа ие болды. 

Жарқылдап жүріп жанымыз-
дан мәңгілікке қош айтып кет-
кен сыныптастарымыздың 
ата-аналары мен туыстары ақ 
жарма тілектерін айтып, еске алуға 
жиналған сыныптастар  бір – бірін 

қимай-қимай қоштасты. Өздері 
жанымызда болмаса да есімдері 
мен жарқын бейнелері ауылға 
таныс екі сыныптасымыздың жан-
дары жәннатта болсын деген игі 
тілегімізді білдіреміз. 

Еске алдық есіл ұл мен 
                                      ерке қызды,
Көкейден көркем ойды 
                                       шертем ізгі. 
Көнеміз ғой жазғанына 
                                  жаратқанның, 
Кінәлай алмаймыз тек 
                                       келте күзді. 
Мәңгі мекен бола алмас 
                                    мына жалған,
Адам қашып құтылмас 
                                    бір ажалдан.
Жандарың болсын дейміз 
                                     жәннат бақта,
Пенделерде таусылмас 
                                    бірақ арман…

Марал БИЯХМЕТҚЫЗЫ,
Мамания орта мектебінің 

2005 жылғы түлегі, қазақ тілі 
мен әдебиеті пәнінің мұғалімі. 

Биылғы жылы ауданда «Мерейлі отбасы» ұлттық конкурсы жа-
рияланып, 43 отбасы аудандық байқауға қатысуға өтінімдерін 
берді. Конкурсқа қатысушы отбасылардың өтінімдері, құжаттары 
толығымен қаралып, «Мерейлі отбасы» ұлттық конкурсының 
қорытындысы бойынша жеңімпаздары анықталды. 

I орын - Жансүгіров ауылдық округінен Сатыбалдиндер отбасы, 
II орын - Жансүгіров ауылдық округінен Жақыпбековтар отбасы, 
III орын - Н.Есеболатов ауылдық округінен Тастанбековтер отба-
сылары жеңімпаз болып танылды. Байқау қорытындысы бойынша 
жеңімпаздар және басқа да қатысушылар ақшалай және арнайы 
Дипломдармен марапатталды.

Аудандық конкурстың жеңімпаздарының құжаттары облыстық 
комиссиясының қаралуына жіберіліп, облыстық «Мерейлі отбасы» 
ұлттық конкурсының қорытындысымен «Күміс отбасы» номинация-
сы бойынша Тастанбековтар отбасы марапатталды.

Н.КАСЫМБЕКОВ,
Ақсу ауданының ішкі саясат, мәдениет, тілдерді дамыту 

және спорт бөлімінің басшысы.

Қазақ тілінің құдіретін қанша 
сөзбен айтсақ та, оны жеткізу мүмкін 
емес. Кезінде талай ғалым, жазушы, 
зерттеушілер осы қазақ тілінің қандай 
көркем тіл екенін айтқан еді. Соның 
бірі Мелиоранский: «Қазақ тілі түркі 
тілдерінің ішіндегі ең таза,әрі бай тілге 
жатады. Қазақтар - шешен әрі әдемі 
сөйлеудің хас жебері... Қазақтар халық 
әдебиетіне  аса бай әрі жан-жақты», - де-
ген. Расымен де, қазақ тілі сүбелі сөзге, 
мақалға, шешендік сөздерге бай. Ана 
тіліңмен қатар басқа халықтың тілін білу 
сол елдің тіліне көшті деген сөз емес, ол 
адамның өз - өзін шыңдауы.

Тіл тұғырының биікке көтерілгені - 

ТҰҒЫРЫ БИІК ТУҒАН ТІЛ Елтаңбамыз, Әнұранымыз, мемлекеттік 
тіліміз ұлтымыздың көкке ұстар тірегі.

Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
жолдауында бүгінгі күнгі қазақ тілінің 
мемлекеттік мәртебесіне баса назар ау-
дарды. Алдағы уақытта туған тіліміздің 
мәртебесі күшейіп, ұлтаралық қатынас 
құралына айналатынын жеткізді. Бұған 
дейінгі кездесулерде де Мемлекет бас-
шысы тіл тақырыбына қатысты ұтымды 
ойын білдіріп келді. Қазіргі жаһандану за-
манында бұл мәселе ешқашан өзектілігін 
жоймайды.

Сабина ИМАНКАЛИНА, 
Қапал ауылдық мәдениет үйінің 

қызметкері.
халық мәртебесінің жоғарылауы. Өз 
тіліңнің қадірін біліп, байлығым деп 

санасаң жеке мемлекет ішінде тіл 
мәселесі көтерілмес еді. Біздің Туымыз, 

2 - 8 ҚЫРКҮЙЕК - ОТБАСЫ КҮНІ АПТАЛЫҒЫ

"МЕРЕЙЛІ ОТБАСЫ" ұлттық 
конкурсы жеңімпаздары


